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Tilegnet slektens yngste skudd:

Hartvik Oliver Bruun, Tacoma, U. 5. A. 
Dorothy Helga Bruun, Florida, U. S. A. 
Hans Mathias Bruun, Hadsel, Norge.



FORORD.

Da jeg for nogen år siden begynte å samle stoff til denne «familie# 
krønike» vår det mest for min egen fornøielses skyld.

Jeg hadde da ikke tanke om å utgi den som noget selvstendig 
arbeide. Men efterhvert som jeg har banet mig vei så å sige bakover i 
tiden gjennem de forskjellige slekttrærs sammenslyngede grener, har 
jeg bestemt mig for — og fått flere anmodninger om å forsøke å samle 
vår gren av slekten fra så langt tilbake som vi efter opbevarte for# 
tegneiser kan følge den.

Jeg vil ikke forsikre at den er så fullstendig som den måskje burde 
være, da det tildels har været vanskelig å følge de forskjellige grener 
på grunn av bortkomne skrifter, og dessuten har enkelte kilder som 
har været tilgjengelige, ofte vist sig helt motsigende, så jeg først efter 
nøiaktig undersøkelse og sammenligning har funnet det som jeg tror 
er riktig.

Jeg har heller ikke gjort dette arbeide med den fjerneste tanke på 
nogen personlig fordel eller vinning, men først og fremst fordi jeg 
selv har stor interesse av et tilbakeblikk over vår oprinnelse, og fordi 
jeg tror der kanskje er flere i slekten, der — lik mig selv — har inter# 
esse av å vite hvorfra den gren der lever her på Nordland, fra først 
av stammer.

Likeså hvilke egenskaper og karaktertrekk der fra ledd til ledd har 
været de mest fremtredende. Jeg har så vidt mulig notert alt hvad jeg 
har funnet om de forskjellige.

Jeg er tilbøielig til å tro at de fleste med dette navn her i Norge 
er kommet fra en og samme stamme, selv om man må søke forbin# 
delsen temmelig langt tilbake. Jeg skal her bare behandle 
den gren som i de siste 250 år for det meste har hatt sitt virke her i 
Nordland, og da de tre første generasjoners liv og virke var så nøie 
knyttet til de gamle kirker i Gildeskål og Beiarn, har jeg også tatt med 
en beskrivelse av disse.

Skulde nogen som leser denne samling, kjenne til flere medlemmer 
der hører til slekten, og som ikke er kommet med her, eller mulige 
feil i årstall og lignende, så vilde jeg være takknemlig for å få underret# 
ning herom.
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Nu synes jeg å høre enkelte av leserne sige: Hvad nytte kan nu 
egentlig dette være til, og hvad fordel kan vi nulevende ha av å vite 
hvem vår tredje eller fjerde tippoldefar var, hvem han var gift med 
og hvordan de levet. Hvad skal egentlig dette arbeide med en slekt* 
samling være til? La det gamle være forbiganget.---------

Ja der kan jo være forskjellige meninger om dette, heldigvis. Den 
første drivkraft til dette å undersøke fortiden, enten det nu er slekts* 
granskning eller annet, er vel en mer eller mindre grad av vitebegjer* 
lighet (eller nysgjerrighet). Og hvordan skulde vi kunne vite noget 
om historie i det heletatt, hvis det ikke var enkelte mennesker som 
hadde denne særlige interesse av å granske, og som også ønsket â 
bringe sin viden videre til efterslekten,----- — â bygge bro mellem
fortid og fremtid.-------- I dette tilfelle i snevrere forstand, innen en
liten gren av en liten slekt, som dog utgjør en del av det store 
hele — menneskeheten.

Og efter som ethvert individ også utgjør en del i det store hele, 
har hver enkelt også et lite ansvar for hvordan vi forvalter var arv, 
vår åndelige arv. — — —

Likesom fedrenes liv og virke, hvis de har trådt virksomt og heder* 
lig frem i samfundet, vil kaste glans over efterslekten og inspirere til 
fortsatt fremgang, likeså skulde også disse — fra hvem man måskje 
ikke har fått bare godt i arv — opfordre en til å utslette og ødelegge 
det dårlige og plante nye gode spirer der kan bære frukter i frem* 
tiden.

Efterslekten har krav på oss. Vi skal her også huske den eldgamle 
forjettelse om «velsignelsen i tusende ledd». — — —

Ved siden av alt dette kan en slektsamling ha betydning i tilfelle 
hvor det gjelder å bringe klarhet i materielle arvespørsmål, hvis fami* 
lieforholdet ikke er nøie kjent.

Dessuten er selve granskningen en spennende underholdning for 
den der arbeider med c|en.

Dette å fremdrage personer og billeder fra en svunnen tid, og ved 
hjelp av de optegnelser man har, å forsøke å ordne og rekonstruere 
de forhold menneskene levet under på et bestemt tidspunk, og i 
tankene å hensette sig selv til og se den tid, har for nedskriveren 
herav ofte været en fornøielse.

Jeg har også den tilfredsstillelse at jeg ved denne — måskje mangel* 
fulle fremstilling av en slektshistorie — dog har reist et lite minnes* 
merke over våre hedenfarne aner.

Helga M. Bruun.



Vi kan følge slekten i direkte linje på manhsiden tilbake til presten 
HANS MATHIASEN BRUUN, som var født 3dje mai 1658 i 
Trondhjem, og hans far: Kjøpmann MATHIAS BRUUN, Trond* 
hjem, som altså biir stamfar for denne gren av slekten.

Men mitt store mål, da jeg begynte å granske denne sak, var 
muligens å finne fra hvilket land den første Bruun vandret inn. At nav* 
net ikke er oprinnelig norsk er vel temmelig sikkert. Jeg vil her prøve 
å nevne nogen historiske hendelser som jeg grunner min antagelse på.

Vi vet at kjøpmann Mathias Bruun levet i Trondhjem i midten av 
det 17de århundrede. I det århundrede da de mange både politiske 
og religionskrige foregikk omkring i Europa, i Frankrige, Holland, 
England og Skotland, og historien forteller: «-------- at mange flyktet
derfra, nogen for å redde livet, andre for å kunne leve et friere liv 
i de nordiske lande, «Danmark og Norge».1)

Dengang var som bekjent Norge under Danmark og styrtes helt 
fra Danmark. (Se side 9 om Hans Mathiassøn Bruun, der i 1688 
reiste ned til Danmark for hos kongen å søke Gildeskål presteembede.)

Var det et embede som skulle besettes i Norge, blev det av kon* 
gen gitt til en fortjenstfull danske, eller — som ofte var tilfelle — til 
en av de mange utlendinger som var gått i dansk tjeneste.

En kjøpmann som drev handel på «Nordlandene» måtte få denne 
rettighet bevilget av kongen, og en kjøpmannsforretning i den stil var 
en nokså stor affære. Han måtte ha sine egne fartøier, som førte varer 
til de forskjellige steder i Nordland. Norge hadde dessuten i den 
tid en stor handelsforbindelse med Holland. Og flere av de kjøp* 
menn som bodde i Trondhjem, var innflyttet fra Holland. —

I «Stamtavle over Militærslekten Brun» av Lars L. F. Brun siges 
det «----- at familien Brun oprindelig er av fransk herkomst, synes
rimelig, da navnet er vidt utbredt i Frankrige, og det av endel av 
familien her brukte våben, en bjelke med tre liljer, også brukes av 
enkelte med navnet Brun der».

’) Som bekjent er Petter Dass’s far: Petter Don Dass innvandret fra Skotland 
i år 1630, netop på grunn av religionskrigene. Likeså er Thomas Hammond (far 
til Thomas von Westen, og bestefar til legattstifteren Thomas Angell) innvandret 
fra England og nedsatte sig som kjøpmann i Trondhjem i år 1660.
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Og i «Familjen Bruun» av O. Schmidt utk. i 1926 henføres op* 
rindelsen til Holland. Det heter: «----- Selve navnet Bruun er efter
den overleverte skrivemåte sandsynligvis av hollandsk oprindelse. Det 
eldste medlem av familien som konsekvent sees å ha brukt familie* 
navnet i denne form, er bokbinder og priviligert bokhandler i Kristi* 
ania, Fredrik Jakobsen Bruun, som var født i Amsterdam 24de mai 
1669. Ved hans dåp i den derværende luterske menighet d. 26de mai 
samme år anføres farens navn med Jacobus Bronst.»

Jeg er mest tilbøielig til â tro, at kjøpmann Mathias Bruun var en 
av de mange hollendere som slo sig ned i Trondhjem som kjøpmenn. 
En hel del av de gamle kirkebøker og andre protokoller som måskje 
kunde gitt oglysning herom, er vistnok tapt ved de mange ildebran* 
der i Trondhjem. Måskje jeg senere kan komme over en eldre kilde; 
imidlertid tas som stamfar for denne gren av slekten:

A. 1. MATHIAS HANSSØN BRUUN, kjøpmann i Trondhjem 
— Nordlandshandler. — Om hans far vites kun at han hette Hans 
og blev gift i 16.. efter «Hornemanns skriftlige optegnelser» som 
finnes i Statsarkivet i Trondhjem. Man vet ikke når Mathias Bruun 
var født, men han døde i år 1677. Skiftet efter ham er avsluttet 
13/11—1677 iflg, avskrift av «Trondhjems overformynderi nr. 1 fol. 
1096: «-------- holdt skifte efter Mathias Hannssøn Bruun, hadde 3
sønner som arvede 600 riksdaler. Moderen blev deres verge. Deres 
midler forsikredes i hendes løse og faste eiendele-------- ».

Denne Mathias Bruun er altså en av de første med navnet Bruun 
man med sikkerhet vet levet i Trondhjem omkring midten av det 
17de århundrede.

At der også omtrent på samme tidsrum levet andre i Norge med 
samme navn fremgår av følgende : I «Personalhistorisk Tidsskrift» 3, 
1882 sier hr. Hvitfeldt Kaas at «-------- den eldste av navnet Bruun
i Norge er formentlig den Petter Bruun, oberstløitnant, der inn* 
vandret i midten av det 17de århundrede, hvis familie i henved 200 
år udelukkende talte militære medlemmer.»

Han synes å anta at denne Petter Bruun er stamfar til alle de i 
Norge levende ved dette navn, og at omtrent alle er militære. — At 
dette ikke er helt avgjørende hverken med hensyn til oprinnelse eller 
stilling, vil sees av nærværende samling.

For det første fordi denne Petter Bruun, (sønn av Nicolaus Bruun, 
general og kommandant i Stralsund) sees â ha fâtt bestalling som
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major pà Akershus i àr 1658 og senere .som Oberstløitnant og kom* 
mandant på Christiansands befestning,----- altså omtrent på samme
tid eller litt efter at Mathias Bruun levet i Trondhjem ca. 1650. Om 
der er nogen slektsforbindelse mellem disse to Bruuner, kjenner jeg 
for tiden ikke til.

For fullstendighets skyld gjengir jeg her Huitfeldt Kaas:
«Om familien Bruun. Blandt de mange slegter ved navnet Bruun 

i Norge, der indbyrdes synes ganske ubeslegtede, er den ældste for* 
mentlig den familie der in vandret i midten av det 17de århundrede. 
-------- Når der i de Zernichowske opgaver over denne familje hedder 
at slegtens stamfar var General og Comandant i Stralsund, synes imid* 
lertid angivelsens paalidelighed saare tvilsom, thi vel kjender man i 
Pommern en Adels* eller en patricierslegt ved navnet Braun der især 
har boet i Stralsund, men paa den nøiagtige stamtavle over denne siegt 
som finnes i Genealogien Pommerscher Familien, vil man forgjeves 
søge comandanten i Stralsund, eller noget punkt der tilsteder en for* 
bindelse med den i Norge indvandrede familje.----- — Neppe påli*
deligere synes en anden opgave over familjens herkomst at være, hvor* 
efter den skal være av Fransk Adel, hjemmehørende i Elsasz, og 
utvandret som hugenottslegt.» (Det er vel ikke helt usandsynlig heller.) 
«Dette synes nemlig kun at være en gjenklang af Carl den 12tes 
spørgsmaal til Maria Colbjørnsdattter, om hvaçl landsmand Coman* 
danten på Fredriksten (fra 1709) Oberstløitnant Hans Jacob Bruun 
var, da han førte tre franske liljer i sit vaaben. Liljerne er som enhver 
Heraldiker vet, et av de hyppigst forekommende skjoldmerker, saavel 
i Norden som i det øvrige Europa, likesom formen overalt er den 
samme, saa at deraf intet kan sluttes med hensyn til familiens her* 
komst.-------- Familjens segl viser i almindelighet saaledes som anført
i Dan sk* Norsk Adelsleksikon, hvor den imidlertid ansees som utdøed 
— tre liljer under en tverbjelke i skjoldet.»

Og så vedføies der en oversiktstavle over denne militærslekt, som 
stammer fra Petter Brun, men der finnes ingen punkter som viser 
nogensomhelst forbindelse med kjøpmann Mathias Bruun og hans 
efterslekt, så det er utvilsomt to forskjellige grener. Hvis der er en 
forbindelse, må den søkes langt ned på stammen. Denne militærslekt 
staver dessuten sitt navn med en u, og kjøpmann M. Bruun og hans 
efterslekt har alltid iflg, egenhendige avskrifter, stavet sitt navn med 
to uer. Dette tror jeg forresten ikke man alltid kan tillegge så stor 
betydning, da man ofte har sett at der av feiltagelse eller for letthets 
skyld er blitt stavet både med en og to uer.

Mathias Hanssøn Bruun var gift i 1656 eller 57 med:
SOPHIE HENRIKSDATTER D1NCLOW, fødselsår er ukjent 

(antagelig ca. 1620—1625); men hun døde 1683.
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Den 23/11 1683 er hennes skifte begynt pâ «hjemstedet Gjelvangen 
i Trondhjem». Efter Hornemans optegnelser i Statsarkivet skal hun 
være datter av Henrik Henrikssøn Dinclow, sogneprest i Nesna, 
født 1619, død 1681. Men dette stemmer ikke med årstallene. Deri* 
mot er der en annen teori angående hennes foreldre, hvilken nok 
er den riktige. I «Familien Bernhoft» side 255 heter det at: «Sophie 
Henriksdatter Dinclow var søster av presten Henrik Henrikssøn 
Dinclow i Nesna, og datter av Henrik Dinclow, tollvaktmester i 
Trondhjem, født ca. 15.5.. død 16.. og hustru Benedicte Hansdtr. 
Bernhoft» der var en datter av familien Bernhofts stamfar: Hans 
Andersen Bernhoft f. ca. 1550, død 1619 som sogneprest til Frue 
Kirke i Trondhjem.

Og videre i samme kilde: «Sophie Dinclow var først gift med: 
Hans Carstensen, død 1655, ingen barn, og blev da gjengiftet med 
Mathias Hanssøn Bruun, død 1677. I hans skifte kalies han også 
Mathias «Gilvangen». Navnet formentlig efter hans gård. Iflg. en 
meddelelse var «Gildevangen» en gård ovenfor «bakkene» i Trond* 
hjem og skal ha ligget tett i vest for det nuværende Hotel d’Angletere, 
hvor en smal gate, Gjelvangveiten, minner om den. En gildehall har 
tidligere stått der. Mathias Hanssøn Bruun var visselig besiegtet med 
Bernt Bruun født 1661, der i 1701, 40 år gammel, var Kirurg på 
Røros Verk. Han hadde sønnen Mathias, 15 år gi. i 1701, og gikk 
på skole i Trondhjem. Samme år bodde Organist og Kirkeverge 
Johanes Bruun, 32 år gi., på Røros på gården Brevik.» Bestefar av 
Biskop Johan Nordahl Bruun.)

(Henrik Dinclow blev, som sogneprest til Nesna, gift i 1648 med enken efter 
sogneprest Nils Krabbe til Nesna, hvortil han kom som residerende kapellan. Og 
da Dinclow var blitt sogneprest, kom i 1673 den bekjente Petter Dass som personell* 
kapellan hos ham, hvor han var inntil han i 1689 blev sogneprest i Alstahaug. Da 
Henrik Dinclow døde i 1681, skrev Petter Dass et sørgedikt over ham, som begyn* 
ner så:

«Her hviler vor Dinclowius, Den værdig og wællærde, Han som et skinnend 
Verdens Lljus, Guds Menighed regjerde, I Trondhjem er hans fødested, der er hans 
blodsforvandte,-------- Han skrev sig inn til atestats, Da han sig dygtig kjendte, —
----- Han stod sig bra og fik Laudats, den han og vel fortjente,----------Hvad er din 
raad, hvem en som vil, din sjugdom sig antage? Den dig til forne plaster gav er 
nu alt død og borte. Hvor tidt han lod paa dig sin cur, foruten løn spendere.«

Videre heter det i samme optegnelser av Horneman, om Sophie 
Bruun født Dinclow, «----- at hun som enke gjenopbyggede sin gård
i Trondhjem efter ildebranden 19/4—1681. Da hun døde i 1683, 
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arvede hver av sønnene 312 rigsdir. Blandt andet efterlod hun sig 
4 sølvkander, vegtig 85 lod, 83 lod, 38 lod og en 30 lod.» (85 lod 
= 1.275 kg.)

Et av disse sølvkrus eller kanner, vites å ha været i hennes sønn 
Hans M. Bruuns og hans efterkommeres eie like inntil 1832? da det 
blev solgt på en auksjon efter Hans P. Bruuns enke, der døde i 1831.

Dette sølvkrus, der hadde inskripsjonen: «Mathias Hanssøn Bruun 
Sophie Henriksdaatter Dinclow, 1662», blev på nevnte auksjon kjøpt 
av (Zahl i Kjerringøy?) og på en auksjon efter Zahl i 1901, skal 
samme sølvkrus være inkjøpt til Nordenfjelske Kunstindustrimuseum 
i Trondhjem.

Kjøpmann Mathias Bruun hadde tre sønner, efterfølgende B.I. 1—3,

B.I. 1. HANS MATHIASSØN BRUUN, født i Trondhjem 3/5 
1658, død 2. s. eft. Trefoldighet 1723 i Gildeskål som sogneprest 
samme sted. Iflg. «Erlandsens Biografiske efterretninger om Geistlig* 
heden i Tromsø stift» dimittertes han fra Trondhjems Katedralskole 
i 1677. Efter fullendte studeringer blev han først informator hos fru 
Bergitte Schøllers børn på Gjølmø i Orkedaien. I 1684 kom han 
som kapellan til Gildeskål (ordinert 8de mai samme år) hos presten 
Peder Mentzsøn Darre (hvis hustru Magdalene var datter av Darres 
formann presten Steffen Hanssøn Soop til Gildeskål, f. i Bodøen.)

En annen datter av Steffen Hanssøn var gift med: Hans Hanssøn Blix der var 
sønn av Hans Lauritssøn Blix, sogneprest til Bodøen, og hvis portrett i legems*

Hr. Stephen Hanssøn Soop, (Sophius) født i Bodø ca. 1598 hvor hans far: Hans 
Olufsøn Soop var sogneprest fra 1595—1621), sogneprest i Gildeskål 19/1 1622, gift 
med Sara Lauritsdtr. Krabbe, datter av sogneprest i Stangvik, Laurits Nilssøn 
Krabbe. 4 barn:

Kirsten Stephensdtr. Soop 
død 1677, gift med hr. Hans 
Hanssøn Blix, f. i Bodø 1631, 
sønn av Hans Lauritssøn Blix, 
der var f. 1596, død 1666 som 
sogneprest til Bodø, og hvis 
portrett er inngravet i muren 

i Bodin kirke.

Magdalene Stephens* 
dtr. Soop, gift i Gilde* 
skål 1661 med Peder 
Mentzsøn Darre, f. i 

Trondhjem 1633, død 
i Gildeskål 1688. 
4 barn, 3 nevnes:

Gjertrud Karen
Stephensdtr. Stephensdtr.
Soop, gift Soop, gift

med: Hr.Jens med: han*
Michelsøn, deism. Johan

sogneprest i Skrøder, Sør-
Vegø, død Arnø, f. 1642

1688. død 1724.

Mentz Pedersøn Darre, f. i 
Gildeskål 1673, var kapel* 
lan til Evje hos sin fetter: 
Hr Mentz Mogenssøn Blix, 
og gift med Anne Marie 

Baggesdatter, f. 1671.

Maren Pedersdtr. 
Schielderup Darre, 
gift med sogneprest 
i Gildeskål Hr. Hans 
Mathiasen Bruun, f.

i Tr.hjem 1658.

Dorthea Pedersdtr. Darre, gift 
med hr. Erik Eriksøn Blix reser* 
vekapellan til Øksnes i Vesterål* 
en, (sønn av hr. Erik Eriksøn 
Theonomus, kapellan i Sund, og 

hustru Barbro Eriksdtr. Blix.
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størrelse står inngravet i muren i Bodin hirke. En tredje datter av Steffen Hanssøn 
Soop var gift med Johan Skrøder, handelsmann på Sør Amø, f. 1642 død 1723). 
Se oversiktstavle side 9, og Slektshistorisk Tidsskrift 3. hefte side 209.

Da presten Mentzsøn Darre døde 21/1 1688 fikk Hans Bruun embe« 
det efter ham. «Han reiste ned til Kjøbenhavn samme aar for at 
ansøke om sognekaldet, og prædikede for det kongelige herskap, saa 
at han fik kaldsbrev paa sognekaldet». Og forblev i kaldet til sin 
død 1723.

Som enhver nordlandsprest drev han et betydelig sjøbruk ved siden 
av sin prestegjerning. Der tilfalt ham jo en hel del fisk i tiende, og 
likesom Petter Dass sendte han også sine lastede fiskejekter til Bergen. 
«Han ilignedes i 1720 at svare krigsstyr for 500 rdlr.s kapital. Og 
var en nidkjær prest med gode kundskaber» iflg. Erlandsen.

Han blev gift (antagelig 1685) med: MAREN PEDERSDATTER, 
SCHIELDERUP DARRE, f. ca. 1662, død 1728, hadde 4 barn, se 
nermere herom side 19.

I skifte der er holdt på Gildeskål 28de juli 1724 heter det:
«Sal: Hr. Hans M. Bruuns arveskifte. Samme dag paatog vi os 

arveskifte efter den hæderværdige Sal: Guds mand Sr. Hans Mathis 
assøn Bruun, fordum Pastor samme sted, og uddelte den Sal: mands 
efterladte midler imellem hans kiereste Mad: Maren Pedersdatter og 
deres børn: Hæderværdige Sr. Peder Brunn, Mr. Henrik Bruun, 
Mademoisellerne: Malene Sophie Bruun og Johanne Marie Bruun, 
det forretningen videre udviser. Contant 408, Rdlr., Guld 161, Rdlr. 
Sølv 538, Tinn 80, Messing og malm 11, Kobber 97, Sengeklær 173, 
Lintøi 65, Sperlagener, Benchedyner, Støtedyner 20, Møbler og div. 
61, Kreaturer 175, Speiler 36, Kornvarer 175, Fiskevarer 263, Trevarer 
42, Jordegods 175, Sjøbrug 313. Den salige mands bibliotek beholdt 
moderen, udgjorde 100 Rdlr., udestaaende gjeld 114. Boets ganske 
formue var 2996,1,1 Rdlr. Mad: Maren Pedersdatters Sal: Hans 
Mathiasen Bruuns lod 1369 Rdlr., hver af sønnerne 456 Rdl, og hver 
af døtrene 228 Rdl. Udi denne skifteforretning er intet indført om 
enkens broderiod og morgengave, for denne aarsag at Moderens kjær* 
lighed til sine børn var så stor at hun ingen av delene begjerde, men 
at boet i lige dele maatte være skiftet i mellem hende og børnene.

Mademoisellernes arvelodder bliver og under moders vergemaal med 
deres brødres ærværdige Sr: Peder Bruun og Mr. Henrik Bruuns tilsyn, 
efter lovens sigelse, inntil Guds gode forsyn det anderledes disponerer.

Skulde ogsaa Ma: Maren Sal: Sr: Bruuns begjere begravelsesom« 
kostninger imod sin Sal: mand, da kan den ikke settes mindre end 
til 50 Rdl. som afsigneres udi naadsensaarets innkomst.---------------
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Av boet nevnes: Kreaturer fordelt nogen paa Prestegaarden, nogen paa 
Sund og nogen paa Indyr: 60 kjør, 5 hester og en hel del småfe, 
griser og høns. Jordegods i Medvigen, Fugleø, Seljeset, Alsvigen, 
Sandvigen, Ertenvaag.»

B.I. 2. HENRIK DINCLOW MATH!ASSØN BRUUN, f. i 
Trondhjem 1661, overtollkontrollør i Trondhjem, fikk 19de mai 1710 
bestil, som overtollkontrollør vedTrondhjems tollsted. Døde 24/3 1732, 
begr. i Domkirken 31/3. Gift med Bereth----- (datter av Sal: Jakob
Lange) død 21'4—1732, begr. i Domkirken 25/4. Disse hadde to døtre,- 
Sophie og Karen (eller Maren). (Henrik Bruun blev tollbetjent i 1698 
efter avg. Jens Herlov Krabbe, fikk bestalling som overvisitør 17de 
april 1710 og avstod fra tjenesten i 1741.)
C. I. 1. Karen Henriksdatter Bruun, f. ?, gift i Domkirken 27/4 1718 

med: Anders Keilinghausen, (Kulinhausen) prest i Luterske 
menighed i Dublin. Død antagelig i England.

C. I. 2. Sophie Henriksdatter Bruun, blev gift i Domkirken 26/6 1713 
med: Peder Rocher, renteskriver, død i Kjøbenhavn. Nærmere 
kjennskap til disse to døtres efterslekt mangler.

B.I. 3. ANDERS (Andreas) MATH I ASSØN BRUUN, f. 1663, 
antagelig ugift. I «Familien Bernhoft» side 257 nevnes: «-------- bror
av Hans M. Bruun, Anders M. Bruun var i 1701 hos sin bror presten 
i Gildeskål, og nevnes da «student». Han og søskende solgte 13/12 
1683 moderens gaard i 4de kvartal i Frue sogn, mellem Henrik 
Danielsen Feldbinders part, i øst for Mathias Kvenkel for 250 Rdl. 
til Jens Jørgensen.

Av ovenstående vil man legge merke til at — så vidt vites, — kun 
efterkommere efter den eldste av de tre sønner av Kjøpmann Bruun, 
blev boende her i Norge og fortsatte slekten og navnet. Om presten 
Hans Bruun, som var prest i Gildeskål fra 1684—1723. skal her gjem 
gives nogen historiske optegnelser, som er gjort av senere prest til 
Gildeskål hr. N. Mageisen (1897—1906).

Hr. Mageisen viste stor interesse for den gamle prestefamilie og 
dens virke. En søndag, første pinsedag 1898 gav han i sin preken 
en forklaring av den gamle altertavles symbolske betydning, og sanv 
tidig gjorde han den dag til en minnedag om den gamle prestefamile.
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Altertavlen i Gildeskål.



Altertavlen var forært til kirken av Hans Mathiasen Bruun og hustru 
i år 1713. (Se billedet.) Med venlig tillatelse av hr. Mageisen far jeg 
her et utdrag av prekenen:

«-------- Den lille englefigur som sidder midt paa gesimsen holder
mellem henderne et pergamentblad hvorpaa staar skrevet disse latinske 
ord: «Dabitur Perseveranti Brabeum». Det er: Den som holder ud i 
kampen, skal faa kampprisen. Dette ord anser jeg for at være giyerens 
valgsprog. Det var i gamle dage mere almindelig end nu at en mand, 
især når han indehadde en mere betydelig stilling i samfundet, valgte 
sig et kort og fyndig ord, der skulde være et uttryk for haqs livs 
høieste bestreoelser og hans livsgjernings endelige mål.

Dette ord, som engelen deroppe på altertavlens gesims sidcfer og 
viser frem for os, er altsaa denne mands valgsprog, der har git alter* 
tavlen til vor kirke — hr. Hans Mathiasen Bruun. Når han laçler en 
engel frembære sit valgsprog for menigheden, da har han cjerved 
vistnok villet betegne, at han ved 
dette sit valgsprog ved sig i over* 
ensstemmelse med sandhedsordet 
fra Gud, ligesom det også i hele 
hans lange embedsgjerning har væ* 
ret Guds ord han har gjort til sit og 
baaret frem for menigheden------- .

-------- Så vil jeg da tilslut tale 
lidt om inskriptionen på altertavlens 
fot, der står; „Til Guds ære og 
kierchens Ziirat og prydelse er den* 
ne Alter Tafle foræret af Hr. Hans 
Bruun og hans kiereste: Maren 
Pedersdatter, anno 1713“.

Disse ord forteller os altsaa at 
det er menighedens prest hr. Hans 
Mathiasen Bruun og hans hustru 
der har git kirken denne smukke 
altertavle. Og det var ikke bare 
ved denne gave at denne preste* 
familie la sin skjeldne offervilje og 
sit store hjertelag for Guds riges 
sag for dagen.

Jeg føler mig forvissçt om at I 
ikke vil ha noget imod at høre lidt 
mere om denne mand og hans 
nærmeste siegt.----- H. M. Bruun
var søn af en kjøpmand i Trond* 
hjem: Mathias Bruun. Han maa ha 
været en formuende mand, sin rig* 
dom har han vistnok dels ved arv Peder Mentzen Darre.
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Gildeskål kirke, nordre inngang.

efter sin far, dels ved sin 
hustru der var datter af 
hans formand her i embe* 
det: Peder Mentzen Darre, 
han hvis portret henger 
paa veggen deroppe i koret 
(se billede). H. M. Bruun 
kom til Gildeskaal i aar 
1684 som kapellan hos sin 
svigerfar, og da han døde 
1688, fikk han embedet 
efter ham. Han døde 1723 
efter at ha været prest i 
39 aar. Hans støv hviler 
under koret i gamle kir* 
ken.

I hans embedstid aar 
1710 blev kirken en nat 
antendt af lynild og helt 
lagt i aske saa at kun mu* 
rene stod igjen. Kirkens 
hellige kar og øvrige kost* 
barheder blev ogsaa øde* 
lagt av ilden. Det eneste 
som reddedes var det før 

nevnte billede av Peder Mentzsøn Darre samt en eldgammel alterdug 
fra den katolske tid. Denne skal senere være indsendt til Tromsø 
museum. — Da var det at H. M. Bruun — paa egen bekostning ikke 
alene byggede Kirken op igjen, men med erfaring for at den var for 
liten for menighedens behov, — utvidede han den betydelig, idet han 
byggede til det søndre sideskib, og ikke nok hermed, — han forærede 
samtidig til Kirken : alterdisken af sølv som vi endnu bruker, en liten 
forgyldt sølvkalk til bruk ved sognebud, de to alterstaker, to mindre 
alterstaker der staar i Beieren Kirke, et døpefad af messing, to af 
lysekronerne der henger under taket, samt en ny kirkeklokke, en alter* 
kalk af sølv, en alterdug av rød klæde med sølvsnorer omkring, en 
rød fløiels messehagel med kors af ægte guldgaloner, hvorpaa frelserens 
billede utstoppet i sølvsnorer — — —

Den tredje av lysekronerne samt den vakre prædikestol, blev for* 
æret af Bruuns svoger: Handelsm. Johan Skrøder paa Sør Arnø, 
(se side 15).

I gamle optegnelser som forefindes ved sogeprestembedets arkiv, 
roses forøvrig denne H. M. Bruun for sit gudhengivne sind, sin 
utrettelige aarvaagenhed, og omsorg, samt for sin brendende 
trang til studier. Jeg tror ikke jeg tar feil, naar jeg antar at 
han selv er den aandelige mester for Altertavlen og dens symbolik, 
og at billedskjæreren har arbeidet efter hans ordre eller tegning.
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H. M. Bruun efter* 
fulgtes i embedet af 
sin søn Peder Hansen 
Bruun (se side 19), der 
efter først at ha været 
kapelan 8 aar i Rødø, 
virkede som sogneprest 
i Gildeskaal i 45 aar, 
og deraf som provst i 
Salten i 24 aar. Han 
gives ogsaa i gamle op* 
tegneiser det vidnes* 
byrd, at han var, ved 
sin skjeldne fromhet, 
ved sin store arbeids* 
somhet og sit i høieste 
grad værdige liven mer* 
kelig mand. Han er* 
holdt tilladelse til at 
opbygge en kirke i Bei* 
eren, og ikke blot fore* 
stod han denne kirkes 
opførelse, men han ud* 
smykkede den ogsaa 
paa egen bekostning. — 
— „Fromt og stille, tret
av arbeidet, glad i hvi* Prekestolen i Gildeskål kirke.

len døde han 79 aar gi. 1768.“ Han blev efter eget ønske begravet 
under koret i Beierens Kirke. Og Beierens menighed har hedret hans 
minde ved at reise et mindesmerke paa hans grav, da den gamle af 
ham byggede kirke blev nedrevet. Ogsaa vor kirke og menighed har 
minder om Peder Bruuns offervillighed. Han forærede til kirken her 
en liden sølvdisk til brug ved sognebud, det billede som hang over 
korbuen i gamlekirken (nu i Tromsø museum), et timeglas og en lyse* 
lampet af messing til prækestolen, en messeskjorte, en alterbog og et 
nytestamente. Han lod, fremdeles på egen bekostning — opbygge 
kirkens taarn fra nyt af, samt medhjelperstolen — klokkerstolen — og 
prestestolen.-------- Han prædikestolen og alterringen male samt knæ*
faldet betrække.

Desuten oprettede han ved sin død et fattiglegat paa 400 Rigsdaler, 
hvoraf rentene, efter hans siste vilje — skulde uddeles paa hans døds* 
dag (12te juni) til fire trængende inden menigheden. Denne legat* 
kapital blev i krigsaarene og trangsaaret 1808 helt opbrugt til ind* 
kjøp af korn, paa betingelse af, at det senere skulde gjenoprettes nar 
bedre tider kom. Denne betingelse er desværre ikke enda blit opfyldt. 
Og jeg maa faa lov til at fremheve, at Gildeskaal menighed her har 
en æresgjæld paa sig som burde indfries.
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Messehagel 1773.

Peder Hansen Bruun efterfulgtes 
atter i embedet av sin søn, Hans 
Pedersen Brunn, som først efter at 
ha virket som hjelpeprest i Gilde* 
skaal, Beieren og Saltdalen, blev 
sogneprest i Gildeskaal aar 1768 og 
forblev her i 36 aar, til sin død 
16de juni 1804.

Ogsaa han gives det vidnesbyrd, 
at han var i sit embede en dygtig 
og nidkjær mand, paa samme tid 
som han gik i sine fædres fodspor 
med hensyn til offervillighed for 
Guds riges sag. Han byggede paa 
egen bekostning ’) skrifthuset eller 
sakristiet til kirken. Den gamle 
messehagel er en gave fra ham og 
hans hustru (se billede), ligesaa den 
gamle tinkande som bruges til 
daabsvandet. Den sølveske som 
brødet opbevares i, er gave fra en 
kvinde ved navn Adelgunde Kri* 

stine Emahuusen, der var hans svigermor.
Jeg har tilladt mig et omtale disse ting saa vidt vidløftig, fordi jeg 

ogsaa gjerne vilde gjøre denne dag til en mindedag om den gamle 
prestefamilie der sad her — far, søn og sønnesøn i ikke mindre end 
et hundrede og tyve aar og var herrens redskab til at hans aands 
gjerning kunde faa fremgang i menigheden. Jeg tror ikke at herren 
har noget imod at vi ihukommer ogsaa dem, som har arbeidet med 
ord og sakramente, blandt vaare fedre, i lengst forsvundne dage. Men 
det skal vi huske, at vi ihukommer dem med tak til Herren, som 
sendte dem for at være arbeidere i hans vingaard.»

Såvidt hr. Mageisen.
Den gamle prestefamilies lemmer blev alle, undtagen Peder Bruun, 

begravet under koret i den gamle kirke i Gildeskål. Efter opmuntring 
av sogneprest Mageisen blev disse gamle kister — 11 i tallet — i 1902 
optatt derfra, og igjen nedsatt i et felles gravsted ute på kirkegården, 
og stedet beplantet med trær. Disse trær er fortiden det eneste som 
viser at der er et gravsted, men nedskriveren herav håper, ved hjelp 
av endel andre efterkommere å få gjort en stenkant rundt, og mulig* 
ens få reist en stenstøtte.--------

Det er blitt mig fortalt av en av dem som var med under kirke*

') I den tid var dog kirketiende tillagt stedets prest mot å holde kirken vedlike, 
inntil Biskop Friis, Bodøen inndrog den i misjonskassen (ca. år 1750).
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gulvet for â ta ut de gamle kister, at et par av dem var ganske godt 
bevart. Den ene viste sig å inneholde liket av en stor mann, hvis 
kropp var særlig godt bevart, så det antas at det måtte være den 
sist avdøde prest: Hans Pedersen Bruun, der døde i 1804. Fra en 
av de andre kister var der falt av en messingplate med inskripsjon, 
og efter at hr. Mageisen hadde latt den omhyggelig rense, viste det 
sig å være gravskrift over Johan Skrøder fra Sør Arnø.

Gravskriften lyder så:
Her hviler,

Den velagtbare og velfornemme 
Mand Seigr. Johan Skrøder 

forhen Borger og Handelsmand 
paa Nordlandene

Fød til verden Ao. 1642 d. 10de Disember 
Død af verden Ao. 1724 d. 20de Junij 

En Borger i Guds Huus en Borger i
Guds Tempel

En Himmelborger blef Gudfrygtigheds 
Exempel

Til dig for øine her, Skue dig du 
Vandringsmand 

Som handler udi Nord, da 
Naar du himlens land.

Denne gravplate blev opslått på baksiden av prekestolen. Johan 
Skrøder var handelsmann på Sør Arnø. Han var gift med Karen 
Steffensdtr. hvis søster Magdalene var gift med Peder Mentzen Darre.

Angående prekestolen, (se side 15). De forgylte bokstaver som står 
i de nederste felter på sidene forteller oss at prekestolen er gitt til 
kirken i året 1712 av Johan Skrøder og hans hustru Karen Steffens# 
datter. Der står: «— Anno — Christi — J, H, S, S, — K, S, D, — 1712.» 
Han forærte dessuten til kirken den tredje av lysekronene og endel 
andre ting. For denne sin gavmildhet blev han innrømmet gravplass 
under gulvet i gamlekirkens kor. I 1754 lot sogneprest Peder Bruun 
prekestolen oppusse av en dyktig maler. En inskripsjon rundt hvel# 
vingen under prekestolen meddeler dette, der står: «— Anno — 1754 
— Herr. Peder Bruun og hans Sal. Hustru Karen Strømer Haver Ladet 
staffere Denne Pedinstol ved : Gottfried Ezekiel Maler i Bergen». (Den 
samme som dekorerte Bodin kirke og Biskop Friis’s nybyggede preste# 
gård i 1750.) Og en inskripsjon som er anbragt på baksiden, viser 
at den atter er blitt oppusset i 1902, idet den samtidig blev overflyttet 
fra den gamle til den nye kirke. Der står: «Anno 1902 blev denne
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predikestol ved Provst Magel* 
sens foranstaltning flyttet fra 
den gamle til den nye Kirke og 
oppusset av Kunst maler Hen* 
rik Backer.»

Angående den gamle kirke i 
Gildeskål, kan jeg ikke undlate 
her å gjøre nogen bemerkninger. 
Siden den nye kirke blev tatt i 
bruk ca. 1875 er der vistnok 
ikke gjort meget for å bevare og 
vedlikeholde den gamle. Det 
ser ut som om ingen husker på 
at dette gamle gudshus har hi* 
storisk verdi. Med sine eld* 
gamle mure, sin eiendommelige 
utsmykning innvendig med ma* 
lerier i alle felter, og med sin 
gammeldagse stil med familie* 
stoler langs veggene er den jo 

et klenodie av et fortidsminne. Den står idag slik som den blev 
gjenopbygget efter branden i 1710; men selve kirken eller murene 
er jo meget eldre. En forsker som i 1860 var utsendt av selskapet for 
«Norske Fortidsminners bevaring» ytret som sin mening at Gildeskål 
kirke, efter bygningsstilen og især efter linjenes form à dømme, måtte 
være opført tidligere enn 1130.

Murene er mere enn en meter tykke og ser ut som de kunde tåle 
en dyst enda i nogen århundreder; men treverket er sommesteder 
blitt sørgelig ramponert i de siste år, og dørene mangler lås. Det er 
å håpe at nogen tar sig av dens vedlikehold, før den forfaller helt. 
(Se billedet denne side) og interiøret neste side.

Hans M. Bruuns Hustru (konferer side 10), MAREN PEDERS= 
DATTER SCHIELDERUP DARRE var datter av presten Peder 
Mentzsøn Darre, f. i Trondhjem 1633 død i Gildeskål 1688, og hustru 
Magdalene Steffensdatter Soop. (Se oversiktstavle side 9.)

Darres far var: Domprovst Mentz Kristoffersøn i Tr.hjem, f. 1598, 
død 1657, tilhørende en slekt der senere kalte sig Darre iflg. «Tr.hjems 
Katedralskoles historie» av A. E. Eriksen.

Utdrag av samme: «Mentz Kristoffersøn blev født 30. Sept. 1598 



i Tr.hjem. Han har rime* 
ligvis i sin barndom gaat 
paa skole i Tr.hjem, men 
i 1611 sat i skole i Odense 
og deponerte derfra 1618. 
I en alder av 23 aar blev 
han i 1621 indsat som Kon* 
rektor ved Tr.hjems Kate* 
dralskole... Han tog ma* 
gistergraden 24 mars 1627... 
Allerede 1630 blev han sog* 
neprest til Domkirken og 
stiftsprovst. Han døde i de* 
sember 1657. Med sin hus* 
tru Maren, f. 1610 død 1683, 
datter av Biskop Peder 
Schielderup, hadde han 12 
børn. Tre av hans sønner 
var også Konrektorer ved 
T.hjems Katedralskole,nem* 
lig sønnen Herman Mentz* 
søn, der døde 1670 som 
sogneprest i Hammerø, og 
Kristoffer Mentzsøn, død 
i Tr.hjem 1699 og Olaf 
Mentzsøn, f. 1636, død 1693 
som sogneprest til Melhus.

En fjerde søn er da Peder
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Interiør fra gamlekirken.

Mentzsøn Darre som var født 27de januar 1633 og deponerte 1651 
fra Katedralskolen. I 1654 blev han personelkapelan i Skogn. Fem 
ar derefter, 1659, kom han i samme egenskab til Gildeskaal, hvor han 
ægtede Magdalene Steffensdtr. Soop, datter av sognepresten der, og 
efterfulgte denne i embedet i 1675. Han døde i 1688....»

Av ennu bevart inventar som er blitt overført fra den gamle kirke 
i Gildeskål til den nye, er foruten altertavlen og prekestolen maleriet 
av Peder Mentzsøn Darre, det er merket: «Natus 1633, 27 Januarii». 
Likeså en sølvkanne som er merket over foten «I. H. S.», og under 
foten «H. H. Bruun M. P. Schielderup 1714». Pà en sølveske til alter* 
brødet står: «Adelgunde Christine Emahuusen, H. Giersen 1769» 
(Hans P. Bruuns svigermor). På to lysekroner som henger under 
taket står «Hr. H. Bruun, M. P. Schielderup». Pà en tinnkanne «H. 
H. B. — B. M. G. 1773». (Hr. Hans Bruun, Barbro Margrete Gjersen) 
(tredje presten Bruun), samt en rød messehagel av fløiel med sølv*
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snorer, der har broderte navnetrekk av sølvsnorer «H. H. B. — B. M. 
G. — 1773» (se billedet side 16).

(Hans M. Bruuns barn, konferer side 9 og 10).

C. I. 1. PEDER HANSSØN BRUUN, f. 17/7 1689 i Gildeskål 
prestegård. Dep. 1710, blev i 1715 kapellan i Rødøy, hvor han var i 
8 år. I 1723 blev han sogneprest i Gildeskål efter sin far, og fra 1743 
dessuten provst i Salten provsti. Han døde 12/6 1768, begravet 17de 
juni i Beieren. Forrettende provst i Salten C. F. Hagerup holdt lik* 
tale over 2 Cor. 1.—12.

Han var to ganger gift. Første gang ca. 1718 med: Karen Peder s= 
datter Strømer, død ca. 1754, skifte efter henne sees å være holdt 1756, 

(Datter av sogneprest Peder Strømer i Rødøy, der døde 1724, 
en søster av Karen : Ane Marie Strømer, døde på Gildeskål preste# 
gård i 1768 som enke efter Jochum Thomesen Juel, skipper og 
handelsmann på Svinvær i Rødøy.)

Annen gang gift i 1755 med: Ane Sofie 
/f yy / £ Brown, død 1757 uten barn. Hun var datter

av fådmann og handelsmann i Trondhjem 
Knut Bruun (eller Brovn) og hustru Karen 

p. Bruuns eget navnetrekk, Wessel, der var søster av viceadmiral Petter 
Wessel Tordenskjold, Peder Bruun blev begravet under alteret i den 
av ham selv opbyggede kirke i Beieren, og da den gamle kirke blev 
nedrevet for å erstattes med en ny i 1875, lot Beieren meninghet op# 
sette et gravsted like over alteret, og reiste ham en stenstøtte hvorpå 
står inngravet på den ene side:

Peder Hanssøn Bruun 
Sogneprest tik Gildeskaal og Beieren 

Provst i Salten provsti
D. 17 Juli 1689
d. 12 Juni 1768

1 Gildeskaal
Efter eget ønske begravet under Beieren Kirkes Alter

2 cor. 1—12
og på den annen side: «Beieren menighed reiste ham dette minnes# 
merke 1878.»

Han hadde i første egteskap 4 barn, i annet ingen:
1) Kristine, 2) Mathias, 3) Karen, 4) Hans: D. 1. 1—4, se side 32. 
Utdrag av skifte:
«Skifte efter Provst Peder Bruun, begyndt 14de juli 1768, paa Gil# 

deskaal prestegaard, avsluttet 8/2 1771... Arvinger sønnene H. Mat#
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hias Bruun, sogneprest i Vefsen, H. Hans Bruun sogneprest i Gilde* 
skaal, døtrene Kristine Marie Bruun, nu borgerenke efter avdøde Sr. 
Albregt Angell, boende paa Valle og Karen Bruun, ugift 38 år garn* 
mel. (Hun blev straks efter farens død gift med P. C. Angell.)

Boets ganske formue utgjør 4543 Rdlr., 10 sh. Derav fik hver av 
sønnerne og døtrene en fjerdedel 547 Rdl. 3—7. At døtrene fik samme 
arv som sønnerne kom av at de hadde tilgode i mødrenearv 250 Rdl. 
hver. Boet bestod blandt andet i: Rede penger 203 Rdl., Guld og 
pretiosa 270 Rdl., Sølv 578 Rdl., Glas, Porselen og stentøi 26, Schil* 
lerier 6, Udi Storstuen div. indbo 65, i Brudestuen 103, Rødstuen 
61, Dagligstuen 18, Kammeret 21, paa Studersalen 51, Sengekammer* 
loftet 1, Nystueloftet 7, paa Brudestueloftet 13, paa Studersalsvalen 
10, div. sengeklær 108, linklær 136, kornvarer 288, paa fem stabur div. 
sjøbrug 538, jordegods 725, i Beierens preste stue 24, tiendekorn i 
Beieren 37, kontant af H. Hans Bruun indlevert ved regning, 164, 
den til indtægt beregnede sildtiende for 1766, 95 Rdl........ I jomfru
Byets kammer: utlagt til søsteren Mad: Angell i sølvkande med tre 
knopper merket «H 1672» verdi 43 Rdl. 14. Et stort høit bæger 
merket M. A. B. D. R. L. D. H — et fladt tinnfat merket P. B. — S. M. R. — 
Til Hr. Jakob Holders er utlagt: et Slaguhr paa Studersalen. Til Sr: 
Andreas Dass er utlagt : den gamle Wessel9 s Skilderi i forgyldt ram* 
me ditto Tordenskjolds Skilderi, Raadmand Bruun s Skilderi, og hans 
hutrues Skilderi, samt Kong Kristian den 5te og hans Dronning i 
sort ramme med glas for, og Fredrik den fjerde med Dronning..........
Et stort grønt skab med kulørt dør, en malet skjenk med fot og 
dører,.... et dus. dybe tinntalerkener, et dus. flate tinntalerkener.

........Utlagt for H. Biskop Nicolai Friis, i afregning for catedraticum 
og provsteløn: 13 Rdl. — en avlang suppeskaal av sølv merket: P. 
B. — K. Strømer, veier 46 lod, verdi 26 Rdl., — samt en........ fat af
tinn merket: H. P. B. — K. S. — Til provst Hagerup salaria som skifte* 
forvalter utlagt : et blaat tafts sengeomheng, frønset kappe 5 Rdl. Til 
Kammerraad Hyssing: en gammel sølvkande merket: B. (W) 1650, 
verdi 29 Rdl., et sølvskrin 4 Rdl., en sølvpresenter*talerk merket F. A. 
............. Dernest arvingernes tilfaldne arv. Sønnen Mathias Bruun i 
fedrenearv 547 Rdl. Utlagt: I jordegods: Røstland i Salten fjerding 
17-2 vaag 75, — Evjen i Bodø fjerding 2 vaager 60, Hernes i Bodø 
fjerding 1 vaag 6 merker 43, — Mohus i Skjerstad Fjerding 2 — tre 
guldarmeknapper med stener udi, 6, 3. — 1 guldfiligrams ditto 3, 1. 
— et lommeuhrverk 15 — en tønde av sølv veier 11 lod 5, 5. — en 
lang sølvkande merket: C. A. — S. R. K. A. D. 48, 5. — en sølvsukker* 
skaal 12., — en lugtedaase 4, 5. — Et dus. sølvskeer merket P. B. — 
S., veier 37 lod 21, 3. — En sølv presentertalerken med forgyldt navn: 
H. B. 11, 4. — Et par sølvkniver — gammelt arvegods — 3. — en sølv* 
komme 4, 5. — et fad dertil veier 14 lod 8, 2. — en kaffekande 4, — 
et kobberfyrefad 2, — .... div. tinnvarer og messing lysestaker.... 
et dus. flate tinntalerkener, 6 avlange blomstrede porselen fade, — en 
kaalskaal med laag, — et stort forgyldt speil med helt glas og uthug*



- 22 -

get arbeide 14. — et Slaguhr — et skatol — flere tønder korn........
........ Til sønnen H. Sogneprest H. Bruun, udi fedrenearv: ....En 
guldring med stener 10, — en sølvkande forgyldt nedentil merket: 
L. K. H. S. S. L. D. veier 93 lod 54. Rdl. — tre forgyldte tomlinger: 
H. H. M. B. — M. P.-D. S. (Hr. H. M. Bruun, Maren Peders Datter 
Schielderup) 7, 4. — 8 filigramsarbeidede knapper, et par utarbeidede 
hager af sølv — et par sølvskospender, — et livbelte med sølvspender
— en melkeskaal veier 17 lod 9, 5. — et fad dertil veier 10 lod 5, 5.
— to vinskeer 5, 4. — en sukker klibe 1, 1. — to konfektfad med fødder 
merket’ P. B. — K. S. — to langbladede skriveholdere 3, — et pottage* 
skrin merket: A. C. B. — C. B. F. — Jordegods i Røstland i Salten 
fjerding 1 vaag, — Nord Valle i Melø fjerding 2 vaager, af Kongen 
kjøbt — Seljeset i Gildeskaal fjerding 4 vaager — i gaarden Mohus 
i Skjerstad ‘/2 vaag — endel messing saker, kobber og tinn, div. glas 
og stentøi, sengeklær og lin* bordduger.

Til Datteren enke Madame Kiersten Marie Bruun, Sal: Albert 
Angell, er utlagt: En guldkjede veier 6V2 lod verdi 53, Rdl. — et par 
sølvpatelockers vedheng 2, 3. — enforgyldt tomling merket: H. H. B.

— M. P. — 14 runde plateknapper — 
. et sølvlaakket krus 9, 3.— */> dus.

Gravsten i Beieren.

theskeer med gravet arbeide — to 
saltkar 5, 1. — div. tinnfad..........
Af jordegods l1/? vaag i Nord 
Valla i Melø fjerding. — ‘/2 vaag i 
Ertenvaag i Gildeskaal fjerding. — 
1 vaag i Indre Hernes i Bodø 
fjerding. — 1 vaag i gaarden Røn* 
vik i Bodø fjerding........ Div. por*
selen, glas, sengeklær^ dundyner, 
korn og andre fødevarer..........

Til datteren Karen Bruun utlagt: 
Jordegods i Ertenvaag og Maarnes 
i Gildeskaal fjerding. — I Evjen og 
Hernes i Bodø fjerding — af sølv 
44 støkker 8te skillinger — et stort 
beger merket: H. H. Bruun og 
M. P. D. Schielderup — en tomling, 
H. P. B. — to ditto forgyldte — 
et krus med sølvlaag M. S. B. — et 
sukkerfad, en sukker klibe — et 
konfektfad veier 9 lod — en potage* 
ske — 5 theskeer .... div. messing 
og kobber og tinn. 6 smaa thekop* 
per med thepotte og fad, endel 
sengeklær, linklær og damaskes 
duge..........»
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Til belysning av forholdene på Nordland i tiden omkring 1725, 
skal jeg her vedføie en omtrent samtidig beskrivelse. I «Hammons 
Missionshistorie» trykt 1787, skrevet av Thomas von Westen Ham* 
mons dattersøn, sogneprest Hans Hammon, beskriver han morfarens 
tre forskjellige misjonsreiser op til Nordland og Finmarken for å op* 
lyse de «dengang temmelig hedenske lapper og finner».

På side 413 og fortfølgende: «-------- Fra Alstadhaug reiste Lector
von Westen nordad og kom til Gildeskaal i Salten den 21de juni 1722. 
Mengder af Lapper og Finner laa under dette kald særdeles i anekset 
Beieren. Lector hadde lært at kjende hr. Peder Bruun som en ret* 
skaffen mand, der antok sig Finnerne i Rødøen. Ved Lectors værende 
i Kjøbenhavn hadde Collegium bifaldet forestillingen at anta hr. Bruun 
i sin tid til Catecet for Gildeskaal og Beierens Lapper og Finner. Nu 
behøvedes det, og hr. Bruun antoges under det vilkaar at han skulde 
hjelpe sin gamle far (Hans Mathiasen Bruun) som personelkapellan, 
og bekomme kaldet efter faderens død, naar hr. Bruun besørgede en 
kirke opført i Beieren paa Almuens egen bekostning, som i mange aar 
hadde forlangt det. Uten kirke i Beieren kunde Finnerne der ikke 
oplyses, thi de nærmeste ved Gildeskaal kirke boende hadde 2’/2 mil 
og den øvrige almue hadde 6 mil til sognekirken, hvis indkomster 
desuten tilhørte sognepresten. Sogneprest i Gildeskaal H. Hans M. 
Bruun døde 3de juli 1723, samme aar søkte Collegium selv hos kongen, 
at sønnen Hr. Peder Bruun maatte forundes kaldet, efter den contract 
Lector hadde slutted med ham til missionens bedste, og i kaldsbrevet 
tilholdes 1) at han tilligemed at være «Pastor Gildeskaalensis» skulde 
bli missionarius for alle Gildeskaals og Beierens Finner. 2) Udi alle

Kronen over korbuen i Beieren kirke.
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Korbuen med inskripsjon

ting med at holde skolemestere for Finnerne paa egen bekostning, og 
desuden at rette sig efter Missioncolegi Anstalt. 3) At ufeilbarlig en 
kirke med H. Bruuns flid, skulde opbygges i Beieren, dog paa Almu* 
ens bekostning, paa egen begjæring. 4) At holde skikkelige skole* 
mestre i Beieren foruden den forrige, thi den ganske vinter kunde 
presten ikke komme til Beieren. Kongen gav H. Bruun Gildeskaal 
sognekald paa ovenst. vilkaar, som maatte forbinde sønnen H. Hans 
Bruun nærværende sogneprestembede efter far og faders far. Den 20de 
oktober 1724 skriver Lector von Westen til Collegium, at Beierens 
kirke allerede efter Hr. Bruuns løfte er opbygged.»

Om denne gamle kirke tillater jeg mig at gjengi hvad Hr. Adjunkt 
Brodahl ved Bodø off. høiere almenskole skriver i 1912, og om dens 
bevarte inventarium. Hans hjemmelsmann er nu avdøde medicinal* 
kasserer O. A. Anderssen Hernes, der var kirkesanger i Beieren 
fra 1860.

Brodahl: «----- Beierens gamle kirke var en liten lav og uanseelig
laftebygning. Den var oprindelig en langkirke, men hadde senere faat 
en utvidelse til halv korskirke, med en vinge mot syd. Panelingen 
slaat paa udvendig med store trenagler, er vistnok ogsaa av senere 
dato. —----- Taarnet red paa krydset og skal ha had den karakter*
istiske Nordlandske form for taarn fra det 18de aarhundrede, en eien* 
dommelig lit langagtig løkform. Jeg har fundet den paa det gamle 
litografi av Bodin kirke,-------- ifølge en gammel tegning fandtes det
ogsaa paa hovedbygningen paa Biskop Friis’s nybyggede Bodin preste* 
gaard av 1750.-------- Med firkantede smaarutede vinduer maa kirken
indvennig ha virket mørk. Og bohavet var gammelt og overordentlig 
ramponert. Særlig var stoleradene eiendommelig mishandlet med talrige 
smaahuller som en følge av de primitime belysningsforholde. Hver 
kirkesøker maatte nemlig selv bringe sit lys med, dette blev sat paa 
en syl og den anden ende trykked ned i stoleraden.-------- Men en
egen lun hjemlig stemning maa der aligevel ha hersked i den gamle 
halvmørke kirke, som i alle de gamle kirker forøvrig. — En varm 
fortetted stemning, utsprungen af gammel overlevering, af slegter som
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i Beieren gamle kirke.

kom og slegter som gik, og som her har levet sit livs festlige stunder, 
i glæde som i sorg — gjennem daab, konfirmation og brudevielse, 
fra vuggen til graven. En stemning som legger et let demrende 
slør over den lit brogede stås, de groteske figurer, og de skrikende 
farver, — en stemning som slaar en imøde fra alt det bevarede inven* 
tarium — fra Altertavlens malerier, som fra Prekestolens utskurd, — 
fra metallet i Alterets kar og fra lysekronen under taket. — En stem* 
ning som ikke helt kan fornemmes af andre end dem der er lydhøre 
for fedrenes liv og virke (uthevet av nedskriveren), og som man for* 
gjeves vil søke i det 19de aarhundredes, vistnok lyse og venlige, men 
aligevel kjedsommelig stive og regelrette protestantiske kirker--------
-----Under Alteret hadde Provst Bruun — som vel delvis har betragted 
kirken som sin egen — ladt indrette et gravkammer for sig og sin 
familie.-------- Om forholdene ved presteembedets succession, er det
nødvendig at ta en oversigt over de familier der sad paa Gildeskaal 
prestegaard i slutten af det 17de og begyndelsen av det 18de århund* 
rede. Disse forholde er i og for sig egnet til at fange almen interesse. 
De frembyr nemlig de mest typiske exempel jeg har truffed her paa 
Nordland paa hvordan presteembedet i denne tid ligefrem kunde gaa 
i arv i nedstigende linje fra far til søn, fra familie til familie — — 
men jeg skal prøve at holde mig til det vesentlige.

Det begyndte med at den unge Peder Mentzsøn Darre kom som 
kapelan til Gildeskaal, fik successionsbrev paa kaldet og gifted sig 
med formandens datter Malene og faren var Mag. Steffen Hansen. — 
Som personelkapelan hos ham igjen kom trønderen Hans M. Bruun 
d. ældre, søn af Kjøbm. Mathias Bruun og hustru Sophie Dinclow. 
Han blev ogsaa gift med prestens datter, Maren Schielderup Darre, 
og med samme følge, da svigerfaren døde fik han ganske rigtig kaldet. 
Han er altsaa stamfar til den bekjendte Gildeskaalske prestefamilie 
Bruun — der har frembragt tre generationer prestemænd. Alle har de 
efterladt sig et godt navn, som begavede predikanter, og praktiske, 
foretagsomme bygdens mænd. — — — Da Hr. Bruun døae i 1723, 
blev altsaa Hr. Peder Bruun hans eftermand ved Thomas von Westen 
og missionscollegiets foranstaltning. I 1743 blev han provst i Salten
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provsti. Han byggede altsaa Beieren kirke, og gjorde den af faren 
nyreiste Gildeskaal kirke til et helt lite malerimuseum, og legerte i 
sit testamente 400 Rigsdaler til sognets fattige to i Gildeskaal og to i 
Beieren. Som de fleste andre Nordlandske legatmidler er selvfølgelig 
ogsaa dette opspist. (I krigsaarene 1807—1814 blev det brugt til 
indkjøp av korn.) — Av bevaret inventar fra Beieren kirke findes 
Altertavlen, som fortiden staar i sakristiet. Det er et svært, tungt 
og klodset arbeide i Barok, i to etager, med sterk indramning, ut* 
skaaret træverk med paalagte søiler, men idet 18de aarhundredes stil 
for disse tavler, idet nemlig de Bibelske fremstillinger er malt paa treet 
og ikke skaarne, som det 17de aarhundrede krevet dem. Nederste stok* 
verk bærer en nadverdfremstilling, og øverste stokverk i en stor 
runding Jesu opstandelse. Haanden er den samme som har utført 
de andre arbeider : Gotfried Ezekiel. En inskription paa begge sider 
af nadverdbilledet forkynder: «Denne Altertavle stafferet 1761.» Ho* 
vedinskriptionen nedenunder samme lyder imidlertid saadan:

Til Guds Ære og Kirkens Zirat og Prydelse er

denne Alter Tafle foræret af

Maren Peders Datter Schielderup

Karen Strømer, Magdalene Sophie Bruun.

1726.

Det første navn, Maren Schielderup er jo provst Bruuns mor, og 
den annen er hans hustru» og den tredje er hans søster. Disse tre 
damer av provstens familie, har altså forært denne altertavle ved kir* 
kens fullførelse i 1726, men som det annet årstall viser har der ikke 
blitt anledning til å få den «stafferet» før i 1761, da denne kunstmaler 
fra Bergen var her oppe.

«Av andet inventar findes oppe paa loftet den gamle prekestol. Den 
utgjør tre sider af en regelmessig ottekant. Feltene er fyldt med smuk 
gjennembrudt treskulptur, med enslags gotiserende karakter i moti* 
verne. Det er aabenbart bygdearbeide, og godt bygdearbeide. Langs 
den ene brystning findes et paalagt rødt klædesbetrek. Det dekker 
over et ældre utslit som endnu findes indunder. Det foran nedhengen* 
gende flak er paa midten prydet med et broderi i lidser, gult paa den 
røde bund. Det danner et i tidens smak sammenslynget monogram 
bokstavene B. M. G. i begge retninger. Det er omgit av en bladkrans 
ogsaa formet i gule lidser. Ovenpaa staar der en krone og nedenunder



aarstallet 1789. Bogstav 
ver og aarstall viser at 
arbeidet er utført og 
skjenket kirken av fru 
Barbra Margrethe Gjer* 
sen, Hans P. Bruuns an* 
den hustru. Enten paa 
mor* eller paa farsiden 
har der vel flydt en smule 
Adelsblod i aarene, hvil* 
ket kronen ovenfor tar 
hensyn til. (Se billedet.) 

Af andet inventar fin* 
des ogsaa et par treplater 
med indskription (se bil* 
ledet side 25), som efter 
sin form at dømme maa 
ha Staat paa hver sin side 
af kordøren og været med
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Prekestolen i Beieren gamle kirke.om at danne triumfbuen. 
Indskriptionen er utført i 
karakteristisk malte gule 
bokstaver paa blaa bund, og gjør kortelig rede for kirkens tilblivel* 
seshistorie. Hvem der har utført disse skrivetavler lar sig let bestem* 
me,-------- Det er den samme som har været mester for den gamle
bevarte indkjørsel*portal til Biskop Friis’s prestegaard i Bodin fra 1750, 
og som noget senere (1754) har stafferet Gildeskaal kirke. Han var 
fra Königsberg og kom til Bergen og ind i malerlauget i 1744. Paa 
den reise som Assessor Friis foretog vaaren 1750 til Bergen for at 
skaffe haandverkere til sin planlagte forflytning af prestegaarden har 
han rimeligvis truffet avtale med ham om at utføre alt malerarbeide der. 
I 1752—53 dekorerte han saa først den nye prestegaard, hvor han 
blandt andet forsyner det saakaldte Ludvig Phillip værelse med de 
bekjendte lærredstapeter. I 1754 maler han i Bodin og samme aar 
forvandler han Gildeskaal kirke til et helt lite Malerimuseum. Og 
engang senere omkring 60 aarene finder vi ham altsaa virksom i Bei* 
eren. Kirkens utstyrelse synes saaledes at være foretat adskillige aar 
senere end selve bygningen. Efter ovenanførte innskrift, ser det ut 
som hr. provst Bruun har besørget denne dekoration af egne midler, 
og har det sandsynligvis ikke været nogen ledighed til at faa det 
standsmessig utført, førend Assessor Friis altsaa trak denne tyske ber* 
genser herop for sine egne anliggenders skyld.»

Ennu nogen flere ting av gammelt inventar fra den tid findes 
i Beieren. I et skap i sakristiet ligger en vakker gammel messehagel 
av lyseblå silke med hvitt kors og broderte navnetrekk i brystet- 
H. H. B — M. P. D. S., (Hr. Hans Bruun — Maren Peders Datter
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Messehagel fra Beieren.

Schielderup,) sansynligvis 
utført av Maren, hans hu* 
stru der døde i 1728. Det 
samme navn finnes også på 
to store lysestaker, som står 
på alteret og er i bruk den 
dag i dag.

Ved en storartet interesse 
og foretaksomhet av sogne* 
prest Piene, Beiarn, er alt 
det gamle inventar — i 1930 
— funnet frem fra sine stø* 
vete gjemmer og er blitt 
renset og oppusset. Alter* 
tavlen er ved biskopens 
samtykke opsatt i den nye 
kirke, og alt det øvrige er 
blitt tatt tilbørlig vare på.

I forbindelse med provst 
Bruuns annet ekteskap med 
Ane Sophie Brown, søster* 

datter av Petter Tordenskjold, skal jeg her gjengi et utdrag av
B. Moe «Personalhistorisk Tidsskrift» side 220.

«-------- et sølvkrus — det saakaldte Schiøllerkrus, som er et garn*
melt arvestykke i den Wesselske familie. Kruset eller kanden, der 
veier 79 lodd hviler paa tre smaa løver af særdeles smukt arbeide, lige* 
som ogsaa en lignende løve er anbragt paa hanken oppaa laaget. Paa 
midten af laaget findes inngravet tvende familievaabener omgit med 
følgende innskrift: «Christoffer Eilertssøn Skiøller, Karen Nilsdatter 
Brynde, 1671», og på forsiden: «Jan Wessel, Maren Siøler, 1708.»

Disse indskriptioner viser at kruset maa som brudegave ha gaat i arv 
i familien, saaledes at først Chr. Schiøller og hustu først haver skjen* 
ket kruset til sin datter Maren og svigersønnen Jan Wessel ved deres 
giftermaal i 1671, hvorefter disse igjen har skjenket kruset til deres 
datter Karen Wessel, og svigersønnen Raadmand Knut Bruun ved 
deres giftermål i 1708. Siden har kruset gaat i arv til Raadmand 
Bruuns datter, der blev gift med provsten Peder Bruun i Gildeskaal 
i Salten i Nordlandene, og derefter til dennes søn, Hans Bruun som 
ogsaa var prest i Gildeskaal, og hvis første hustru ogsaa var datter af 
Raadmand Knut Bruun. Hans efterladte anden hustru der døde i 182?’)

Dette er ikke helt korrekt. Hans annen hustru døde 1799, men hans tredje 
hustru overlevet ham, og døde 1831.
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paa Gildeskaal prestegaard, solgte kruset til daværende sogneprest 
i Gildesk. Jens Gladtvedt» (1825—1835) «og fra dennes enke er 
kruset gaat over ved salg til nuværende eier, Fuldmægtig Fred. Aug. 
Wessel*Berg, og saaledes atter kommet i den Wesselske familie.1)

«Den ovenfor i 1804 afdøde sogneprest H. Bruun eiede tillige tvende 
andre familiearvestykker, nemlig et portret av Petter Wessel Torden* 
skjold i oljemaleri paa lærred, samt en bordklokke av sølv, der hadde 
tilhørt Petter Tordenskjold, med hvis vaaben den er forsynt. Ved 
dens haandtag findes inngravet følgende bokstaveret aftrykte innskrift: 
«Portant que vos valets obéissent ma voix» — og ved den nedre rand: 
«Mais Apre les coiquettes ne me faitte sonner jamois». (Hvilket over* 
satt er: Sørg for at dine tjenere adlyder min stemme men lad mig 
aldri ringe efter koketterne.)

Saavel portrettet som klokken blev kjøbt paa auktion efter presten 
Hans Bruun af sogneprest til Bodøen Arnoldus Schytte, der ved sin 
død 27de april 1834 efterlod igjennem testamente, begge disse gjen* 
stande tilligemed hele sin formue til vort Universitet, i hvis antikvi* 
tetsmuseum det nu opbevares. (I folkemuseet paa Bygdø.)

C. I. 2. MALENE (Magdalene) SOPHIE BRUUN, (conférer 
side 19), f. ca. 1685—87 på Gildeskål prestegård, død 1773 på Hestad 
gård i Herø, gift 24z7 1726 med Hjeronimus Brüghman,2) f. 24/12 
1686 død 17/1 1758 på Hestad gård Herø i Helgeland, som han eide. 
Hun var hans annen hustru. En datter Maren, D. I. 1.

(Han var først gift i 1716 med Maren Marie Wirtmann f. 1696, 
død 1725, og hadde i dette ekteskap 5 sønner. En av disse er 
gullsmed Sten Wirthman Brüghman i Bergen.)

D. I. 1. Maren Marie Brüghman, f. 20—5 1728 på Nippelberg, død 
1810, 82 år gi. på Hestad. Gift 1752 med: Johan Abel Mørch, f. 1724,

’) Dette er nok atter kommet ut av familien, i hvert fall finnes det nu i Norden# 
fjelske Kunstindustrimuseum i Trondhjem, hvor nedskriveren herav har sett det.

’) Hjeronimus Brüghman er sønn av Ulrich Hjeronimus Brüghman f. 1636, og 
annen hustru Anna Hansdtr. Klæboe, der eide gården Nippelberg i Nesna. Iflg, 
avskrift av Brüghmans familiebibel, var Hjeronimus Brüghman i sine yngre år meget 
utenlands og reiste. Kom i 1715 hjem til Nippelberg og overtok farens gård. Det 
heter i nevnte familiebibel : «.......... Anno 1725 d. 27de marsi om morgenen kl. 5
døde min kiereste Maren Wirtmann efter 10 maaneders haard svaghed .... sad saa 
enkemand noget over et aar, da Gud opvagte igjen for mig den meget dydsirede 
Madmoiselle Magdalene Sophie Bruun, velærværdige Hr. Hans Bruun’s datter paa 
Gildeskaal, og stod vores Brølop d. 24. juli 1726 samme sted. Ao. 1728 d. 20. mai 
er min datter Maren Marie født.»

Fortegnelsen fortsetter nu av foregåendes eldste sønn Petter Ulrich Brüghman, 
altså halvbror av Maren Marie Brüghman, og senere av slekten Mørch. Denne gamle 
familiebibel skal nu eies av efterslekten Mørch eller Smith, bosatt på Hestad i Herø 
Helgeland. (Se oversiktstavlen neste side.)
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død 6—12 1801, 77 år gammel, skipper og handelsmann på Hestad 
gård, som han i 1752 overtok efter svigerfaren. Hadde 10 barn:
E. 1—10, efterfølg.

(J. A. Mørch var sønn av Abel Abeisen Mørch, f. ca. 1680 i Bremen i Tyskland 
og annen hustru, Hjertrud Omsen, f. i Bergen 1694, datter av kjøpm. Johan Omsen 
i Bergen og hustru Gjertrud Jespersdtr., der var søster av hofpredikant Petter Jess 
gersen og kusine av Petter Dass. J. A. Mørch kom til Norge og bosatte sig i Bergen, 

yttet senere til Saltnes i Salten, hvor han levet som handelsmann. En søster av 
J. A. Mørch er: Margrete Elisabet Mørch, f. 29—5 1729, død 1816, gift med Jens 
Ellingsen på Fiskevåg, f. 1727, drev jektebruk og handel på Saltnes i Salten.) (Se 
«Benkestok» side 180—181.

E 5. Hans Mørch, 1762, død 1832, eier av Hestad i Herø, gift 1798 med Ane 
Marie Gyth, f. 1774, død 1863, hadde tre barn, efterflg. 1) Hjeronimus Brüghman 
Mørch, f. 1797, død ugift. 2) Maren Marie Mørch, f. 1799, død 1820, gift 1819 med 
Paul Wigdahl Smith, f. 1793, død 1876. Deres eneste sønn Hans Smith, død 1887, 
antok efter morfaren navnet Mørch, og blev hans eneste arving. Hans descendenter 
lever på «Hestad» som enda er i deres eie. E. 6) Gjertrud Mørck f. 1763 20—3, gift 
med Anders Olsen Skrøder, hvis sønn Abel kalder sig Mørch. E. 9) Anne Mørch 
f. 27—3 1767 gift med Hans Olsen i Alstahaug. E. 10) Inger Lucie Mørch f. 1769, 
var 1801 hjemme hos foreldrene.)

C. I. 3. HENRIK HANSSØN BRUUN, f. ca. 1699 på Gilde, 
skål prestegård, død 1752. Skifte efter ham sees å ha været holdt 22de 
november 1752. Levde som handelsmann og jordeier på Valle i Gilde, 
skål. Var to ganger gift. Første gang med: Dorthea Eriksdatter Blix, 
datter av stiftsskriver Erik Blix i Bodin, der døde 1720.

(Erik Blix var iflg. Erlandsen, sønn av Hans Hanssøn Blix, der igjen var sønn 
av mag. Hans Lauritssøn Blix, f. 1596, død 1666 som sogneprest til Bodøén. Hans 
og hustrus portretter henger i Bodin kirkes kor, og i Kirkens sydvegg finnes inn* 
gravet i muren en liksten med hans portrett i legemsstørrelse.

Ulrich Hjeronimus Bryghmann, f. 
1636 i Trondhjem, død 1717, 

82 år i Nesna.

Hjeronimus Bryhmann f. 1686, død 
1758 på Hestad i Brønnøy, skipper 
og gårdbruker i Hestad, gift 1) med 
Maren Marie Wirtmann f. 1696, død 
1725 på Nippelberg, hadde 5 søm 
ner. 2. gang 1726 med: Magdalene 
Sophie Bruun f. ca. 1685, død 1773 

på Hestad. En datter:

Maren Marie Bryghmann, f. 1728, 
død 1810, 82 år gammel, gift med 

Johan Abel Mørch, f. 1724.

Jakob Wirtmann residerende pastor til Vefsen 

Sten Jakobsen Wirtmannf? død 1726, reside* 
rende kapellan til Alstahag i 1662, gift 1696 
med Dorthea Nilsdtr. Arctander f. 1667, død 
1722. (Hun var datter av Anna Falck, hvis 

søster Maren var Petter Dass’s mor.)

Maren Marie Wirtmann, f. 1696, død 1725 på 
Nippelberg, gift 1716 med: Hjeronimus Brygh* 
mann, f. 1686, død 1758, på Hestad, skipper 
og gårdbruker. Fem sønner. En av dem er:

Sten Wirthmann Bryghmann, f. på Alstadhaug 
1718, død i Bergen 1785. Gullsmed i Bergen, 
gift ca. 1749 med Gjertrud Tønnesdtr. (datter 
av Tønnes Janzen) hun var før gift med gull* 

smed Jørgen Grip der døde 1748.
De to sistnevnte: Maren Marie Bryghmann og gullsmed Sten Wirtmann Brygh* 

man er altså halvsøskende.
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Henrik Hanssøn Bruun hadde i første ekteskap 4 sønner og en 
datter. 1) Hans, 2) Johan, 3) Peder, 4) Mathias 5) Maren. (Se side 38.)

Annen gang gift med en født Falck. Av jordegods sees Henrik 
Bruun i 1743 å eie foruten «1 vaag udi Mevigen i Gildeskaal preste* 
gjeld, */2 vaag i gaarden Alsvig ogsaa 3V2 vaag udi gaarden Maarnes 
i Gildeskaal». Disse jorder er ham tilfaldt som arvegod efter sin far, 
sogneprest Hans M. Bruun iflg. skiftebrev datert 29de juli 1724. Dess* 
uten eiet han «Fores Borgerleie med paastaaende huser og handels* 
frihed, der af ham i aaret 1740 er indkjøbt for 100 Rdlr».

Hans første hustru, Dorthea Eriksdatter Blix, døde i 1743. I skifte 
efter henne «afholdt paa Valle gaard i Gildeskaal 15de Marts 1743», 
avsluttet i september samme aar, sees hver av sønnene å ha fatt i 
arvelodd efter ain mor 102 Rdlr. verdi og datteren Maren 52 Rdlr. 
bestående av: Gull, sølv, kreaturer og husgeråd. Flere av sølvsakene 
er merket med bestefaren og faren Hans M. Bruun og hustrus navne* 
trekk. Blandt annet kan nevnes:

«En guldkjede af tvende rader, verdi 10 Rdlr., flere guldringe, en 
sølvkande med en forgyldt støbt medalje udi vegtig 100 lod, verdi 
54 Rdlr. En ditto mindre merked paa laaget: H.H.B. —M.B. —1710. 
(Hr. Hans Bruun, Maren Bruun) vegtig 62 lod, 33 Rdlr., .... En 
gammeldags ditto merked paa laaget: I. E. S. — N. F. N. D. F. 1612. 
vegtig 50 lod 27 Rdlr..............Flere andre kander av forskjellige mer*
ker, samt et bæger merket H. H. M. B — M. P. D. S. (= Hr. Hans 
Mathiasen Bruun — Maren Pedersdtr. Schjelderup), vegtig 7 lod. 
........... Flere sølvbægere med aarstal 1720—1728. Et rundt sølvsaltkar 
bar dette merke: H. H. M. B. — M. P. D. S. hvilket befandtes at være 
vegtig 10 lod, et avlangt drevet ditto vegtig 6 lod. Saa kommer flere 
dus. sølvskjeer, deraf: 6 runde af samme sort merked med bogstaverne 
H.H.M. B. —M. P. D. S., to aflange ditto med samme merke, to andre 
hvilke befindes med nafn paastaaende: «Math. Hans: Bruun — Sophie 
Henriksdaatter Dinclow», to ditto med aarstallet 1613, to ditto hvilket 
den ene var merket: «H: Hans Mathiesen Bruun» og den andre «Ma* 
ren Pedersdaatter Schielderup», vegtig 6 lod, af tin forefandtes flere 
store fad,........... og desuden damaskes bordduger og andre tøisaker
......... af kreaturer og hester er noteret: 18 kjør og to okser, 2 hestér 
og et føll........... Desuden sjøredskaber og jordegods................. Boets
ganske formue utgjør 1268 Rdlr., gjeld og afgang 327 Rdlr. Som enke* 
mandens arvelod — 470 Rdlr. Til hver af sønnerne 102, og datteren 
52 Rdlr.»

I farens skifte der er holdt 1752 arvet hver av sønnene 166 Rdlr. 
og datteren Maren 83 Rdlr. (Se nermere ang. disse senere.)

C. I. 4. JOHANNE MARIE BRUUN, f. 1700 på Gildeskål preste*
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gård, død på Indyr 1764 i april. Var gift ca. 1729 med Jakob Tostrup, 
f. 1702, død 1771. Levde som skipper på Indyr i Gildeskål, hadde 
to døtre: 1) Maren og 2) Bergitte, se senere.

Jakob Tostrup var sønn av: Reinholdt Jakobsen Tostrup, f. 1669, sogneprest i 
Rødøy, død 1729 og hustru Bergitte der var datter av provst Peder Strømer i Rødøy 
hvis annen datter var gift med provst Peder Bruun............

En bror av Reinholdt Jakobsen Tostrup: Nicolai Jakobsen Tostrup, sogneprest 
til Grip, død 1719, var gift med: Sofie Holberg, f. i Bergen 1674, (søster av dikteren 
Ludvig Holberg.) (Se Benkestok side 40.)

Disse hadde 9 barn. En av dem var Edel Holbere Tostrup f. på Grip preste# 
gård 1709. Da faren døde 1719, kom hun til sin farbror, sognepresten i Rødøy, 
Reinholdt Jakobsen Tostrup. Hun blev gift med: Jon Olsen f. på Vigdelen i Gilde# 
skål ca 1705, gårdbruker og skipper samme sted. Han var aatter#sønnesønn av 
Ermegaard Benkestok, [se denne side 25, 27, 39, 40, 41.] John Olsen og Edel Holberg 
hadde 4 barn: 1. Nicolai*) 2. Ole, 3. Sophie, 4. Kristian. Guttene døde alle i yngre 
alder uten å efterlate sig livsarvinger. Kun datteren Sophie Holberg Jonsdatter 
Tostrup blev gift, og hennes barn der antok slektsnavnet Tostrup, har etterlatt sig 
tallrike efterkommere i nutiden. Hun blev gift med sin firemenning: Jon Pedersen, 
f. på Meløy gård 1744, (hans første hustru) bosat på Øren i Meløy, død 1831, sønn 
av skipper og gårdbruker Peder Ellingsen på Meløy og hustru Karen Johnsdatter, 
f. 1719 der var sønne#sønnsdatter av Ermegaard Benkestok, (se denne side 42). Fra 
Jon Pedersen går en forgrening over i Tostrup#Ellingsen familien, og fra ham går 
også Benkestokenes bekjente signetring over i den gren. [Det kan nevnes at tor 
tiden eies nevnte ring av Sigvard Hegge i Meløy, f. ca. 1895.]

*] Om Sophies bror Nicolai Jonsøn Tostrup heter det i Benkestokboken : 
at han er f. på Vigdelen 1740, døde 1763 i huset hos provst Peder Bruun, på Gil# 
deskål Prestegård, hvor han var opfostret. Ved skiftet efter Nicolai 11—8 samme år 
siges det at han har tjent hos provst Bruun. Senere heter det: Velærværdige og 
høilærde Hr. provst Peder Bruun, som den i hvis hus myntlingen har været opdragen, 
blev av skifteretten tilspurgt om han hadde noget for sin Sal: myntling å fordre. 
Da Hr. Bruun eklærede at, uagtet han biligen kunde gjøre påstand for hans opdra# 
gelse og begravelse, saa frafalder han saadan sin billige paastand, mot at renter af 
de 130 Rdlr. som Sr: Lorents Angell har had i eie måtte henfalde indtil den dags 
dato skiftet biir sluttet, og videre hadde H. provst Bruun ei ved skiftet at erindre, 
ligesom og H. provst declarerede ei nogen gjeld at hefte paa dette bo..........»

Peder Bruuns barn, (konferer side 20):
D.I. 1. KRISTINE MARIE BRUUN, f. 1720 på Gildeskål preste. 

gård, død 1783, gift med Albrigt Rasmussøn Angell, f. 1708 død ca. 
l?60. Handelsmann på Valle i Gildeskål. Tok borgerskap i Bergen 
1746. (Var sønn av Rasmus Mortensen Angell, f. 1678, handelsmann 
på Ågviken i Helgeland, og hustru Judith Carstensdtr. Volquarts 
[da enke efter Benjamin Dass] f. 1676 søster av forfatteren Marcus 
Volquarts.) 2 barn: 1. Ole Meldahl Angell. 2. Judith Angell. E. I. 
1—2, se senere.

D. I. 2. MATHIAS PEDERSØN BRUUN, f. i juni 1721 på 
Gildeskål prestegård (iflg. Erlandsens Geistl. i Tromsø stift) blev
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han 1742 dimittert fra Bergens skole. Var i 1743 Defendens på Borch’s 
Collegium og i 1748 misjonær til Beieren og Saltdalen. Blev 3dje 
juni 1754 res. pastor til Øksnes og 1765 til Vefsen, hvor han i 1767 
blev sogneprest, og var der til sin død 5—4 1784. Han var først gift 
med: Lavine Thams, datter av Petter Thams, der var justitsråd, lag«» 
mann i Nordlandene, og søster av sogneprest Johan Petter Thams. 
Annen g. gift ca. 1759 med Inger Elvine Lund, der overlevet mannen. 
Uten børn bade i første og annet ekteskap. Hans skifte sees â være 
begynt pà Dolstad prestegård, Nesna i Vefsen 5te april 1785. Utdrag:

«.......... Som residerende Pastor til Øksnes hadde han og Inger
Evine Lund oprettet gjensidig testamente, datert Øksnes prestegaard 
1759......... hvis de ikke fik livsarvinger, skulde lengst levende beholde
boet........Boet viste sig imidlertid at være falit, idet aktiva var bare
2635 Rdlr. medens gjelden var 3376 Rdlr. De største fordringshavere 
i boet var: Kjøbm. Petter Christian Bech paa Kulstadøen, Kjøbm. 
Harboe i Bergen, Byskriver Johan Frøchen og foged Grønbech.........
5/7 og følgende dag blev holdt løsøreauksjon paa Dolstad. Der blev 
solgt en hel del sølvtøi. Af sølvtøiet blev en kaffekande med fat der 
veiet 73 lod vurdert til 45 Rdlr. solgt til Oberstløitnant Coldevin. 
Et lommeuhr i messingfuteral vurdert til 8 Rdlr. solgt til justitsraad 
Brodtkorb for 10 Rdlr............... Av tinnet blev et litet fad med paa*
satte bogstaver H. H. M. B. vurdert til 5 Rdlr. solgt til Oberstøit* 
nant Coldevin..............

Boet er meget vidløftig, da det også inneholder et par formynder* 
regnskaper. Hr. Mathias hadde nemlig været formynder for H. Samuel 
Bugge Budde, residerende kap. til Frosten, og for sin kusine Maren 
Dorthea Henriksdatter Bruun.

«........... Maren Dorthea Bruun gjorde paa skiftet krav paa et lidet
forgyldt sølvskrin, som hendes far Henrik Bruun i sin tid hadde 
deponert hos provst Peder Bruun til opbevaring, til det kunde over* 
leveres Maren Dorthea, „naar hun honet og anstendig blev forsørget“. 
Dette skrin hadde Hr. Mathias Bruun mottat og utstedt kvittering 
for datert Indyr 1755 23—6. Det forevistes ogsaa et brev fra Maren 
Dorthea Bruun’s mand Sal: Torsten White, dat. Husbye 1783 14—1 til 
Hr. Hans Bruun sogneprest til Gildeskaal. I brevet beklager White 
sig over at Hr. Mathias Bruun har sendt ham „en ligesaa ufornuftig som 
ubegribelig formynderregning“, hvorefter myndlingen skulde bli sin 
formynder skyldig nogle 70 Rdlr................ „eftergive sin øvrige for*
dring hos hende, naar han fik beholde, det hende af hendes fader 
Donerede sølvskrin, eller ædske, som Hr. Mathias behager at kalde 
det“.....................Regnskabet oplyser videre at „af hendes arvemidler
hadde hendes formynder fra 1765. H. Hans Bruun Gildeskaal, faat 
betrod løsøre for 33 Rdlr. hvoriblandt et sølvbæger, endel sølvskeer
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og andet. Hendes bror Peder Bruun beholdet efterskrevne ting som 
han betaler for 29 Rdlr. hvoriblandt: hendes part i Forsberget og det 
hvide krus med sølvlaag.................. Selv fik Maren Dorthea Bruun
beholde jordegods og løsøre for 40 Rdl., hvoriblandt partene i Als* 
vigen og Mevær, samt en tobands guldring og en salmebog..............
I et andet brev fra Hr. White til Hr. Mathias dat. 6te august 1782 
heter det: „..............Tacker ærbødigst for derved givne Løkønskning
til indtrædende ægteskab med deres fætterske. Tacker ogsaa for der* 
ved tilsendte formynderregnskab........... sølvskrinet eller æsken, som
efter min kones Sal: faders vilje er hende doneret, vil hun aldeles 
ikke være skildt med“. Skifteforvalteren eragtet imidlertid at Maren 
Dorthea Bruuns krav ikke blev tat til følge, da formalia ikke var i 
orden, idet hun ikke hadde saksøkt Hr. Mathias Bruun. Hun fik 
altsaa intet. Det omhandlede sølvskrin fandtes forresten ikke i Boet.»

Hr. Mathias Bruun hadde også en liten samling bøker, ca. 100, som 
på auksjonen innbragte 64,2 rdlr.

D. I. 3. KAREN STRØMER BRUUN, f. 1729 på Gildeskål preste* 
gård, død på Indyr 1807. (Navnet Strømer har hun efter sin mor* 
far presten Peder Strømer på Rødøy). Hun var ved farens skifte 
1768 ugift 38 år gi. men blev straks efter gift med: Peder Christian 
Angell, handelsmann på Indyr, f. 1731, død 5—2 1779. Dette ekte* 
skap var barnløst. (P. C. Angell var sønn av handelsmann Anders 
Christensen på Seines i Lurøy og hustru Marie Rasmusdatter Angell, 
der var søster av Albrigt Angell og kusine av legatstifteren.) Utdrag 
av «Norske Stiftelser»; «Gjestgiver paa gaarden Indyr P. C. Angell og 
hustru Karen Bruun skjenkede ved testamente af 25de juli 1778, til 
nytte for kirken, renten af 50 Rdlr. mod at erholde begravelse under 
Alteret i Beierens Kirke, i den af Testastrix’s fader Provst P. Bruun 
der indrettede gravkjelder.»

Vi ser altså at disse to ligger begravet i Beieren under den gamle 
kirke der, hvor også hendes far P. Bruun var begravet før.

D.I. 4. HANS PEDERSEN BRUUN, f. 23-10-1731 på Gilde* 
skål prestegård, død 13—6 1804. Han blev først undervist av professor 
Gerhard Schøning og var derpå to år disipel i Trondhjems Katedral* 
skole, hvorfra han i 1751 dimittertes. Erholdt til eksamen theol, i 1757 
Ch. non cont. og for dimisprediken Ch. haud ill. Blev i 1758 misjo* 
nær til Beieren og Saltdalen, samt personellkapelan til Gildeskål med 
succession. Blev i 1767 sogneprest samme sted og forblev der til sin 
død 1804. Liktale holdt av provst Arnoldus Schytte Bodin over 
Hebr. 13,7.
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Var tre gange gift, barn kun i annet ekteskap, (se side 42).
Første gang med: Edel Katrine Brown (Bruun), søster av farens 

annen kone, og datter av rådmann Knut Bruun i Trondhjem. Hun 
døde to år efter med tvillinger der også døde.

Gift annen gang 5—8 1764 med: Barbra Margrete Gjertsen f. 9—7 
1740, datter av justitsråd Jens Gjertsen, krigskommisær og borger* 
mester i Trondhjem (død 1767) og hustru Adelgunde Christine 
Emahuus, der var datter av generalmajor Jens Henrik Emahuus, 
(død 1782).

Fru Barbra døde 13—11 1799 av kreft i brystet. (Hun skrev sitt 
navn med en krone over — se billede av prekestolen i Beieren side 
27. Enten på mor* eller farsiden var der en smule adel. Hun var av 
en meget stolt natur ; et lite trekk som er blitt fortalt i familien kan 
gjengives. Datidens hodeplagg for kvinner, var de små sorte huer 
eller kyser, for de høiere stående med en liten hvit knipling foran. 
Det sies at hvis fru Barbra så nogen ved kirken som bar denne ekstra 
prydelse med urette, så lot hun vedkommende vite det.)

Gift tredje gang 19—8 1801 med: Enke Dorthea Katrine Kaurin, 
f. i Dverberg 1749, død på Indyr 17—7 1831. (Hennes tredje mann.) 
Hun var datter av sogneprest til Dverberg, provst Hans Henriksen 
Kaurin og hustru Anna Junghans.

(Hun var første gang gift i 1772 med skipper og handelsmann Nils Schelderup 
på Hundholmen [Bodø], ,f. ca. 1743 død 1788, med hvem hun hadde fire døtre. 
Hun blev så annen gang gift 1790 med Michael Hvid Angell, også handelsm. på 
Hundholmen, f. 1756 død 1795 ved en ulykkelig hendelse på sjøen, uten barn. En 
av hennes døtre var: Elisabet Sofie Schelderup f. ca. 1776 og gift med Elling Chris 
stian Thommesen f. i Sandvigen 1781, død barnløs 1837, — se Benkestok side 277.
— Den annen av hennes døtre var Margrete Marie Schelderup f. 1777, død på Vig* 
delen 1813, gift ca. 1805 med Torsten Mentzsonius f. ca. 1769, bodde på Vigdelen. 
Den tredje datter var: Karen Wolf Schelderup, f. 1779, død efter 1832, gift med en 
bror av sin sørsters mann: Michael Hvith Mentzsonius, f. 1773, død på Indyr ca. 
1840. Deres sønn Christoffer Nicolai Mentzsoni Indyr var gift med Karen Katrine 
Ellingsen. Den fjerde av døtrene var så: Ane Dorthea Schelderup f. 1774, blev i 
1795 gift i Bodø prestegjeld med Jens Landmark, f. 1772 i Christiania, død i Bodø 
1811, var handelsmann i Snekviken på gården Ersvik i Bodø prestegj. Han var 
stamfar for nordlandsgrenen av slekten Landmark. En av deres sønner het Hans 
Bruun Landmark, var lensmann i Jølster. Ane Schelderup døde 1834 på Indyr i 
Gildeskål, se skifte efter moren.)

Hans Pedersen Bruun, den tredje generasjon av Bruunfamilien som 
var prest, hadde i første og siste ekteskap ingen barn, men i annet 
ti barn, hvorav 6 nådde den voksne alder. Hans sønner skulde efter 
gammel tradisjon også ha blitt prester, og et par av dem var på skole i 
Trondhjem, eller Bergen men gikk senere — av hvilken grunn vites ikke
— over i bondestanden. De to yngste sønner giftet sig med bondepiker,
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men døde i en tidlig alder. Den eldste sønn Jens, der var på skole i Trond* 
hjem for å studere, sluttet sine studier og reiste tilsjøs. Hans skib 
forliste — vistnok like utenfor Gildeskål — og han kom da tilbake 
til prestegården som havarist. Den sansynligste årsak til at han sluttet 
studiene var vel krigen, da Norge da lå i krig både med Sverige 
og England.--------- Han blev gift og hadde tre sønner, der førte
slektsnavnet videre. Se side 46.

Under folketellingen på Gildeskål 1801 sees 5 av barnene å bo på 
prestegården. Utdrag av folketellingen:

1. Hans Bruun sogneprest, enkemann efter annet ekteskap.
Og hans børn:

2. Peder Bruun, 25 år, ugift.
3. Henrik Bruun, 21 år, ugift.
4. Karen Angell (Bruun) enke efter første ekteskap.
5. Lisabet Bruun, 31 år, ugift.
6. Edel Katrine Bruun 30 år, ugift.

Desuten :
7. Jens Myhre Holst, kapellan, 30 år, utgift, samt tre pleiebarn:
8. Bereth Marie Angell, 15 år, datter av Karen, der var enke, og
9. Carsten Volquarts Angell (Bruun) 12 år, sønn av Jens Bruun, 

der bodde på Mikelbostad, samt
10. Jakob Holst, 11 år.
Dessuten fire gårdsdrenger, 6 tjenestepiker og 4 husmenn.

Skifte efter sogneprest til Gildeskål hr. Hans Bruun år 1804:
Utdrag: «Den 20 august indfandt jeg mig: Arnoldus Schytte paa 

min fader hr. Erik Schytte’s vegne, paa prestegaarden i Gildeskaal, 
for at skifte o.s.v. me)lem enken Mad: Dorthea Katrine Bruun fød 
Kaurin, og afdødes forhen bortdøde hustru Mad: Barbra Margrete 
Gjertsen og gjenlevende børn, sønnen: Jens Bruun gift paa gaarden 
Mikkelbostad her i sognet og 2) Peder Bruun gift og boende paa 
Horsdal og 3) Henrik Bruun opholder sig i Munkevigen i Bodø 
sogn 4) jomfru Elisabet Schøller Bruun, opholder sig i Trondhjem, 
og 5) Edel Katrine Bruun opholder sig i Kjøbenhavn, 5) Kassi Angell, 
(enke).....................og er i rede penger 145 Rdl., diverse solgt ved
auktion 1688 Rdl., Jordegods i gaarden Seljeseth, Nord*valle i Melø, 
Gjelset, Høgsetdalen, Nerfore, Mevik, Mever og sør Arnø, Maarnes, 
Alsvik, Ertenvaag, Agnesli, Svartnes tils. 1557 Rdl., Løsøre bestaaende 
af Sølvtøi 525 Rdl. div, indbo 1919 Rdl., huskeraad og div. 1981 Rdl., 
utestaaende gjeld 1073 Rdl................................ Boets samlede indtægt
6332,25 Rdl. Utgift 3626 Rdl., derefter til deling mellem arving 3561 
Rdl............. og utlegges til enken Madame Dorthea Katrine tilkomne
arvelod 1780,10 Rdl., deraf i jordegods i forsk, gaarde 630 Rdl, diverse
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sølvtøi som: kaffekande til 39 Rdl. thekande, sukkerfad, sølvkumme, 
6 sølvskeer, sukkerklibe, samt en sølvkande paa tre løver, verdi 40 Rdl. 
en sølvtumling, en puncjeøse, indvendig forgyldt merket H. Bruun, 
B. M. Gjersing — en fiskespade, en potageøse, et dus. nye spiseskeer 
merket H. B. og B. M. G. — 6 moderne ditto, 6 dus. sølvknapper, 
5 store tinfad......... kobber og messing og div., 8 kjør, 2 okser, 4
kalver, 24 smaafe, 2 hester, korn varer og salt... — dette er et kort utdrag.

Til sønnen Jens Bruun tilkommer i arv 410 Rdl., deraf jordegods 
181 Rdl., div. smaasaker som treboller, gryter og utestaaende gjeld, 
et Ekeskatol med skap, en overdyne med dun og div. smaa huske*’ 
raad.........

Til sønnen Peder Bruun tilfaldne arvelod: 410 Rdl......... Jordegods
181 Rdl. div. smaasaker og endel utestaaende gjeld.........

Til sønnen Henrik Bruun tilfaldne arvelodd: 410 Rdl., Jordegods 
136 Rdl., utestaaende gjeld, bøker, en sølvtomling, en liten sølvkande, 
en fiskespade, div. smaasaker......... Til Datteren Madame Kassi Angell,
enken, nu gift med Lind i Fleinvær, 202 Rdl., deraf Jordegods, endel 
utestaaende gjeld, samt en sølvkande, udvendig og indvendig forgyldt 
22 rdl. og div. smaa saker......... Til Datteren Elisabet Schøller Bruun
205 Rdl., Diverse smaasaker, endel jordegods og utestaaende gjeld. 
Til Datteren Edel Katrine Bruun det samme..............» Enken bygde
sig like efter en stor gård på Indyr, hvor hun levet til sin død 1831.

(Skifteforretning efter afg. presteenke til Gildeskål Dorthea Katrine Bruun, født 
Kaurin av Indyr, begynte 6te sept 1831, sluttet 17de des. 1832 og blev opgitt føl* 
gende arvinger: «............ 1. Datteren Ane Schelderup Sal: Landmark opholder sig paa
arvetomten 2. Datteren Karen Schelderup gift og bosat paa Indyr 3. Dattersønnen 
Nils Michal Mentzoni 24 aar. 4. Dattersønnen Christof er Mentzoni i Vigdelen 20 
aar. 5. Datterdatteren Ane Katrine Mentzoni Vigdelen 22 aar............Til laugverge
for Grete Mentzonis børn i Vigdelen udnevnedes deres far Torsten Mentzoni. . . . , 
Stervboets indtægt 1 047 Rdl., udgift 449 Rdl., derefter til deling 597 Rdl.

Fra auksjonsforretning efter sogneprest Hans Bruun, holdt 1805, 
skal her nevnes endel :

........... Først en hel del sjøbruk, hvorav noget blev kjøpt av søn«» 
nene, tre forskjellige styresleder, en sort mannssadel, en ditto trukket 
med grønn plysj, en fruentimmersadel,betrukket med lær, en ditto med 
grønt klæde, et rødt og grøntmalet konesledegreie, et blått ditto, et 
grønt ditto med 12 bjelder, et ditto noget beskadiget......... et bjørne*
skinn med blå dyne til koneslede, en bjørneskinns sledefeld, med 
overtrekk samt dyne og underskinn............. to høisleder med grime,
et ditto.

«Af møbler:......... et stort speil med skatolskab i glas og ramme,
kjøbt af Arnoldus Schytte Bodøen, et stort speil med brun ramme 
og forgyldning kjøbt af sorenskriver Rist, et stort malet slagbord, 
to speilbord af ek, en stor stand*seng med himmel, rødt omheng, 
en nrkanted stor dragkiste med laas, en rødmalet dragkiste med op* 
sats.............. I brudestuekammeret, et sengested med gult omheng, et
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ditto uten......... Paa brudestueloftet et sengested med himmel, en løi*
benk med dyne. ... Paa nystueloftet et sengested med grønt omheng, 
et lite speil med brun ramme, fire gardiner, et stort speil med for* 
gyldt ramme i brudestuen kjøbt av jomfru Sjelderup......... I daglig*
stuen et stort ekeskab med billedhuggerarbeide kjøbt av Landmark. 
........et lite thebord med fot, en liten taburet med skab, en grønmålet 
skjenk paa fod, kjøbt av sorenskriveren, et brunt skab paa fod, et 
klædeskab med hylder......... I spisestuen en stor dragkiste med tre
rum, kjøbt av sorenskriveren, et par speilborde......... I storstuen et
rundt bord med stoler. Paa storstuesalen et skab med skuffer og 
sprinkeldøre, et skab med glasdør og mange skuffer, et skrivebord 
med 7 skuffer, døre og laas, et speil med skabrum......... I dagligstuen
et slaguhr med kiste, et taffeluhr, et firkanted ekeskrin, et stort skab 
med døre og fire rum, et skab med glasdøre, et langbord med stoler 
kjøbt av mad: Landmark, fire stoler kjøbt av Jens Bruun, et ekeskab 
indlagt arbeide med laas . . , . . og diverse andre møbler......... »

Ved å lese skiftesamlingen og auksjonsforretningen efter sogneprest 
Hans Bruun, der døde i 1804, likeså folketellingen av 1801, vil man 
se at der ved den tid skjedde en stor omveltning i familien. Der hvor 
det i flere generasjoner hadde været stor velstand og fremgang både 
åndelig og materielt, med gode forbindelser ved ekteskap og preste* 
embede som tradisjon, gikk det nu — for en tid — økonomisk sett 
tilbake med den gren der kommer fra den siste presten Hans Bruun. 
Dette skyldes først og fremst hans siste ekteskap, (han levet kun to 
år efter) hvor det meste av eiendeler som fantes på prestegården, gikk 
over til enken: Dortea Katrine, født Kaurin. Barnene fikk som det 
vil sees, for det meste overta «utestående gjeld».----- En annen årsak
er vel krigsårene 1807—14, der tilligemed uår utarmet en hel del av 
den nordlandske befolkning. Det er jo en kjent sak at man dengang 
måtte «. . . . innbytte sitt sølv til handelsmannen for å få matvarer», 
da den meste forbindelse med Syd*Norge var avbrudt på grunn av 
krigen Se side 44 om Henrik Dinclow Bruun fra Hadsel der blev over* 
falt av englenderne, da han var på vei til Bergen med sin lastede 
fiskejekt, men som ved snarrådighet og mot fikk slått dem fra sig 
og kom velberget nordover.

Henrik Hanssøn Bruuns barn, konf. side 31.

D. 2. 1. HANS HENRIKSØN BRUUN, f. ca. 1729 i Gildeskål. 
I skifte efter moren i 1743 er han 14 år. Nærmere kjennskap til hans 
senere skjebne mangler.
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D. 2, 2, JOHAN HENRIKSØN BRUUN, f. ca. 1730, var ved 
morens skifte 13 àr. I 1783 sees han å opholde sig i Kjøbenhavn. 
Ifølge et brev som han har skrevet til sin bror Peder i Vesterålen, 
datert «Kjøbenhavn Ilte juni 1783» fremgår det at han er beskjeftiget 
med regnskap og utredning av proviant til statens skibe der skal på 
langfart, så det formodes at han var kjøpmann, men noget mere 
bestemt vites ikke. Det fremgår også av samme brev, at han er gift 
og har to barn og at han har hatt brev fra «vår fetter hr. Hans 
Bruun i Gildeskål.« Likeså siger han på slutten av brevet: «Jeg boer i 
Nyhavn paa Numersiden hos havnefogden, andet huus fra Schalotten* 
borg slott.»

Se sist i boken nermere oplysninger som er innkommet senere.

D. 2. 3. PEDER HENRIKSON BRUUN, f. ca. 1732, død 6—11 
1799, (ved morens skifte 11 år). Han var antagelig utdannet for han* 
delen hos sin far. Først drev han handel en tid i Gildeskål. I 1765 
kom han til Børøen i Hadsel og begynte der som handelsmann og 
gjestgiver og drev dessuten jektebruk med fiskeforretning. Han må 
ha været en meget driftig mann, da hans forretninger og velstand 
vokste hurtig. I 1767 byggede han den første hovedgård på Børøen og 
betalte for den 92 rdl. en i sin tid høi pris. En hel del av hans gamle 
forretningsbrev som enda er opbevart i familien deroppe i Vesterålen, 
vidner om hans store driftighet og forretningens omfang.

Han hadde 14 fembøringer utstyrt til Lofotfiske hvert år og to 
jekter på vei til Bergen to ganger om året med fisk. I 1772 kjøpte 
han desuten gården «Fladset» hvor han drev gårdsbruk. Senere kjøpte 
han gården «Hovden» og et par andre gårder, så han eide 6 gårder 
i Vesterålen. Han var en meget rik mann efter datidens begreper om 
rikdom, hvilket efterlatte papirer med andre ting vidner om. Han 
utvidet senere gården Fladset ved nydyrkning, så besetningen der var 
ca. 20 storfe. Var gift med: Magdalene Schytte, (antagelig datter av 
sogneprest Arnoldus Schytte til Lødingen, og var hun da søster av 
provst Erik Schytte i Bodin. Fra hans sønn Arnoldus Schytte mottok 
hun flere brever som ennu er bevart i familien. I disse breve der 
tyder på nært vennskap eller slektskap, benevner han hende «Kjære 
Veninde» og likeledes et brev datert Bodøen 1794 hvor han invi* 
terer til sitt bryllup «Hr: Peder Bruun og Madame Magdalene 
Bruun......... »)

Han hadde en sønn, Henrik Dinclow Bruun, se side 44,
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D. 2. 4. MATHIAS HENRIKSSON BRUUN, f. ca. 1735 i Gilde, 
skål, (ved morens skifte 8 år). Noget nermere om hans liv vites ikke, 
uten om hvad han forteller i et brev til broren Peder datert «Dolstad 
18de Januar 1773». Dolstad er prestegården i Nesna i Vefsn, hvor 
fetteren Mathias Bruun da er sogneprest. Han nevner i dette brev 
nogen jordeiendommer han har «dernord» og som han vil selge. Han 
er gift, men nærmere kjendskap mangler.

D. 2. 5. MAREN DORTEA HENRIKSDTR. BRUUN, f. 1738 
(ved morens skifte 5 år). Hennes første formynder var fetteren presten 
Mathias Bruun i Vefsen, men fra 1765 er hennes formynder fetteren 
presten Hans Bruun i Gildeskål, hvor hun antagelig har opholdt sig 
en tid. Senere kom hun til sin bror kjøpmann Peder Bruun i Veste, 
rålen. Blev sommeren 1782 gift med godseier Thorsten With på 
Husbye i Hadsel. Han døde allerede i 1783 sist på året, og hun blev 
da i 1787 annen gang gift med skipper og gjestgiver Hans Henrik 
Rhode. Skiftet efter ham i 1804 28—4.

i

Johanne Marie Bruuns barn, konf. side 32.

D. 3. 1. MAREN TOSTRUP, f. 1735, gift 1765 med: Hans Olai 
Berg f. 1732 skipper og handelsmann på Fleinvær i Gildeskål, død 
1798. Hun overlevet mannen. Berg var sønn av: Benjamin Hansen 
Berg, f. 1684, skipper og handelsmann på Støtt i Meløy og hustru 
Sophie Olsdtr. Storch.1)

Hadde tre døtre: 1. Johanne 2) Kirsten 3) Karen, E. 1—3.
E. 1. Johanna Hansdtr. Berg, f. 1766, var ved farens skifte i 1798

«ugift i huset hos Jørgen Blix paa Indyr, hvis hustru, Gjertrud 
Katrine Ellingsen hun var beslegted med...»

E. 2. Kirsten Hansdtr. Berg, f. 1768, var likeledes ugift ved farens 
skifte, i huset hos farbroren Ole Benjaminsen Berg på Enga.

E. 3. Karen Hansdr. Berg, f. 1772. Hun var ved farens skifte hos 
sin mors kusine Madame Angell på Indyr. — Karen Strømer 
Bruun, enke efter P. C. Angell, Indyr.

D. 3. 2. BERGITTE TOSTRUP, f. antagelig 1736, gift med skip, 
per Knud Blix på Indyr. Videre kjendskap mangler.

9 Datter av Ole Arentsen Storch, handelsmann på Selvær, senere lensmann i 
Rødøy og Meløy, f. 1697, død 1760 (se Benkestok side 236.)
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Kristine Marie Bruuns barn, konf. side 32.

E. 1. 1. OLE MELDAHL ANGELL, f. 1748, død 5—11 1810 som 
sogneprest til Skjervøy. Var først kapellan i Vefsen hos sin onkel 
Mathias Bruun fra 1781 til 1783, var så kapellan i Lødingen fra 1783 
til 86 da han blev sogneprest til Skjervøy. Var to ganger gift, første 
ekteskap uten barn. Annen gang gift med Helene Grønbeck, f. 1764. 
Hun overlevet sin mann. Hadde 12 barn, hvorav kun de to kjennes.
- F. 1. 1- 2.

Ole Meldahl var opfostret hos sin morfar provst Peder Bruun på 
Gildeskål. I skifte efter P. Bruun heter det at «-------- Ole Meldal
Angell var Albrigt Angell’s eneste sønn som morfaren hadde tatt til 
sig og hadde faat hederlig Studiosus Jørgen Grach til hans lærer — 
-----». Ennvidere hadde provst Bruun ved testamente dat. Gildeskål 
12—1 1768 legatert sin dattersønn «Studiosus Ole Meldahl Angell —
— — 100 rdlr. til studeringers og videre lykkes fortsettelse.»

F. 1. 1. Rebekka Marie Urbye Angell, f. 23-9 1786 død 8-10 1825,
gift i 1805 med: Henrik Kleboe Rasch f. 1771, handels* 
mann på Skjervøy, død 1861, hadde 7 barn; der anføres 
den eldste og yngste.
1. Nicolai Lindholm Rasch, f. 1807 død 1889, handelsmann 

på Skjervøy, gift 1847 med Rebekka Elisabet Kildal Gjæ* 
ver, f. 1822, død 1863, hadde to døtre.

2. Ole Meldal Angell Rasch, f. 1821, død 1876, handelsm. i 
Kvenangen, gift 1868 med Marie Dahl, f. 1842, fire sønner.

F. 1. 2. Peder Christian Angell, f. 20—1 1794, bosatt i Skjervøy, 
død ca. 1875, gift med Susanne Margrethe Klæboe, f. 31—7 
1800, død ca. 1873. Flere barn hvis efterkommere lever i 
Skjervøy. Videre kjendskap mangler.

E. 1. 2. Judithe Angell, f. 1750, død 1816, gift med Lars Han* 
søn Thodal, f. 1735, handelsmann på Valle i Gildeskål, død 1814, 
hadde 7 barn F. 2. 1—7, (side 45).

Utdrag av skjøte fra Ole Meldahl Angell til hans søster Judithe 
Angell’s mann Lars Thodal:

«-------- Ole Meldahl Angell, kapellan til Lødingens menighed gjør
vitterlig at da min moder: Kristine Marie Sal; Albregt Angell for kort 
tid siden ved døden avgik, foretok jeg og min svoger Lars Thodal, 
som myndige arvinger, selv indbyrdes at dele hvad midler vor Sal: 
moder hadde efterladt, hvoriblandt hendes eiendomsgaard Valla i
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Gildeskaal prestegjeld------------3 vaager 2 pund 6 mark, som Lars
Thodal har kjøpt til fuldkommen eiendom, og betalt med 550 rdlr. 
-------- saa at jeg som eneste broder og medarving skjøder — til min 
svoger Lars Thodahl min moders forhen brugte og eiede gaard samt 
alle dertil liggende pertinentier,------------dette til stadfestelse under
min haand og segl-------- o.s.v.

Lødingen 25de April 1784.
Ole Meldahi Angell.

(Av Helgelands Skjøte og pantebok.)

Hans P. Bruuns barn, konf. side 35.

E. 2. 1. KAREN STRØMER BRUUN, f. 1765 på Gildeskål 
prestegård, konfirmert 1781, død 1808. Blev 19—9 1786 gift med 
Carstan Volquarts Angell, kjøpmann på Indyr, f. i Trondhjem 1755, 
død på Indyr 1787, 36 år gammel.

(Var sønn av Carsten Volquarts Angell f. 1711, død 21—3 1795, kjøpmann i Trond# 
hjem, og hustru Bereth Marie Valnum, f. på Løvøen i Herøy, hun døde 1784, 68 år 
gi., nedsatt i Frue Kirkes likkjeller. C. V. Angell den eldre var fetter av legattstifteren 
Thomas Angell og bror av Albrigt Angell der var gift med Karen Bruuns tante 
Kristine Marie Bruun, — og hans mor var Judit Carstensdatter Volquarts f. 1676, 
søster av forfatteren Marcus Volquarts.)

2 barn:
1. Beret Marie Angell, f. døpt 16de oktober 1786, død 1825, gift 

med Thomas Helgesen, f. 1774, død efter 1825, sønn av Helge 
Larsen, f. 1740, gårdbruker på Ytre Sannes og hustru Bergitte 
Johanne Thomesdtr. f. 1748, død efter 1801. Bodde først på 
Mikkelbostad, senere på Nord*FugIøy.

2. Jakob Holst, f. 1790. Hans far var Jens Holst, kapellan i Gilde* 
skål.

Karen Bruun blev i 1805 gjengiftet med styrmann Jens Hansen 
Lind på Fleinen i Gildeskål, f. 1751, død 1811, (hans tredje hustru). 
De blev viet på Gildeskål i nyttårshelgen av provst Arnoldus Schytte 
i Bodin.

(Skifte efter Karen Lind f. Bruun begyndte på arvetomten 20—10 1808 mellem 
enkemannen Jens Hansen Lind og avdødes barn, 1. sønnen Jakob Holst, 18 år, i 
tjeneste hos gjestgiver Christen Hansen Lind på Sundklak i Lofoten, 2. datteren 
Beret Marie Angell, 20 år, gift med gårdmann Thomas Helgesen, boende på Mikkel# 
bostad.)

E. 2. 2. Peder Hansen Bruun, f. 1766, død V2 år gi.

E 2. 3. JENS GJERSING BRUUN, f. 1767 på Gildeskål preste*
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gård. Han var i Trondhjem eller Bergen for å studere, men sees i 
1787 atter å være i Gildeskål. Grunnen til at han sluttet sine studier 
kjennes ikke sikkert, men det antas at det var krigen. Han reiste til* 
sjøs, men hans skib forliste, og han kom som havarist tilbake til preste* 
gården. Han levet senere som gårdbruker på Mikkelbostad i Gilde* 
skål. Blev 2—12 1788 gift med: Juditte Marie Wirtmand, f. 1753 
antagelig i Trondhjem, (måskje datter av Sten Stensøn Wirtmand, 
gift i Trondhjem 1751 med Margrete Marie Dass, f. 1725, død 5—5 
1756 i Ramnes i Alstadhaug.)

Hadde 8 barn, F. III. 1-8, side 46.

E. 2. 4. ADELGUNDE KRISTINA BRUUN, f. 1769 på Gilde* 
skål prestegård, døde 1787, 17 år gi., begravet annen søndag efter 
påske.

E. 2. 5. ELISABET SCHIØLLER BRUUN, f. 1770 på Gilde* 
skål prestegård, konfirmert 1788, var ved folketellingen 1801 31 år 
ugift hjemme på presteg, men opholdt sig ved farens skifte i 1804 i 
Trondhjem. Det siges at en skibskaptein som var havarert i nærheten 
av Gildeskål, kom op til prestegården, og at hun reiste med ham til 
England og blev gift der. Hennes videre skjebne kjendes ikke.

E. 2. 6. Edel Katrine Bruun, f. 1771, døde kort efter.

E. 2. 7. EDEL KATRINE BRUUN, f. 1773, døde i 1850 ugift 
i Kjøbenhavn — men hadde i 1800 en datter, døpt 10de mars, hvis 
far var Jakob Thode Krog, (kapellan hos hennes far fra 1793—1799.)

(Efter provst N. S. Mageisens senere undersøkelser skal Jakob Krog ved ed ha 
frasagt sig farskapet, hvem det da er er ukjent.)

Datteren het Jakobine, se side-64r^

E. 2. 8. Anne Sofie Bruun, f. 1775, døde 1788 nær 14 år, omkom 
på sjøen.

E. 2. 9. PEDER HANSSEN BRUUN, f. 1776, døpt 2-10 1776, 
gift 6—9 1803 med Ane Persdatter fra Horsdal, (budeie på preste* 
gården). Han var ved folketellingen i 1801 hjemme på prestegården, 
25 år gammel. Det sies at han falt ned fra et fjell og slo sig ihjel.

Hadde fire barn, F. 1—4, se side-^4r^y.
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E. 2. 10. HENRIK KRISTIAN EMAHUUS BRUUN, f. 1780, 
var også ved folketellingen i 1801 hjemme på prestegården, 21 år. 
Blev 6—2 1804 gift med pike Bereth Evjen fra Mornes, hvor de også 
bodde. Ved farens skifte 1804 opholdt han sig i Munkevigen i Bod* 
øen. Det sies at han levet i små kår i krigsårene 1807 og 08, og at 
han døde i 1808 av sult fordi han var for stolt til å be om hjelp, 
(og at både han og hans hustru og to små barn blev begravet samme 
dag for kommunens regning).

Sønn av Peder Bruun, Hadsel, konf. side 39.

E. J. 1. HENRIK DINCLOW BRUUN, f. 20-2 1776 på Bør* 
øen i Hadsel, død samme sted 28—11 1826. Efter et brev å dømme, 
fra provst Schytte i Bodøen, datert «Bodøe 29 Oktober 1788» ser 
det ut til, at han da opholder sig der og mottar skoleundervisning. 
Han arvet alene hele sin fars eiendom og drev forretningen i samme 
store stil som han, med tre jekter til Bergen hvert år. Han innehadde 
i en årrekke det såkalte bygdefaret for Hadsel og tok i sin tid to ak* 
tier i Norges Bank, en i 1816 og en i 1826. Da sølvskatten tokes 
i Norge i 1816, viste det sig at Henrik D. Bruun hadde den største 
sølvverdi nordenfor Trondhjem, bl. annet ca. 270 forskjellige sølv* 
skjeer. Ennu finnes på Fladset gård opbevart endel guli* og sølv* 
saker fra hans tid. Blandt annet en tykk gullring med hans fulle 
navn inngravert, og av en merkelig fasong. Den er hul og har på 
begge sider av stenen et lås til å åpne. Likeledes finnes den guil* 
anker*slipsnål, som han selv sees å benytte på billedet i medaljongen, 
og flere andre ting som både tyder på velstand og en fin smak. 
I 1805 lot han opføre en ny hovedbygning på Børøen, som var 
en av datidens største og den mest velinnrettede bygning i Veste* 
rålen. Tegning av denne finnes ennu opbevart i familien, sammen med 
et brev fra arkitekten: Ludvig Wiese, Bergen, hvorav det fremgår at 
bygningen skulde leveres for 400 riksdaler, en i den tid høi pris.

Han bygget forøvrig prektige hus, samt en ny jekt: «Ane Malene» 
der skulde være på 1400 tønners drektighet. Han gjorde stevne til 
Bergen hvert år med sine tre jekter, også i krigsårene (undtagen 1810) 
enda de fleste andre Nordlandske jekteeiere innstillet denne farlige 
bedrift i krigsårene 1807—14, efter at flere jekter fra Vesterålen var blit 
kapret av englcnderne.
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Fra disse ferder til Bergen, da det så nokså farlig ut for ham, skal her fortelles en 
episode som er blitt gjenfortalt nedigjennem familien. De norske fartøier som vovet 
sig ut måtte stadig være på våkt for engelskmennene, som lå langs den norske skjær* 
gård for å kapre alt hvad de kom over. Det mest utsatte sted var ved Statt ; og hvis 
jektene skulae komme forbi her måtte de seile om natten og i stiv kuling som bør.

Det hendte da engang i mørke at Børø*jekten blev forfulgt nokså lenge av et engelsk 
orlogsskib, som sendte flere skudd efter dem, hvorav et traff seilet like ved masten, 
men de seilte dog fra ham da vinden var god og farvandet blev trangere så fienden 
ikke torde fortsette.

En annen gang så det verre ut. Da var Bruun på nordtur, og vinden var mindre 
stiv. Han hadde full last ombord av fødevarer og annet som han skulde ha med 
nordover. Blandt annet hadde han også to kvernstener. Litt nordenfor Bergen 
traff han på en skipsjolle fullt bemannet, den lå mitt i leden og signaliserte at han 
skulde fire seilene. Men Bruun agtet nok ikke å overgi sig så let.

Han hadde vistnok ingen våben ombord; men ved en hurtig og vel uttenkt list 
reddet han både last og mannskap. Han firte seilene og lot fienden nerme sig, uten 
tilsynelatende å gjøre noget for å redde sig. Imidlertid hadde han de to kvern* 
stener klar i nærheten av rekken på den side hvor fienden vilde legge til. Og da 
engelskmennene var kommet hen til skibssiden og skulde entre ombord (sandsynlig* 
vis med den tanke at dette var en lett erobring', da var det at Bruun og hans folk 
tok begge de tunge kvernstener og kastet dem med full kraft i fiendens båt, med 
den følge at de gikk tvers igjennem bunnen på båten.

Flere av jollens besetning forsøkte da å entre jekten, men på disse brukte man 
da spillspakerne og andre håndredskaper ombord, så engelskmennene snart lå i sjøen 
sammen med den synkende båt, som naturligvis med alt sitt mannskap blev overlatt 
til sin skjebne, — det var jo krig.

Bruun heiste da hurtigst mulig seil og kom sig heldig nordover med sin dyrebare 
last — men uten kvernstenene.

Han var gift 10—8 1797 med Ane Malene Rener, f. i Trondhjem 
12—1 1768, død på Fladset 23—5 1860. Var datter av kjøpmann Hans 
Rener i Trondhjem.

De hadde 9 barn, men de døde alle 8 som spedbarn; kun en sønn 
vokste op; Hans Rener Bruun, F. 5. /., se side 47.

Judithe Angell’s barn, konf. side 4L

F. 2. 1. Aarsille Dorthea Thodal, f. 1773, død ugift efter 1834 i 
Thomas Angell’s stiftelse i Trondhjem.

F. 2. 2. Per Brunn Thodal, f. 1774 på Valle i Gildeskål. Nermere 
kjendskap mangler.

F 2. 3. KIRSTEN MARIE THODAL, f. på Valle 1778, død 
1811. Gift i 1802 med Johan Nikolai Tostrup, f. 1773. (Han var 
først boende på Valle, senere på Meløy, hvor han blev gift annen 
gang i 1815 med sin kusine Johanne Ellingsdatter på Meløy, og døde 
der 20-10 1853.

(Han var sønn av: Jon Pedersen til Øren i Meløy, f. 1747, i hans første ekte, 
skap med sin tremenning Sophie Holberg Jonsdatter Thostrup, f. pa Vigdelen 1746,
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datterdatter av Sophie Holberg og sogneprest til Grip, Nicolai Jakobsen Thostrup, 
[konferer side 24.] Jon Pedersen var sønn av skipper og gårdbruker Peder Elling* 
sen på Meløy, f. 1706, død 1749, og hustru Karen Jonsdatter, f. på Meløy gård 1719, 
hennes far Jon Trondsøn, f. i Gåsvær 1687 var sønnesønn av Ermegaard Benkestok. 
Se «Benkestok» side 26-46-48—68.)

Hadde tre barn: 1. Sofie Holberg, 2. Bjørn Walnum, 3. Peder 
Christian. Se side 49.

F 2 4. HANS PETTER THODAL, f. 1780 på Valle. Var gård, 
bruker samme sted, døde efter 1855. Han var to ganger gift. Første 
gang med Beret Hansdatter, f. 1790, død 1844, hadde to barn. Annen 
gang gift 26—11 1850 med Johanne Randine Kristoffersdtr. Hadde 
to barn, tils. 4 barn. Se side 52.

F. 2. 5. Henrik Møller Thodal, f. 1782, døpt 21de s. eft. trefoldig, 
het samme år.

F. 2. 6. Petter Angell Thodal, f. 1786, døpt 11—9 samme år.
F. 2. 7. Lisbeth Jentoft Thodal, f. 1790, døpt 4—8 samme år.
Disse tre’s videre skjebne er ukjent.

Jens G jer sing Bruun s barn, konf. side 36 o g 45.

F.5. 1. BENJAMIN BRUUN, f. 1787, døpt 17-12 1787. Han 
levet en tid i Bodø som postmann, men er senere flyttet tilbake til 
Gildeskål, da han døde der 4—9 1831. Han skal ha været en flink 
fiolinspiller. Han var gift med Kirsten Isaksdatter fra Indyr. Hadde 
to døtre Kristiane og Maren, G. 4. 1—2, side 55.

F. 5. 2. Kristiane Sofie Bruun, f. 1789, døpt 4 s. eft. påske samme 
år. Døde 1802 i børnekopper.

F. J. J. CARSTEN VOLQUARTS BRUUN, døpt 1ste s. efter 
trefold. 1790. Var ved folketellingen 1801 opført som pleiebarn på 
prestegården hos bestefaren presten Hans Bruun, 11 år gammel. Hans 
videre skjebne kjennes ikke.

F. J. 4. PEDER TOSTRUP BRUUN, f. 1791, døpt 8de s. efter 
trefold, samme år, død 26—5 1862, begravet 9de juni. Levde som 
gårdbruker på Indyr. — Han hadde en pen og kraftig sangstemme og 
ledet ofte sangen i kirken. Var gift 10—11 1825 med: Ane Hartviks.
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datter fra Gjelset, f. ?, død 6—5 1846. Var datter av Hartvik Kristen* 
søn på Gjelset, (hvis sønn Kristen Hartvikssøn var gift med: Jakobine 
Thode Krog.) Hadde 6 barn, G. 5. 1 til 6, side *54^ X

F. 3. 5. Barbra Margrete Bruun, f. 1793. Hennes senere skjebne er 
ukjent.

F. 3. 6. Margrete Marie Bruun, f. 1795, døde 14 dager efter.
F. J. 7. Hans Bruun, f. 1797, død kort efter.
F 3. 8. HANS KRISTIAN BRUUN, f. 1802, død 1893. Levde 

som gårdbruker på Indyr. Gift med Ingeborg Kristensdatter. Hadde 
4 barn, G. 6. 1—4, se side40r^J**

Henrik Dinclow Bruun s barn, konf. side 45.

F 5. 1. HANS RENER BRUUN, f. 24-4 1803 på Børøen, døde 
1—9 1867. Var gårdbruker og handelsmann på Børøen, bodde ca. 12 
år på Bitterstad, men flyttet senere tilbake til Børøen.

Han hadde en dårlig helbred, og blev i tidlig alder en giktbrutt 
mann. På grunn herav måtte han leie bestyrer til sine forskjellige 
bedrifter. Derfor, og da dårlige tider inntraff led han store tap i sin 
forretning.

Var gift 29—7 1831 med Dorthea Marie Nannestad, f. 6—11 1805, 
døde 8—9 1886 på Fladset gård nær 81 år gi. Hun var datter av 
rittmester og kaptein Fredrik Severin Nannestad på Kongsvinger. Hun 
kom 18 år gi. som guvernante til sin onkels barn, sorenskriveren på 
Bitterstad. Hadde to sønner, G. 1. 1—2 efterfølgende.

G. 1. 1. HENRIK DITLEV BRUUN, f. 19-5 1832, døde 1-10 
1908. Han overtok gården Fladset efter sin far i 1865, og drev dess* 
uten opkjøp av laks for eksport i iset tilstand Hvilket visstnok var 
de første forsøk med eksport av fersk fisk fra Vesterålen.

Gift 29—6 1861 med Louise Jakobine Rosted Høegh, f. 24—3 1830, 
død 29—5 1887, datter av Doktor Georg Andreas Høegh, distrikts* 
læge i Lofoten og Vesterålen.

(Sønn av professor og sogneprest til Skedsmo Nils Høegh, hvis annen sønn, foged 
i Solør og Odalen: Dines Guldberg Høegh blev innebrendt ved den bekjente store 
ildebrand i Grue kirke i Solør pinsedag 1822. Hans lik var det eneste som blev 
gienkjendt og det skyldtes hans sabel der lå ved siden. Der innebrendte 113 menne? 
sker ved den brand.)

Hadde 8 barn, H. 1. 1—8, se side 48.
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G. 1. 2. FREDRIK SEVERIN NANNESTAD BRUUN, f. på 
Bitterstad, 24—5 1853, døde ugift 25—7 1873 på Børøen. Han var en 
tid ansatt som kontormann hos W. D. Hals, Stokmarknes.

Henrik Ditlev Bruuns barn, se side 47.

H. 1. 1. HANS RENER BRUUN, f. 26-5 1862 på Børøen, døde 
i Oslo 9—6 1928. Han fikk sin første utdannelse på Latinskolen i 
Molde. Senere utdannet som apoteker, og var innehaver av Fagerborg 
apotek i Oslo da han døde. Var to ganger gift, første gang 25—10 
1897 med Magda Eriksen, f. 25—8 1872 i Moskenes i Lofoten, død 
28—6 1914. Datter av væreier og handelsmann Eriksen i Moskenes. 
Annen g. gift med Katrine Reimert fra Mandal.

(Hun er datter^datterdatter av biskop Johan Nordahl Bruun, Bergen. Som en 
eiendommelighet kan nevnes at med nenne er det tredje gang hennes familie er 
gift med en Bruun.)

Tre barn i førske ekteskap, ingen i annet. I. 1. 1—3.

I. 1. 1. HENRIK BJARNE BRUUN, f. i Oslo 25-7 1898. Efter
avsluttet studentereksamen gjennemgikk han Veterinærskolen 
i Dresden, som han avsluttet 1926. og er fortiden ansatt som 
dyrlæge i Nærøy i ytre Namdalen. Gift i 1925 med Alma 
Køhier fra Dresden i Tyskland, datter av bestyreren på Veteri* 
nærskolen der. De har et barn.

1.1. 2. DAGNY JOHANNE BRUUN, f. i Oslo 25-7 1900, an
satt som farmaceut på sin fars apotek.

1.1. 3. MARIE AUGUSTA BERGITTE HØEGH BRUUN, 
f. i Oslo 19-12 1913.

H. 1. 2. ANE MALENE BRUUN, f. 4-4 1864 på Fladset hvor 
hun også døde ugift 5—11 1904. Hun var en dyktig og pålitelig 
kvinne der gjorde sitt til gårdens drift og fremgang.

H. 1. 3. GEORG ANDREAS HØEGH BRUUN, f. på Fladset 
26—6 1866. Driver farsgården Fladset hvor han lever ugift. Han er 
en mann med stor innsikt på sitt område. Og med dyktighet og øko* 
nomisk påpasselighet har han forbedret eiendommen, som er steget 
betydelig i verdi ved hans nybygninger og nyrydning.
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Henrik Dinclow Bruun, Børøen, 
kopi av et ininiaturmaleri i en medaljong 

fra 1802, se side 44.

Den føder nu 15 storfe og 2 hester. 
For kort tid siden blev bygget et nytt 
stort fjøs med innlagt elektrisk lys og 
vann.

H. 1. 4. Kristian Marius Bruun, f. 
28—1 1868, død ugift 4-1 1920.

H. 1. 5. Sofie Bruun, f. 21-11 1870, 
død 12 år gammel.

H. 1. 6. DORTHEA MARIE
BRUUN, f. 1872, gift med gardbruker 
Rasmus Hansen, Kilehavn ved Harstad, 
har et barn: Gunhild Helene Hansen, 
f. 24-2 1914.

H. 1. 7. FREDRIK DANKERT 
BRUUN, f. på Fladset 22-6 1874. 
Han blev i 1897—98 utdannet som 
agronom ved Nordlands Landbruksskole ved Bodø. Driver gårds* 
bruk på Fladset i Hadsel, samt innkjøp og salg av levende kreaturer 
for siakt. Praktiserer dessuten som dyrlæge, og er som sådan meget 
søkt over hele Hadsel.

Han har i en rekke av år været kommunal tillitsmann og medlem 
av bygdens helseråd. Gift 31—7 1904 med Oline Iversen, f. 1884 i 
Surendal, Nordmøre. Har 11 barn, I. 1—11.

I. 1. Henrik Georg Høegh Bruun, f. 6—JO 1905.
I. 2. Sofie Hansine Bruun, f. 10—2 1908, gift 30—5 1928 med: 

........Johansen, Hadsel.
I. 3. Louise Dorthea Bruun, f. 21—11 1909.
I. 4. Per Bruun, f. 1-6 1911.
I. 5. Gudrun Marie Bruun, f. 16—10 1913.
I. 6. Klara Marie Bruun, f. 17-12 1915.
I. 7. Ove Guldberg Bruun, f. 15—3 1917.
I. 8. Fredrik Oliver Bruun, f. 23—7 1918.
I. 9. Ane Bergitte Bruun, f. 23—5 1920.
I. 10. Georg Andreas Bruun, f. 15—12 1925.
I. 11. Hans Mathias Bruun, f. 9—8 1928.

H. 1. 8. THORA JOSEFA BRUUN, f. 1880, gift med Sofus Rist 
på Sand i Hadsel, har et barn: Louise Charlotte Høegh Rist, f. 1920.
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Kirsten Marie Thodals barn, konf. side 45.

G. 2. 1. Sofie Holberg Tostrup, f. pà Valle 1—6 1804, døde 26—3 
1878. Gift med Lorents Jakobsen, gârdbr. og fisker pà Sennesvik i 
Buksnes f. i Overhallen 25—9 1812, død 26—2 1878, tre barn H. 1—3.

H. 1. Gjertrud Marie Jakobsen, f. 17—1 1836, død 1874, gift med
Jakob Nikolai Thomasen f. 2—9 1826 i Beitstaden, var snek« 
ker i Sennesvik. Hadde 5 barn.

H. 2. Maren Beate Hvid Jakobsen, f. 6—9 1840, død 21—9 1881, 
gift med Hans Pedersen, gårdbr. på Skaftnes i Buksnes, f. i 
Gimsø 4—4 1828, levet enda i 1891. Hadde 7 barn.

H. 3. Johanne Nicoline Tostrup Jakobsen, f. 26—5 1844 på Sennes« 
vik, gift med Ole Evensen Sæther, lærer i Buksnes, f. 1843, 

død 1872. Hadde to barn.

G. 2. 2. Bjørn Valnum Tostrup, f, ca. 1806, død ugift på Meløy 
1872.

G. 2. J. Peder Christian Tostrup, f. 1808, døpt 8—5, gårdbruker på 
Meløy, død 2—10 1883, gift 1839 med Louise Helene Norum, f. på 
Sundøy i Rødøy 5—8 1810, død på Meløy 1889, datter av skipper 
og gårdbruker Nils Weiland Norum, f. i Esvigen 1773, og hustru 
Benonette Lundemand.

6 barn, efterfølgende H. 3. 1—6.

H. 3. 1. Casper Schønning Tostrup, f. 6—9 1839, gårdbr. på Meløy, 
Gift 1876 med Beret Marie Eilertsen og hadde 6 barn :

1. Petra Kristine Tostrup f. 10—10 1877.
2. Rachel Jakobine Tostrup, f. 18—7 1879, død 1883.
3. Johan Gerhard Tostrup, f. 29—3 1883, døde samme år.
4. Johan Rudolf Tostrup, f. 29—3 1884.
5. Edmund Ingvald Tostrup, f. 19—7 19—7 1886.
6. Ludvig Holberg Tostrup, f. 8—7 1890.

H. J. 2. Kirsten Marie Thodal Tostrup, f. 10—2 1841, gift med: 
skipper og handelsmann Nils Bye Hansen på Løp i Bodin, f. samme 
sted 10—4 1835, død 11—12 1877, sønn av proprietær Karl Hansen, 
eier av gården Løp, f. 1795, død 1886 og hustru Bergitte Kristine 
Olsdatter Bye, f. 1803 død 1883, hadde 4 barn, I. 1—4.

I. 1. Anna Katinka Hansen, f. 26—3 1867, gift med Julius Sand« 
berg, Aune, f. i Fosnes 1866, kaptein på d/s. «Herlaug» av Namsos,
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boende samme sted, (sønn av Magnus Aune i Fosnes, f. 1831, død 
1889, og hustru Karen Bergitte Sevaldsen, f. i Namsos prestegjeld 
12-12 1841.) 7 barn.

1. Nella Matilde Aune, f. 8-9 1893.
2. Berthe Kanutta Aune, f. 5—7 1895.
3. og 4. Karen og Julie, f. 19—2 1897.
5. Karl Julius Aune, f. 25—9 1898.
6. Magnus Tostrup Aune, f. 11—10 1900.
7. Katinka Aune, f. 20-12 1902.

I. 2. Henrik Tostrup Hansen, f. 10—4 1870, gårdbr. på Løpsmark 
i Bodin. Gift med sin tremenning Marie Sofie Lisette Hansen, f. på 
Skaftnes i Buksnes 6—9 1881, tre barn:

1. Magnus Holberg Hansen, f. 15—3 1899.
2. Hanna Lorentse Olava Hansen, f. 8—9 1900.
3. Nils Bye Hansen, f. 20-1 1903.

I. 3. Louise Bergitte Hansen, f. 1—3 1874, gift med Albert Ger* 
hard Eilertsen, gårdbr. på Husvig i Fosnes, f. 25—8 1875, 4 barn:

1. Toralf Andreas Eilertsen, f. 12—10 1898.
2. Agnes Louise Eilertsen, f. 2—10 1900.
3. Nora Marie Eilertsen f. 20—1 1903.
4. Eli, f. 20—1 1903, tvilling til foreg., død samme år.

I. 4. Nella Marie Al vilde Hansen, f. 22—10 1876, gift med Per 
Mork, lærer i Lillestrøm. Ingen barn.

(I «Benkestokboken» står det at Nella Hansen var gift med sin fetter Bernt 
Gunerius Hansen, men denne oplysning er feil. De var vistnok forlovet; men det 
blev ikke ekteskap.)

H. 3. 3. Alette Helene Tostrup, f. 22—10 1845 på Meløy, gift med 
sjømann Olai Rasmussen Bøe fra Manger i Bergens stift, bosatt på 
Meløy, 4 barn:

1. Johan Tostrup, f. 5—4 1871.
2. Mathilde Gurine Betzy Tostrup 13—5 1877.
3. Louise Helene Tostrup, f. 24—9 1879.
4. Ragnhild Oleane Tostrup, f. 8—2 1883.

H. 3. 4. Johan Gerhard Tostrup, f. 7—4 1848, død på Novaja 
Semlja i 1870.

H. J. 5. Mariane Ricardine Tostrup, f. 4—2 1854, gift 29—6 1884 
med gårdbr. Petter Johan Dybvik på Omnes i Meløy, f. 1854.

H. J. 6. Hartvig Olaus Hvid Tostrup, f. på Meløy 20—2 1856,
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bosatt i Bergen. Kaptein pà d/s. «Venezia» av Bergen. Gift 10—5 
1894 med Al vilde Konstanse Arnesen, datter av havnefoged Arnesen 
i Bergen. 4 barn:

1. Frithjof Hvid Tostrup f. 1895, død 96.
* 2. Astrid Tostrup f. 1897.

3. Ingrid Tostrup, f. 1898.
4. Erna Tostrup, f. 1902.

Hans Petter Thodals barn, konf. side 46.

G. 3. 1. Petter Lorents Angell Hansen Thodal, f. 1821, død i 
august 1890. Gårdbruker på Valle i Gildeskål, gift med Beret Sofie 
Kristoffersdatter fra Fore, f. 1817. Hadde 4 barn: 1. Helene, 2. Hans 
Berg, 3. Alette, 4. Valdemar Angell. H. 4. 1—4.

H. 4. 1. Helene Jørgine Thodal, f. 3—5 1846, død i septbr. 1899. 
Var gift med snekker Jon Martin Andersen, f. 15—10 1840, død i 
febr. 1921, bosatt pà Valle i Gildeskål.

Hadde 9 barn, I. 1—9, efterfølgende.

I. 1. Anfeit Meinhard Johnsen, f. 9—10 1868. Skipper og gàrdbru* 
ker på Valosen i Bodin. Var først en tid handelsmann pà Kobber* 
dal i Helgeland, flyttet i 1908 til Bodin. Gift i 1903 med Alette 
Louise Nilsen, f. i Vik i Helgeland, datter av handelsmann og stor* 
tingsmann Kristen Nielsen i Vik.

(Han var sønn av stortingsmann Sivert Nielsen og bror av sogne* 
prest Sigvart Nielsen pà Hadsel. To andre brødre er professor Konrad 
Nielsen og arkitekt August Nielsen.)

Anfelt Johnsen har 5 barn:
1. Jon Erik Johnsen, f. 1905, er radiotelegrafist.
2. Knud Moss Johnsen, 1907, reiser tilsjøs.
3. Elisabet Helene Johnsen, f. 1912.
4. Julie Karoline Johnsen, f. 1914.
5. Ambjørg Louise Johnsen, f. 1918.

I. 2. Ludvig Berg Johnsen, f. 24—2 1871, handelsmann og gårdbr. 
på Sør Finset i Gildeskål. Gift 28—12 1893 med Aida Gjertine Peder= 
sen, f. 9—9 1874 (datter av gårdbr. Albrigt Pedersen, Lekanger og 
hustru Gjertine Mentzoni, der var datter av Kristoffer Mentzoni på 
på Indyr og hustru Karen Katrine Ellingsen).
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5 barn:
1. Alf Jarl Johnsen, f. 22—7 1894.
2. Aksel Berg Johansen, f. 11—2 1896.
3. Judit Helene Johnsen, f. 8—4 1905, gift 3—7 1924 med 

lærer Salomo Veglo fra Namdalen.
4. Darre Angell Thodal Johnsen, f. 21—7 1910.
5. Hjørdis Alfhild Louise Johnsen, f. 11—10 1920.

I 3. Jentoft Hermand Johnsen, f. 1872, ugift sjømann bosatt i Trond* 
hjem.

I. 4. Aksel Johnsen, f. 1874, omkom på sjøen i 20 års alderen.

I. 5. Jenny Johnsen, f. 1876, ugift bosatt i Trondhjem.

I. 6. Gerda Johnsen, f. 1878, gift med Laurits Jakobsen i Skau* 
volddalen, uten barn.

1. 7. Louise Johnsen, f. ca. 1880 døde ca. 1915, var gift med smed 
Breivik fra Kobberdal, bosatt på Våg i Gildeskål, uten barn.

I. 8. Trine Johnsen, f. 1882, gift i Aarhus i Danmark med kjøp* 
mann Rosenblad. Har to barn.

I. 9. Rosa Johnsen, f. 1885, gift i Kjøbenhavn.

H. 4. 2. Hans Berg Thodal, f. på Valle 24-10 1851, død 3-2 1902, 
benyttet sitt døpenavn Berg som tilnavn, Gift med Petrine Ovidia 
Augustinussen, f. 4—2 1860. 8 barn:

1. Lotte Antine Berg, f. 11—4 1878.
2. Alvilde Sofie Berg, f. 13-5 1880.
3. Holger Parelius Berg, f. 28—9 1883.
4. Sofus Berg, f. 28-7 1885.
5. Ester Berg, f. 6—5 1887.
6. Egil Berg, f. 12-4 1889.
7. Sigurd Marius Berg, f. 18—10 1892.
8. Hans Berg, f. 12—8 1994.

H. 4. J. Alette Elise Thodal, f. 1854, gift med Albert Johansen, 
Hustad, gårdbr., har 4 barn:

1. Angell Johansen, lever ugift på Indyr.
2. Borghild Johansen, gift i Bergen.
3. Thora Johansen, gift på Finset, Gildeskål.
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H. 4. 4. Valdemar Angell Pettersen (Thodal), f. pà Valle 12—6 
1857, død i oktober 1928. Handelsmann på Korsnes i Tysfjorden. 
Gift med Anna Kristine Arntsen, f. 17—5 1859, 7 barn hvorav 5 har 
antatt navnet Thodal (eft. Deptm. bevilgn. av 1915). I. 1—7.

I. 1. Valter Arthur Neumann Thodal, f. 10—6 1882, var først sjø* 
mann, opholder sig nu i Chicago som maler. 2 g. gift, 1ste gang 1910 
med Marthe Petrine Hauff, f. 1880, død 1913, var tannlæge i Chicago. 
(Datter av kaptein John Thode Hauff og hustru Petrine.) 2. g. gift 
1915 med Magdalene Marie Normann, f. 1—1 1877, (datter av han* 
delsmann Nicolai Normann og hustru Marie Heyerdal.) Ekteskapet 
opløst.

I. 2. Parelius Berg Pettersen, f. 27—11 1884. Bankchef i Hilsboro, 
N. D. Amerika, gift 1911 med Rhode May Hanson, f. 24—1 1885, 
(datter av en farmer av norsk herkomst fra Sogn). 3 barn:

1. Ingolf Darre Angell, f. 5—7 1913.
2. Winifred Ann, f. 29—12 1917.
3. Ervin Linley, f. 3-5 1923.

I. 3. Einar Anfelt Thodal, f. 18-3 1887, død 28-11 1919. Var agent 
i Narvik, gift 1916 med Ingrid Camilla Gaaserud, f. 2—7 1890, stu* 
dent 1911. En sønn: Lars Valdemar Angell, f. 22—9 1917.

I. 4. Borghild Santhine Thodal, f. 23—8 1888. Var en tid musikk* 
lærerinne i Bodø. (Elev av Karl Nissen, Oslo.) Gift 1923 med Chri* 
stian Wolhnick, f. 1868, politifullmektig i Kristiansand. Har to barn:

1. Vera Angell Wolhnick, f. 2-4 1925, død 2 dage efter.
2. Petter Lorents Angell Wolhnick, f. 21—4 1927.

I. 5. Alfrida Helene Thodal, f. 30—8 1890, er medinnehaver av 
farens forretning på Korsnes.

I. 6. Harald Angell Thodal, f. 29—9 1894, student 1914. Tannlæge* 
eksamen fra München 1925. Praktiserer som tannlæge i Sortland.

I. 7. Hjørdis Pettersen, f. 5—9 1900, død 26—9 1901.

Konferer side 52.

G. 3. 2. Kristoffer Endre Thodal, fødselsår ukjent, var gift og hadde 
to barn. Nærmere kjennskap mangler.

G. 3. 3. Bergitte Thodal, f. 1852, gift i Meløy med John Jørgen* 
sen. Har 5 barn.
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G. 3. 4. Lars Benjamin Thodal, f. 18—10 1855, bosatt i Novik i 
Gildeskål. 2 g. gift, lste gang med Bergitte Johanne Mikalsen, f. 
30-7 1857. 9 barn:

1. Laura Anette Thodal, f. 17—5 1880.
2. Hilda Josefine Thodal, f. 5-3 1882.
3. Morten Emil Thodal, f. 6—5 1884. Skipskaptein i Amerika.
4. og 5. Hans og Bergliot, f. 4—4 1888.
6. Sofie Holberg Thodal, f. 21-3 1891.
7. Aksel Thodal, f. 1-6 1893.
8. Kristian Håkon Thodal, f. 18—2 1896.
9. Birger Angell Thodal, f. 25—4 1898.

Gift annen gang med Petrine Magdalene Pareli, f. 14—2 1874. Uten 
barn.

Benjamin Bruuns barn, konf. side 46.

G. 4. 1. Kristiane Sofie Bruun, f. i Bodin 1811, konfirmert på Gib 
deskål 1829, døde på Indyr 1896. Gift 1832 med Amund Zindsen 
Ellingsen, (der var bror av Karen Katrine Elingsen, gift med Kristoffer 
Mentzoni), f. 1809, død efter 1865, levde som gårdbr. på Indyr. 
(Var sønn av Christoffer Ellingsen i Fleinvær, f. 1784 og hustru, 
kusinen Anne Margrete Zindsen, f. på Helle, 1790, død på Indyr 
1867 som enke efter sin annen mann Jens Ellingsen Blix på Indyr.) 
(Anne Margrete Zindsen var datter av Karen Katrine Ellingsen på 
Fiskevåg, f. 1748, og Amund Amundsen Zindsen, skipper og privb 
ligeret gjestgiver på Helle.) Se «Benkestok» side 168.

Hadde 6 barn: H. 4. 1—6.

H. 4. 1. Kristine Ellingsen, f. 11—8 1832, var opfostret i Meløy, 
døde ugift i 1922 i huset hos sin søsterdatter Jenny Hansen, Løding.

H. 4. 2. Ane Ellingsen, f. 16—7 1840, gift ca. 1873 med Peder 
Schjelderup, f. 16—7 1823, skipper og handelsmann på Valnes i Bodin, 
død 1886. Hun var hans annen kone, døde i 1896. Hadde to barn
I. 1—2. (Av Peder Schjelderups første ekteskap er sønnen Petter 
Thorvald Schjelderup, f. 6—9 1866, handelsmann og poståpner på 
Skånland i Bodin og dessuten ishavsskipper. Døde i august 1928. 
En av hans sønner var kaptein på «Quest», der i 1928 var på lete«» 
togt i ishavet efter Roald Amundsen.)

I. 1. Jenny Jørgine Schjelderup, f. 25—5 1875, gift 29—7 1902 med 
Kristian Edvard Hansen, gårdbr. på Løding i Bodin, f. 3—4 1860. Har 
4 barn:
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1. Anne Kristine Hansen, f. 3—4 1903.
2. Klaudie Johanne Kristine Hansen, f. 28—6 1904, gift i 1927 

med Karl Kaspersen, bosatt på Løding.
3. Marie Pauline Hansen, f. 20—7 1910.
4. Albert Martin Hansen, f. 10—10 1912.

I. 2. Albert Kristian Schjelderup, f. 1878, styrmann, døde i Aale* 
sund 23-5 1911.

H. 4. J. Ovidia Margrete Ellingsen, f. 1837, døde 31—5 1913, gift 
med sin slektning, handelsmann pà Indyr Jørgen Kristian Albert Blix, 
f. 1825, død 1871. (Sønn av handelsmann Jens Ellingsen Blix og hans 
første hustru Maren Hvid Angell.)

Hadde 6 barn, I. 1—6.
I. 1. Kristian Hvid Blix, f. 1856, død ugift.
I. 2. Jensine Marie Blix, f. 1860, gift med Frithjof Hansen f. på

Indyr 1858. De reiste over til Amerika. (Sønn av kirkesanger Hans
Hans Hansen og hustru Ellen Klykken.)

I. 3. Amine Blix, f. 1863.
I. 4. Maren Echhof Blix, f. 1866.
I. 5. Anna Elisa Blix, f. 1868.
I. 6. Jens Albert Blix, f. 10—2 1872, gårdbr. på Indyr, gift 22—1 

1901. med tremenning Thora Mentzoni, f. 6—4 1876. (Datter av Thore 
Mentzoni, Lekanger og søster av lensmann Mentzoni, Gildeskål.)

Har 10 barn der lever:
1. Jørgen Olaf Blix, f. 26—7 1901, er sjømann i Amerika.
2. Thor Johan Blix, f. 14—3 1903, sjømann.
3. Rudolf Blix, f. 15-1 1905, døde 1925.
4. Arne Kristian Blix, f. 17—9 1906.
5. Ottar Mogens Blix, f. 13—3 1908.
6. Dagny Johanne Blix, f. 1—1 1910.
7. Henning Karoline Blix, f. 4—7 1911.
8. Hjørdis Ovidia Blix, f. 28-7 1913.
9. Einar Arnoldus Schytte Blix, f. 12—9 1915.

10. Aagot Marie Blix, f. 24—8 1917.
11. Mary Antonie Blix, f. 19—7 1921.

H. 4. 4. Anna Ellingsen, f. 1843, gift med skipper og gårdbr. Peder 
Hansen på Sandnes i Gildeskål, f. 1 — 6 1832.
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Har tre døtre: I. 1—3.
I. 1. Konstanse Hansen, f. 5—8 1866, gift med Johan Danielsen, 

gårdbr. på Valle, f. 22—3 1859. 6 barn.
1. Aubert Danielsen, f. 16—8 1890, poståpner og handelsmann 

)å Valle.
2. ohanne Sofie Danielsen, f. 20—7 1892
3. Petra Danielsen, f. 3—10 1894, gift med sakfører Andreas 

Jretheim i Oslo.
4. Thora Charlotte Danielsen, f. 6—2 1900.
5. Oskar Magnus Danielsen, f. 2—11 1903.
6. Herborg Kristiane Anette Danielsen, f. 18—6 1907. Fortiden 

ansatt som butikkdame på Husflidsfor. utsalg i Bodø.
I. 2. Petra Hansen, f. ?, død ?, gift med lærer Søvik, Indyr, (hans 

første kone), en sønn, Hermod Søvik.
I. 3. Hilda Hansen, f. 1881, var gift på Sandnes, døde uten barn.

H, 4. 5. Jensine Ellingsen, f. 1848, gift med Håkon Hansen, gårdbr. 
på Oldervik på Indyr, f. , døde 19 . Hadde en sønn.

H. 4. 6. Carolius Zindsen Ellingsen, f. 5—10 1850, lever ugift i 
huset hos sin søstersønn Jens Blix på Indyr.

G. 4. 2. Maren Johanne Bruun, f. 1818, gift i 1840 med Christof* 
fer (Thorstensen) Mentzoni, f. 1811, gårdbr. på Ertenvåg i Gildeskål. 
(Sønn av Thorsten Mentzoni i Vigdelen, f. ca. 1769, og første hustru 
Grete Marie Schielderup, f. 1777, datter av enke Dorthea Katrine 
Kaurin, der var presten Hans Bruuns tredje hustru.)

Maren Bruun kom 11 år gl., efter farens død, som pleiedatter på 
Gildeskål prestegård hos presten Gladtvedt, og var der til hun giftet 
sig 1840, og presten holdt hennes bryllup. Hun levde enda i 1906 
som enke hos sin datter Gjertine i Raviken, men døde høsten 
samme år. Hadde 7 barn, H. 5. 1—7.

H. 5. 1. Thore Kristian Mentzoni, f. 12—8 1841, døde 1927. Gårdbr. 
på Lekanger i Gildeskål. Gift med Johanne Olsen, f. i Dønnes ca. 
1846. Hadde 6 barn, I 1—6.
I. 1. Mathilde Josefine Mentzoni, f. 11—8 1871, gift med gårdbr. 

Peder Olsen på Lekanger. 5 barn.
1. Tjodolf Olsen
2. Hagen Olsen
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3. Jørgen Olsen.
4. Ragna Olsen.
5. Johannes Olsen.

I. 2. Olaf Mentzoni, gårdbruker på Lekanger, f. 24—6 1874, gift 
med Theodora Torstensen fra Finnmarken. 8 barn.

I. 3. Otto Peder Valdemar Mentzoni, f. 24—6 1880, 2 g. gift, 1ste 
gang med Katinka Hansdtr., 2nen gang gift med Jenny-----. Flere barn.

I. 4. Thora Mentzoni, f. 6—4 1876, gift med sin tremenning Jens 
Albert Blix på Indyr; flere barn. Se side 56 under farens familie.

I. 5. Mentzoni Nicolai Mentzoni, f. 15—9 1883. I sine yngre år 
beskjeftiget i handelsbransjen. Blev lensmann i Flakstad i Lofoten i 
1920; og fra 1—7 1928 ansatt som lensmann i Gildeskål, med bopel 
på Sund, hvor han kjøpte den gamle lensmannsgård. Gift med Antonie 
Johnsen fra Dokmo i Beieren, f. ?. Har 7 barn.

1. Erling Harald Mentzoni, f. på Framnes 27—4 1907. Studerer 
jus ved universitetet i Oslo.

2. Rolf Mentzoni, f. 2—1 1909 på Lekanger. Er for tiden i 4de 
kl. i Landsgymnasiet.

3. Borghild Johanne Mentzoni, f. 14—6 1911 på Lekanger.
4. Thorbjørn Mentzoni, f. 11—9 1913. » »
5. Arild Johan Mentzoni, f. 19—10 1917. » »
6. og 7. Aslaug og Margit, tvillinger, f. 13—2 1921 på Flakstad.

H. 5. 2. Gjertine Christine Mentzoni, f. 14—6 1843, død 15—3 
1924. Gift med Ole Parelius Pedersen, gårdbr. på Ravik i Gildeskål, 
f. 23—1 1839. (Han var eneste helbror til professor Elias Blix, f. på 
Våg i Gildeskål 1836, død i Oslo som dr. philos, og ekstraordinær 
professor i hebraisk.) Hadde 7 barn, I. 1—7.
I. 1. Marie Konstanse Pedersen, f. 25—1 1866, død 23—9 1905. 

Gift med lærer John Andreas Schielderup Mathiesen, f. 27—2 
1853 bosatt på Mårnes i Gildeskål. 5 barn:
1. Gudrun Olive Mathisen.
2. Ingvald Magnus »
3. Maghild Janette »
4. Karl Eivind »
5. Aagot »

I. 2. Peder Olsen, f. 20—7 1870, gift 15- 1 1899 med Margrete 
Helgesen fra Våg i Gildeskål, ingen barn.

I. 3. Karl Pedersen, f. 10—6 1873, død 1913.
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I. 4. Einar Pedersen, f. 20—5 1877, død 1892.
I. 5. Gjert Pedersen, f. 7—4 1879, opsynsbetjent ved fengslet i 

Larvik. Gift i Larvik med Martha Øisand.
I. 6. Magda Pedersen, f. 19-10 1881, død 1924.
I. 7. Agnes Kristine Pedersen, f. 28—2 1884. Utdannet som lærer* 
inne på Levanger lærerskole. Gift 26—7 1912 med Johan Parelius 
Rostad, f. 5—5 1885. Gårdbr. og skipper bosatt i Rønvik i Bodin. 
(Sønn av gårdbr. Andreas Rostad på Hernes i Bodin.) 4 barn:

1. Johanne Kristine Rostad, f. 9—10 1912, eksamen fra Bodø 
Middelskole i 1928.

2. Odd Gjermund Blix Rostad, f. 24—4 1914, fortiden i 3dje 
middelklasse i Bodø.

3. Kirsti Karoline Rostad, f. 11—5 1916.
4. Albert Johan Rostad, f. 18—10 1918.

H. 5. J. Magnus Benjamin Mentzoni, f. 1845, død 1879, var gift 
med Karen........ fra Sandnessjøen, flere barn, men nærmere kjenskap
mangler.

H. 5. 4. Vilhelmine Bergitte Mentzoni, f. 6—8 1847, død 1918, var 
gift med Petter Olsen, gårdbr. på Lekanger i Gildeskål. 3 barn:
I. 1. Marie Konstanse Olsen, f. 25—4 1887, gift med Mentzoni Johan* 

sen, f. 4-2 1885, gårdbruker på Hernes i Bodin. Ingen barn.
I. 2. Kristoffer Mentzoni, f. 23-10 1884, skipper bosatt i Bodø, gift 

med Ester Hansen fra Leines. 5 barn.
1. Paul Vilhelm, f. 3-8 1918.
2. Edith Hansine, f. 27-3 1920.
3. Signe Marie, f. 19—3 1922.
4. Olaug, f. 2—6 1924.
5. Idar, f. 28-6 1926.

I. 3. Viktoria Olsen, f. 2—10 1889, lever ugift i huset hos sin 
søster Marie.

H. 5. 5. Henriette Margrete Mentzoni, f. 29—8 1851, gift med Johan 
Josefsen, bosatt på Holand i Vågan i Lofoten, og har tre døtre hvor* 
om oplysning mangler.

H. 5. 6. Bastian With Mentzoni, f. 14—1 1854, døde 1916, var gift 
med Jørgine Dahl fra Kobberdal. 4 barn, I. 1—4.
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L 1. Borghild Mentzoni, f. 26—2 1885.
I. 2. Elisif Mentzoni, f. 17—3 1888, gift med en .... Backe i Trond* 

hjem, nærmere oplysning mangler.
I. 3. Betzy Mentzoni, f 29—5 1896, gift med........Holst i Oslo,

2 barn.
I. 4. Tjodolf Mentzoni, lever i Amerika.

H. 5. 7. Kristine Marie Mentzoni, f. 28—8 1859, gift med gårdbr. 
Christian M. Thomesen i Sandviken i Gildeskål, f. 10—2 1851, død 
1912. (Sønn av skipper og gårdbr. i Sandviken Ole Thomesen, f. 
17—9 1810 og hans annen hustru kusinen Ingeborg Sophie Thomesen 
f. 1821. (Ingeborg Thomesen var datter av proprietær i Sandvigen 
Johan Thomesen f. samme sted 2—7 1788, død 1881, 93 år gi. og 
hustru Christiane Sophie Zindsen, f. 1793, død 1848, hvis søster Ane 
Margrete Zindsen, f. på Helle 1790, var mor til Amund Zindsen 
Ellingsen, f. 1809, der var gift med Christiane Sofie Bruun, datter av 
Benjamin Bruun. Se oversiktstavlen side 70.)

Har 9 barn, I. 1—9.
I. 1. Ingeborg Jonette Thomesen, f. 2—8 1883, gift 1913 med Olaf 

Sivertsen, farver i Orkanger i Orkedalsøren.
To barn: Elisabet, f. 1914, Odd Kaare, f. 1915.

I. 2. Ole Johan Thomesen, f. 5—3 1887. Er fortiden ansatt som 
tollbestyrer på Kirkenes, ugift.

I. 3. Kristofa Marie Thomesen, f. 29—1 1889. Utdannet som sykeplei* 
erske, blev i 1923 ansatt som bestyrerinne på Talvik Tuberkulose* 
hjem i Alten i Finnmarken, komb. med barnekoloni samme sted.

I. 4. Thotnas Ingvald Thomesen, f. 1—2 1891, gift med Hanna 
Larsen fra Mosjøen, bosatt samme sted; 4 barn:
1. Knud Thomesen, f. 15—3 1917
2. Roald Thomesen, f. 25—6 1918
3. Kari Thomesen, f. 18—5 1923
4. Gunnar Thomesen, f. 30—6 1925

I. 5. Kristiane Kristine Mentzoni Thomesen, f. 25—9 1892, gift med 
Bjarne Thoresen, forvalter på Sandberg Sæter, på Nordstrand 
ved Oslo. To barn :
1. Bjarne Kristian Thoresen, f. 26—9 1922
2. Trygve Thoresen, f. 1925.
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I. 6. Karl Einar Thomesen, f. 4—6 1894. Styrmann utenskjærs.
I. 7. Alf Andreas Thomesen, f. 9—5 1896, ugift hjemme.
I. 8. Anna Karoline Thomesen, f. 11—5 1899, hjemme i Sandviken.
I. 9. Otelius Andreas Thomesen, f. 20—6 1901 » »

Peder Tostrup Bruuns barn, konf. side 46.

G. 5. 1. LYDER SCHJØLLER BRUUN, f. 10-6 1827, onv 
kom på sjøen efter et besøk hos sin forlovede i 1863.

G. 5. 2. HARTEVIKA MARIE BRUUN, f. 8-8 1829, døde 
28—2 1868 med tvillinger, der også døde. Var gift 10—11 1864 med 
gårdbr. på Våg i Gildeskål, Nicolai Andreasen, f. på Nord Arnø, 
sønn av Andreas Davidsen.

Hadde en sønn: Norman Nicosaisen, f.........
(Hartevika Marie hadde før sitt ekteskap en sønn, Aksel Nilsen der 

var styrmann. Han blev gift i Kragerø med datter av skibskaptein 
Gutormsen og hadde to barn. Nærmere oplysning om disse mangler.)

G. 5. J. JENS GJERSIN BRUUN, f. 30-1 1832, døde 1911. 
Var bosatt på Indyr. Gift med Karen Kvalstad fra Overhallen, f. 1830, 
død 1904. Hadde tre barn, H. 6. 1—3.

H. 6. 1. Öle Bruun, f. 13—3 1857, lever på Indyr. Han har i sin 
tid drevet med litt av hvert, fra skredderbordet til sildefiske, og var 
i mange år fisketørker hos firmaet Ellingsen i Skroven. Med sin store 
interesse og innsikt i havedyrkning har han med held dyrket flere 
sorter grønnsaker og avlet selv frø tilsalgs. I sin have har han store 
blomstrende syrentrær, hvilket ikke er helt almindelig så langt nord. 
For tiden er han formann og kasserer for Gildeskål krets av Norges 
Tuberkuloseforening. Var gift 1904 med Johanne Johnsen fra Kjelling 
i Beieren, f. TI—7 1864, ingen barn.

H. 6. 2. Petra Bruun, f. 19—7 1859, gift med Nils Thokle fra 
Romsdalen, bosatt på Indyr. Har 4 barn, I. 1—4.
I. 1. Lydia Marie Thokle, f. 4—9 1879, utdannet som lærerinne ved 

Levanger lærerskole, gift med ordfører Kristian Edvard Tide* 
mann, f. 1—8 1867 (hans annen hustru) kjøpmann og gårdbr. 
på Thorsvik i Meløy. 5 barn.
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1. Nils Pedro, f. 8—11 1914
2. Gjertrud, f. 18—2 1916
3. Kristian, f. 31-3 1917
4. Petra, f. 3-3 1919
5. Karen Jensine f. 8—5 1922

I. 2. Julie Katinka Thokle, f. 3—5 1884, gift med Jørgen Neuem 
kirken fra Kr.sund, restauratør i Nordenfj. D.s., bosatt i Trond* 
hjem. 4 barn :
1. Olga Venset, f. 16-10 1917
2. Ase Neuenkirken, f. 25—10 1915
3. Jan » f. 11-3 1919
4. Alf » f. 2-3 1922

I 3. Gunda Fredrikke Thokle, f. 28—3 1887, gift med Reinhard 
Johansen, boende på Indyr. 2 barn:
1. Johan, f. 21-12 1914
2. Paul, f. 22-12 1919.

I. 4. Emma Helene Thokle, f. 9—10 1891, gift 1914 med Edvin 
Kløkken, sønn av lærer Teodor Kløkken, Indyr. 3 barn:
1. Paula Kristine, f 8-11 1914
2. Edith, f. 13-4 1916
3. Alf, f. 25-7 1922

H. 6. 3. Julie Kaspar a Bruun, f. 2—8 1866, gift 4—12 1891 med 
Ole Mikal Eilertsen, f. 1857, gårdbr. pa «Amundhaugen», Indyr.

Har 8 barn, I. 1—8.
I. 1. Lyder Schøller Eilertsen, f. 9—5 1891. Sjømann, for tiden 

boende i Røsøysundet. Gift 1926 med Borghild Mentzoni (dat* 
ter av Torsten Mentzoni i Røsøysundet og hustru Oline Tho* 
mesen).
2 barn: 1. Torgund Oline, f. 1927

2. En gutt f. 1929
I. 2. Einar Helge Eilertsen, f. 16—1 1893. Styrmann, reiser utenskjærs.
I. 3. Olga Katinka Eilertsen, f. 28—11 1896, gift i Trondhjem.
I. 4. Kaia Jensine Eilertsen, f. 1898, død 1917.
I. 5. Karl Bruun Eilertsen, f. 14—8 1901. For tiden ansatt som 

første mann i firma Otto Koch, Bodø.
I. 6. Karsten Emil Eilertsen f. 16—7 1903, avsluttet 1926 Under*
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offiserskolen i Harstad. Var en tid ansatt som fullmektig hos 
lensmann Mentzoni Gildeskål, og fra 1—8 1929 i samme stilling 
hos lensmannen i Stokmarknes.

I. 7. Inga Eilertsen, f. 17—8 1905, gift 20—8 1927 med Sigurd Jakob* 
sen, f. 10—8 1902, herredskasserer i Gildeskål. (Sønn av Edvard 
Jakobsen i Skjelvik, hvis bror er nu avdøde lensmann Jakob* 
sen på Sund i Gildeskål.) 1 sønn: Leif f. 8—6 1930.

I. 8. Helene Eilertsen, f. 7—8 1908, opholder sig hjemme.

G. 5. 4. Gerine Kristine Bruun, f. 22—6 1837, døde i august 1893,
var gift med Nicolai Hansen Indyr, f. 1843, skipper og notmann. 
I de senere år drev han også trelasthandel og skinnforretning. Han 
døde 4—2 1928 85 år gl. I hans eftermæle skildres han som «.... en 
på sitt område begavet mann........ Ved sin greihet og utretelige rett*
skaffenhet var det rimelig at han — inntil hans krefter og helbred sa 
stopp — blev benyttet til mange av sin bygds tillidshverv. Alle sådanne 
skilte han sig fra med full honnør».

Hadde to barn, H. 7. 1—2.
H. 7. 1. Inga Hansen, f. 20—1 1873, døde 1900, var gift med lærer 

Søvik, Indyr (hans annen hustru), et barn: Kristian Søvik f. 9—7 
1899, motormaskinist, bosatt i Bergen. Gift 1930. En sønn.

H. 7. 2. Anfeldt Parelius Hansen f. 10—5 1875. Handelsfullmektig 
hos kjøpmann 0. Heen, Indyr. Gift 1895 med Anna Josefipe Einang 
fra Grytten i Romsdalen, f. 1868, 2 barn der døde spede.

G. 5. 5. KARSTEN ANGELL BRUUN, f. 19-6 1841, død 1917. 
Reiste i ung alder som sjømann. Var senere skibskaptein i Bergen, 
bosatt samme sted. Gift med Ellen Pedersen fra Bergen, ingen barn. 
(Hans enke lever enda, 83 år gi. på et aldershjem i Bergen og er 
gjengiftet med fhv. skibskaptein Karl Iversen, Bergen.)

G. 5. 6. HARTVIK MEYER BRUUN, f. 6-2 1844. Levde i 
Bodø som kystlos. Reiste 17 år gl. ut som sjømann og erhvervet sig 
et grundig kjennskap til den norske kyst; 22 år gi. var han skipper 
på Jens Ellingsen Indyrs fartøier, og senere hos firmaet Jakhelln, Bodø. 
Efter å ha tatt loscertifikat reiste han bl. a. også med Sven Foyn’s 
hvalfangstbåter hvert år når disse skulde op til Finnmarken på fangst. 
Fra 1904 til verdenskrigens utbrudd 1914 var han fast ansatt som los 
på en engelsk turistbåt «The Viking» der trafikerte de norske fjorder
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hver sommer i tre måneder. Under krigen i 1917 da England skulde 
levere våben og proviant til Russland, førte han flere av de engelske 
skibe op til Russegrensen med fare for å bli torpedert. — Han var 
en almindelig høi kraftig mann, med en ualmindelig god helbred, var 
neppe en dag syk hele sitt liv. Han var også en helstøpt og rettlinjet 
karakter, der alltid søkte å gjøre sin plikt, hvilket også hans mange 
opbevarte gode attester både fra Norske og utenlandske kapteiner 
vidner om. Det vidner også om gløgghet at han som eldre mann 
selv lærte sig det engelske sprog, så han klarte sig tilsjøs. Han døde 
av alderens svekkelse 7de juli 1923 nær 80 år gammel. Gift 7—1 1876 
med Olea Abela Olsen» f. 30—10 1850, datter av Johan Fredrik Olsen*) 
fra Novik i Gildeskål i hans annet ekteskap. (Hans mor, Margrete 
Melkersdatter var efterkommer i 7de ledd fra Ermegård Benkestok.)

*)Johan Fredrik Olsen var første gang gift 11—11 1842 med Henriette Marie Kribel 
f. i Trondhjem 1816, (søster av tegnemester og møbelsnekker Kribel i Trondhjem, 
hviss datter var sangerinnen Anna Kribel» f. 1863).......... i dette ekteskap en sønn
Vilhelm Edvard Olsen f. 4—10 1843. Han reiste først som restauratør, gikk så til 
Amerika hvor han døde ugift ca. 1890. Da han først møtte sin kusine Anna Kribel 
i Trondhjem, tilbød han å koste hennes utdannelse i sang. Hun reiste da til Tyskland, 
og efter endt utdannelse kom hun på sin ferd også til Italien, hvor hun blev gift 
med Grev Vitario Vanso i Milano, og blev siden boende der. Hun døde Iste februar 
1926, 63 år gammel. Hennes navn var da omskrevet i flere av de større norske 
aviser........ Johan Olsen var annen gang gift i 1850 med Kornelia Lykke, f. i Bodø
1810, død samme sted 4—8 1879 i huset hos sin datter, Olea Bruun.

Hartvik Bruun hadde 7 barn, H. 8. 1—7, efterfølgende.

H. 8. 1. Johan Kornelius Bruun, f. 25—4, 1877, var i den ameri* 
kanske marine og døde ugift i Amerika ca. 1904—5.

H. 8. 2. Aksel Pareli Bruun, f. 19—6 1879 i Bodø. Gjennemgikk 
i 1905 Otto Treiders handelsskole i Oslo. Bosatt i Bodø som ham 
delsmann, gift 22—5 1912 med Anna Petrine Hansen, f. 4—4 1883, 
ingen barn.

H. 8. 3. Harry Olav Bruun, f. 12—10 1881 i Bodø. Efter avsluttet 
middelskoleaksamen var han først på et kontor i Bodø. Reiste 1901 
til Amerika hvor han i ca. 25 år har været ansatt i sagmølleindustrien 
på Vestkysten. Er fortiden «Lumberinspector» ved et sagmøllekomp. 
bosatt i Tacoma, Wash. Blev gift i Tacoma 16—5 1910 med Petra 
Ragnhild Hansen» f. i Bodø 18—5 1886. (Datter av skipper og gårdbr. 
i Rønvik i Bodin, Rikhard Hansen og hustru Hansine Bertelsen. 
Reiste med sine foreldre til Amerika, da disse solgte sin eiendom i 
Rønvik og flyttet til Amerika, hvor de fremdeles lever i Tacoma.)

2. barn:
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I. 1. Laura Bruun, f. 18—6 1912, døde samme dag.

I. 2. Hartvik Oliver Bruun, f. 9—5 1914, går fortiden på ^Stadium 
High-school» i Tacoma.

H. 8. 4. Karsten Angell Bruun, f. 29—3 1884 i Bodø. Reiste i ung 
alder ut som sjømann, gikk senere iland i Amerika, hvor han gjen- 
nemgikk skole i tekniske fag og var en tid ansatt ved elektrisk lys
verk i Tacoma. I 1922 flyttet han til Florida, hvor han kjøpte land og 
begynte fruktplantasje. Gift 3—10 1913 i New York med røde-kors 
søster Johanne Randine Johnsen, f. i Haugesund 26—11 1885, døde 
i desember 1928 i Wildwood Florida. (Datter av skibskaptein John
sen i Haugesund, hun kom 10 år gi. til Amerika.) 3 barn:

1. Olive Hellen Bruun, f. 26—4 1915 i Tacoma
2. Laura Hallie Bruun, f. 24—3 1917 »
3. Dorothy Helga Bruun, f. 10—1 1923 i Florida.

H. 8. 5. Wilhelm Edvard Bruun, f. 10—11 1886 i Bodø, varefter 
å ha avsluttet skolen, først på et d/s. kontor i Bodø, senere i Narvik. 
Reiste så ut som sjømann. Har gått styrmannskole i England. Reiser 
fortiden på amerikanske skibe, ugift.

H. S., <5. Helga Marie Bruun, f. 14—2 1890 i Bodø. Har utarbeidet 
nærværende slektssamling.

H. 8. 7. Laura Sofie Bruun, f. 5—10 1892 i Bodø. Tok middel- 
skoleeksamen 1908, er utdannet som sykepleierske på Ullevål sykehus 
Oslo, hvor hun er ansatt som natt-oversøster på den kirurgiske av
deling.

Hans Kristian Brunns barn, konf. side 47.

G. 6. 1. Margrete Gjersen Bruun, f. 18—4 1830 på Sør Finset, gift 
i Vindvik med Elias Vindvik.

G. 6. 2. Judit Marie Jakobia Bruun, f. 27—10 1835, gift i Kjerring
øy med Ole Bendiksen, har 4 barn.
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G. 6. 3. Kristen Didrik Dass Bruun, f. 15—2 1841 pâ Indyr, død 
3—12 1929. Gårdbruker på «Amundhaugen» på Indyr. Gift med 
Kristine Monsdatter fra Namdalen. Har 7 barn, H. 9. 1—7.

H. 9. 1. Ida Amalie Bruun, f. 7—4 1871, gift med Nikolai Eilert« 
sen, f. 30—1 1871, fisker og gårdbruker på Indyr. 6 barn, I. 1—6.

I. 1. Edvin Eilertsen, f. 30—10 1896, fører en motorbåt som går i 
skyss. Gift med Ragnhild Johansen der døde i 1926.

Et barn: Ruth Edit, f. 1925.
I. 2. Haakon Bruun, f. 27-1 1899. Død 1918.
I. 3. Kristine Eilertsen, f. 15—4 1901.
I. 4. Ingvald Eilertsen, f. 22—10 1903
I. 5. Anfeit Eilertsen, f. 27-9 1912
I. 6. Halfrid Marie Eilertsen, f. 16—2 1917.

H. 9. 2. Anna Margrete Bruun, f. ?, gift med Lauritz Pettersen, 
ingen barn.

H. 9. J. Hans Martin Bruun døde ung.

H. 9. 4. Kristian Karolius Kristensen (Bruun), f. 15—10 1877, gård« 
bruker og fisker, bosatt på «Amundhaugen» på Indyr. Gift med 
Ragna Mentzoni f. 14—5 1887, (datter av Torsten Mentzoni i Røsø« 
sundet og hustru Oline Thomesen). 5 barn, 1—5:

1. Jan Kristensen, f. 10—8 1913
2. Alfhild Kristensen, f. 7—6 1915
3. Thorbjørn Kristian, f. 21—5 1917
4. Kirsti Oline, f. 16-10 1919
5. Hans Martin, f. 30-4 1923.

H. 9. 5. Alette Marie Kristensen, f. 5—3 1879, gift med Gustav 
Leonhard Bjønsen, handelsmann i Bodø, (sønn av skomakermester 
P. Bjørnsen i Bodø). 1 barn:

1. Gunvor Alette, f. 17—6 1917 i Ålesund.

H. 9. 6. Haakon Olai Bruun, f. 23—8 1883. Forretningsmann i 
Ålesund, gift med Laura Hoff fra Ålesund.

3 barn: 1. Kristian, 2. Haakon, 3. Karen.

H. 9. 7. Adolf Johan Kristensen, f. 1886, lever ugift på Indyr.
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G. 6. 4. Anna Magdalene Bruun, f. 23—10 1846, gift med Albert 
Larsen fra Finset. Reiste i 1882 til Amerika og har flere barn.

Jakobine Thode Krog og hennes barn, konferer side 43.

F. Jakobine Thode Krog, dpt. 10—3 1800, døde 1885. Hun blev 
1 år gi. bortsatt til gårdbr. Hartvik Kristensen på Gjelset, og blev 
10—10 1822 gift med hans sønn Kristen Hartviksen, f. 1797. (Han 
var i 1801 pleiesønn hos gårdbr. Helle Larsen på ytre Sannes.)

De hadde 6 barn, G. 1—6.

G. 1. Hans Hartvik Krog Kristensen, f. 6—2 1823 på Gjelset, var 
gift med Hartvikka Bergitte Johansen, fra Øsen i Sørfjorden.

Hadde 9 barn, tre døde ung.
H. 1. Hartvik Hansen, f. 8—8 1859. Gårdbruker på Indyr. Var 

gift med Idda Jørgensen og hadde 5 barn.
H. 2. Emelie Sofie Hansen, f. 30—1 1862, døde 1929, var gift 

med Jens Moe. Hadde 4 barn. Annen g. gift med To» 
masen, uten barn.

H. 3. Julius Adolf Hansen, f. 16—1 1864, var gift med Mine 
Horn. 1 sønn.

H. 4. Hans Henrik Hansen, f. 19—5 1870, gårdbruker på Indyr. 
Første g. gift med Shalotte Bush og hadde 5 barn. Annen 
g, gift med Berntine Rånes og hadde 2 barn.

H. 5. Konrad Parelius Hansen, f. 22—5 1876, gift med Julie 
Lund. Har 8 barn.

H. 6. Haldor Elison Hansen, f. 14—2 1879, gift med Agnes Wiik. 
Har 6 barn.

G. 2. Mette Tomine Anna, f. 6—3 1825, døde ugift ca. 22 år gi.

G. 3. Johan Kristian Beyer Kristensen, f. 25—2 1827, døde ugift.

G. 4. Eilert Kasper Kristensen, f. 12—3 1830. Reitse ung ut som 
sjømann. Antagelig gift i Stavanger.

G. 5. Hanna Bergitte Kristensen, f. 14—5 1834. Gift med Lars 
Eriksen, f. i Lillelvdalen 13—5 1821, var bosatt i Bardo og hadde 7 
barn, hvorav 2 døde ung. H. 1—5.
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H. 1. Jakobine Kristine.
H. 2. Sofie Emilie, skal være gift i Bardo og har flere barn, 

nærmere kjennskap mangler.
H. 3. Petra Marie.
H. 4. Erik Johan, handelsmann på Seternes i Bardo, gift med 

Gerda Sandness.
H. 5. Hans Ludvig Larsen, f. 9—12 1870, skal være lærer ved 

folkeskolen i Trondhjem.

G. 6. Jakob Kristian Kristensen, f. 22—7 1836, var gift med Jako* 
bine Vensel. Hadde 6 barn, kun to kjennes. 1. Laurits. 2. Janna.

Peder Hansen Bruuns barn» F. 1—4. konferer side 43.

F. 1. Ane Elisabet Persdatter Bruun, f. ?. Reiste som yngre til 
England og blev gift der, hennes senere skjebne er ukjent.

F. 2. Kristiane Sofie Persdatter Bruun, f. ca. 1803. Reiste i sine 
unge år til Amerika. I 1860—70 kom der et brev fra henne, adr. 
til presten Daae i Gildeskål. Dette brev blev senere oversendt til hen* 
nes familie på Våg, men er senere bortkommet.

F. 3. Peder Mikal Bruun, f. ca. 1808. Bodde på Våg i Gildeskål
var to g. gift, første gang med Oline........ fra Mårnes og hadde en
datter (der vistnok blev gift i nord Arnø). Annen gang gift ca. 1855 
med Hanna Kristensdatter, og hadde 4 barn, G. 1—4.

G. 1. Anna Pedersdatter, f. 13—5 1857, gift 1ste gang med Nils 
Olsen i Ravik. Gift annen gang med Nicolai Andresen på Våg, uten 
barn.

G. 2. Oline Pedersdatter, f. ca. 1859, gift på Kjøpstad med Anton 
Kristensen, uten barn.

G. 3. Hans Petter Bruun, f. 24—6 1861 på Vaag, gårdbruker på 
Hellen i Bodin. Gift to ganger. Første gang med Eline Ellingsen fra 
Alsvik, hadde to barn. Annen gang gift ca. 1900 med Rikka Olsen, 
hadde 4 barn, tils. 6. H. 1—6, neste side
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G. 4. Kristian Schjelderup Bruun, f. 17—4 1864, driver skredder* 
forretning i Kabelvåg og er bosatt der. Gift med Karlotte Størmer 
fra Kabelvåg, f. ? døde 1926. 3 barn, H. 1—3, nedenfor.

Hans Petter Bruuns barn.

H. 1. Harald Emil Bruun, f. 5—6 1889. Kjører linbanen i Suli* 
tjelma, gift med Ida ..., f. 1886, har 4 barn. I. 1—4.

I. 1. Eline Henriette Bruun, f. 14—11 1908.
I. 2. Henry Johan > f. 7—7 1910.
I. 3. Laurits Andreas » f. 8—12 1912.
I. 4. Halftan Paludan » f. 30—4 1922.

H. 2. Ingvald Johan Hildor Bruun, f. 29—4 1891, ugift, og er 
boende hjemme på farsgården.

H. 3. Håns Petter Bruun, f. 30—10 1900.
H. 4. Karlotte Emilie Bruun, f. 18—8 1902.
H. 5. Mathilde Oline Bruun, f. 14-2 1904.
H. 6. Olaf Johan Bruun, f. 16-4 1906.

Kristian Shelderup Bruuns barn.

H. 1. Vilhelm Bruun, f. okt. 1895, er bilsjåfør i Kabelvåg.

H. 2. Eilif Bruun, f. ca. 1896. Reiste som sjømann under verdens* 
krigen, blev torpedert og omkom.

H. 3. Bergliot Kristine Bruun, f. 23—6 1898, gift 2 ganger. Annen 
gang med Hilberg Grønning, sjømann. Har 5 barn.

1. Eli Elise Vilumsen (av første ekteskap)
2. Eilif Grønning
3. Bergliot Grønning
4. May Grønning
5. Hans Grønning.
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Amund Amundsen Zindsen, f. 1759, skipper og gjestgiver på Helle, 
gift med: Karen Katrine Ellingsen, £ i Fiske våg 1748. 2 barn.

1) Ane Margrete Zindsen, £ 1790, gift 
med: Christoffer Ellingsen i Fleinvær. 

4 barn, 2 nevnes

1) Amund Zindsen 
Ellingsen, f. 1809, 
gift med Christiane 
Sofie Bruun, £ 1809 
datter av Benjamin 

Biuun

Ovidia Ellingsen, 
gift med Jørgen 

Blix.

2) Karen Katrine 
Ellingsen, £ 1812 
i Fleinvær, gift 
med Christoffer 

Mentzoni på 
Indyr, 

f. 1809, 2 barn

2) Christiane Sofie Zindsen, f. 1793, gift 
med sin slektning: proprietær Johan Tno* 

mesen i Sandviken, f. 1788, 8 barn

Ingeborg Sofie Thomesen, f. 1821, gift med 
sin fetter: enkemann skipper Ole Thome* 

sen i Sandviken, f. 1810. 3 barn

Christian Marcelius Thomesen, £ i Sand* 
viken 1851, gift med: Christine Mentzoni.

1) Amalie Ment* 
zoni. 2) Konrad 

Mentzoni.

Kopi av merke og innskripsjon på det gamla 
sølvkrus som er omtalt på side 9. 

(Gjengitt efter Hornemanns skriftlige 
optegnelser i Stadsarkivet i Trondhjem.)



TILLEGG.

Om Johan Henrikson Bruun, (se side 39) kan nu gis nogen flere 
oplysninger, velvillig meddelt av nogen av hans efterkommere som 
jeg — først efter at nærværende samling var under trykning — er 
kommet i forbindelse med.

Det viser sig at han døde i 1796, ifølge annonse i «Kjøbenhavns 
Kongelig alene priviligerede Adresse*Contoirs Efterretninger» 38 Aarg., 
No. 232, Mandagen 12. Sept. 1796:

Dødsfall: «At det har behaget Gud ved Døden den 9. Septbr. 
pludselig om Aftenen Kl. 8 en halv at bortkalde min høitelskede 
Mand Johan Henrich Bruun til stor sorg for mig og datter som for 
1 et halvt Aar siden blev berøvet min eneste Søn, bekjendtgjøres for 
Slægt og Venner, forvisset om enhvers Deeltagelse i denne vores 
Sorg, frabedes al Condolence.

Christine Petronelle sal. Bruuns».
Han var Pakhusforvalter ved Grønlandske Compagni i Kjøbenh., 

gift med Christine Petronelle Lyders, f. 1—7 1751 i Kjøbenhavn, død 
18—6 1825 i Kjøbenh. (Datter av økonom ved det kongelige Vajsen* 
hus Commerceraad Johan Hansen Lyders og hustru Christine Peders* 
datter Krumach.) 2 barn: Johan, Christine.

1. Johan Christian Bruun, f. 8—2 1778 i Kjøbenhavn, død 30—3 
1795 i Kjøbenh. (av gikt).

2. Christine Dorthea Bruun, f. 10—2 1776 i Kjøbenh., død 25—1 
1840 i Kjøbenh. Gift 18—10 1799 i Kjøbenh. med Isack Christian 
Hanson, f. 8—10 1765 i Kjøbenh., død 18—12 1805 i Kjøbenh. Stabs 
Captain ved norske Livregiment. (Sønn av stabskaptein David Isack 
Hanson og Frederikke Lovise Ingwersen.) Hadde 3 sønner:

1. Johan David Christian Hanson, f. 21—5 1800 i Kjøbenh., død 
21—3 1860 i Roskilde, redaktør og boktrykker i Roskilde, gift 17—12 
1820 i Kjøbenh. med Hanne Grethe Lundstrøm, f 8—10 1798 i Kjø* 
benh., død 13—5 1863 i Roskilde. (Datter av murpolerer i Kjøbenh. 
Bendt Lundstrøm og Cristine Olsdatter.) Hadde 9 barn.
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2. Carl Andreas Hanson, f. 28—7 1801 i Kjøbenh., død 24—10 1871 
i Kjøbenh. Exam, juris. Fullmektig i innenriksministeriet. Kammer* 
raad. Forfatter. Ugift.

3. I sack Emil Hanson, f. 11—8 1802 i Kjøbenh., død 3—5 1833 i 
Kjøbenh. Exam, juris. Ugift.

Som man vil se, var det kun den eldste av Johan Bruuns datter* 
sønner der fortsatte slekten, idet han hadde 9 barn. De nermere 
opgaver over disse kommer dessverre forsent til à bli med i tryk* 
ningen av denne bok, men da jeg har tenkt å fortsette undersøkelsene 
for muligens å få utfyllt de huller som finnes, og senere å få trykt 
et tilleggshefte, så vil da også denne gren bli fortsatt, så vidt som 
det er mulig.

Den på side 43 nevnte E. 2. 9. Peder Bruun var først antatt å være 
barnløs. Hans fire barn kommer derfor ikke i rekkefølge, men blir 
med på side 68.

Til orientering for leseren kan meddeles at bokstavene henviser til 
de forskjellige generasjoner. Det første tall viser antallet av familier 
i samme generasjon, og det siste tall viser antallet av søskende.

Skulde nogen av leserne være i besiddelse av gamle fotografier, 
eller kjenne til andre som er det, vilde jeg være takknemlig for 
underretning herom.



En gren av slekten Bruun
Mathias Hansen Bruun f. ? død 1677, skifte efter ham avsluttet 3—11—1677. Levde som kjøpmann i Trondhjem. Nordlandshandler. Gift med: Sophie Henriksdatter Dinclow f. ? død 1683 i sitt hjemsted »Gjelvangen« i 

Trondhjem. Søster av sogneprest i Nesna Henrik Henriksen Dinclow, og datter av tollvaktmester Trondhjem Henrik Dinclow og hustru Benedikte Hansdatter Bernhoft. 3 sønner kjennes

1) Hans Mathiasen Bruun f. i Trondhjem 3—5 1658 død 1723 som sogneprest til Giildeskål (1684—1723) gift med Maren Pedersdatter Schjelderup Darre, (datter av presten Peder Mentzen Darre i 1) Henrik Dinclow Mathiasen Bruun f. 1661, død 1732 som overtollbetjent i 3) Anders Mathiasen Bruun f. 1663, antagelig 
Gildeskål, hvis mor Maren var datter av biskop Peder Schjelderup i Trondhjem) hadde 4 børn: 1) Peder 2) Magdalene 3) Henrik 4) Johanne. Trondhjem, gift med Bereth datter av sal. Jacop Lange. 2 børn 1) Sofie 2) Karen. ugift.

I
1) Peder Hansen Bruun f. 17—7 1689 døde 12—6 1768 som sogneprest til 
Gildeskål og provst i Salten provsti. 2 g. gift: 1) med: Karen Pedersdatter 
Strømer, datter av sogneprest Peder Strømer i Rødø. 2) med: Ane Sofie 
Brown, datter av rådmann Knud Brown i Trondhjem, der var gift med en sø
ster av Petter Tordenskjold. I første ekteskap 4 børn i annet ingen. Side 32.

2) Magdelene Sofiie Bruun, f. 1688, død 1773 pa gården »Hestad« i Brønne. 
Gift 24—7 1726 med Hjeronimus Brügmann, f. 1686 død 1758, på Hestad. Hun var 
hans annen kone. (Han var først 1716 gift med Maren Marie Wirtmann, f. 1696, død 
1725 og hadde i første ekteskap 5 sønner hvorav en var gullsmed Sten Wirtmann 
Brügmann) hadde 1 datter Marie Briighmann f. 20—5 1728 på Nippelberg død 1810, 
82 år gammel. Gift 1752 med; Johan Abel Mørch f. 1724, død 1801. Skipper og 
handelsmann på »Hestad« som han overtok 1752 efter svigerfaren. 10 barn. Side 29.

3) Henrik Hansen Bruun f. 1695 død 1752, var 
handelsmann på Valle i Gildeskål. 2 g. gift. 1) 
gang med: Dorethe Eriksdatter Blix, datter av stifts
skriver Erik Blix der døde 1720, (var sønn av 
Hans Lauritssønn Blix, sogneprest til Bodø. 2) g. 
med: (?) 1743 f. Falck. 5 barn i første ékteskap 

i annet ingen. Side 38.

I
1) Kristine Marie Bruun f. 1720 ded 1783, gift 2) Mathias Pedersen Bruun 3) 
med: Albrigt Rasmussen Angell f. 1708 død ca. 1760. f. 1721, ded 1784. Blev i 1767 dø(
Handelsm. på Valle i Gildeskål, tok borgerskap i 
Bergen i 1746 (var sønn av Rasmus Mortensen Angell 
handelsm. på Ågviken i Helgeland og tremenning 
av legattstifteren Thomas Angell i Trondhjem) 2 
barn 1) Ole Meldal Angell 2) Judit Angell. Side 41.

sogneprest i Ve fsen, gift 1ste 
g. med: Lovine Thams, 2den 
g. med: IngerEvine Lund der 
overlevet mannen, ingen barn. 

Side 32.

Karen Strømer Bruun f. 1729 4) Hans Pedersen Bruun f.1731 død 1804 som 
_ jd 1807 var ved farens skifte i sogneprest til Gildeskål (1767—1804). 3 g. gift. 
1768 ugift, men blev straks efter 1ste g. med: Edel Katrine Browi 
gift med: Peder Christian Angell, Kinud Brown i Tr.hjem (søster 
handelsm. på Indyr nevø av søste* ’ ' ”
rens mann) f. 1731 død 1779, dette

ekteskap var barnløst.

" * med: Edel Katrine Brown datter av rådm, 
________________ , v_____ f av farens annen 
kone). 2den g. med: Barbro Margrete Gjertsen 
f. 1740 datter av justitsråd Jens Gjertsen i Tr. 
hj em. Krigskomisær og borgermester, død 1767. 
3dje g. med: Dorthea Katrine Kaurln. I annet 
ekteskap 10 barn. I 1ste og 3dje ingen. Side 42.

1) Hans
Bruun 
f. 1729.

2) Johan Bruun 
f. 1730, bodde i 
Kjøbenhavni1783 
var proviant for
valter i den Dan
ske marine, var 
gift og hadde 2 

barn. Side 39.

3) Peder Bruun f. 1732 
død 6—1 1799 gift med: 
Magdalene Schytte (søster 
av provst Erik Schytte i 
Bodø) kom til Børøen i 
Hadsel i 1765 hvor han i 
1767 bygget den første ho
vedgård, hadde en sønn: 

Henrik. Side 44.

4) Johanne Marie Bruun f. 1700 død 1764, gift 
med: Jakob Tostrup, skipper, boende på Indyr, 
sønn avReinholdt Jakobsen Tostrup, sogneprest i 
Rødø (der var gift med: en datter av sogneprest 
Peder Strømer i Rødø, viss annen datter var gift 

med: s.pr. Peder Bruun) “ ' '2 datre. Side 40.

1) Sofie Henriksdatter Bruun gift < 2) Karen Henriksdatter Bruun gift
i Domkirken 26—61713 med: Peder i Domkirken 27—4 1718 med: prest 

Rocher, renteskriver. i Lutherske men’ghet i Dublin
Anders Kiilinghausen.

Efr erkom mere ukjendt.

4) Math
ias

Bruun
f. 1735.

5) Maren Dorthea 
Bruun f. 1738 
gift 2 ganger. 1. 
gang i 1781 med: 
godseier Torsten 
With, død 1784.
2. g. i 1787 med: 
Hans Rhode.

__ i________ :__________
1) Bergitte Tostrup gift 2) Maren Tostrup f. 1735, gift med: Hans Olai Berg 
med: skipper Knut Blix, f. 1732, skipper og handelsmann på Fleinvær i Gilde« 

Indyr. kål, død 1798. Hans hustru overlevet ham 3 døtre.

1) Ole Meldal Angell f. 1748 
død 1810 som sogneprest til Skjervø 
var 2. ganger gift. 1. g.
2. g. med: Helene Grønbeck 
1764. Hun overlevet mannen. Ef
ter »Benkestok« skal han ha hatt 
12 bam, men kun 2 kjennes. Si

de 41.

2) Judit Angell, f. 1750, død 1816, 
var gift med: Lars Hansen Tho« 
.............................2 ICH Handels-

Gide skål. 7 barn. 
Side 45.

:pre«t til Skje_ _ „------------------------
1. g. med: (?) dal, f. 1755, død 1814 

ck f* mann på Valle i Gidesk

1) Karen Strømer Bruun, f. 1765, død 
1808. Gift med: kjøpmann på Indyr Kar
sten Volquartz Angell f. 1755, død 1787, 
(sønn av kjøpm. i Tr.hjem Carsten Vol- 
qartz Angell, der var fetter av legattstifte
ren Thomas Angell, ogbror av Albrigt An
gell, der var gift med Kristine Marie Bruun).
Hun blev i iulen 1805 gjengiftet med Jens 
Hansen Lina på Fleinen i Gildesk. 2 barn.

 I

var kjøpmann Hans Rener i Trondhjem. Flere barn 
men kun en blev voksen. Side 47.

2) Pedler 3) Jens Gjert 4) Adel 5) Elisabet 6) Edel 7) Edel Katrine 8) Ane f 10) Hen*
Bruum f. sen Bruun f. gunde Schjøller Katrine Bruun f. 1773 død 1775 død rik f.
1766 ded 1767 bodde på Kristine Bruun f. f. 1771 1850 i Kj.havn som 1780 død

åir Mikkelbostad i Bruun 1770 var ved død kort hadde i 1800 en barn. 1808.
gi- Gildeskål som f. 1769 folketell. i efter. datter: Jakobine

gårdbruker, blev død 17 1801 31 år gi. Thode Krog der 9) Peder
i 1788 gift med år gi. hennes sene i 1822 blev gift f. 1776

Judith Marie re skjebne er med Kristen Hart- død ca.
Wirtmann f. 1753 ukjendt. viksen på Jelset. 1805.
i Tr.hjem. 8 barn. Se side 43.

Henrik Dinclow Bruun f. 1776 på Børøen død 1) Johanne Hansdatttr Berg f. 2) Kirsten Hansdatter Berg f. 1768 3) Karen Hansdatter Berg f. 1772 
1826. Gift i 1797 med: Ane Malene Rener datter 1766 var ved farens skifte i 1798, var likeledes ugift i huset hos Ole var ved farens død hos sin mors

ugift i huset hos Sr. Jørgen Blix 
på Indyr hvis hustru Gjertrud Ka
trine Elingsen hun var besiegtet

Benjaminsen Berg på Enga.

med.

kusine »Madame« Angell på Inn
dyr *): Karen Strømer Bruun f. 
1729 f 1807, enke efter handelsm.

P. C. Angell.

1) Rebekka 
Marie Urbye
Angell f.

1786 død 1825 
gift med Hen
rik Klæboe

Rasch f. 1771 
handelm. på 
Skjervø død 
1860. 7 barn.

2) Peder Christi- 1) Aarsllle 
an Angell f. 1794 Dorthea 
bosatt i Skjervø, Thodal f.

1773 død 
ugift efter

bosatt i Skjervø, 
død ca. 1875 gift 

med: Susanne
Margrete Klas- 1834 på Tho* 

boe f. 1800 død mas Angells
ca. 1873. Flere " ' 

barn hvis efter
kommere lever i 

Skjervø.

stiftelse i 
Tr.hjem.

3) Kirsten Ma. 
rle Thodal f.

1778 død 1811 gift 
1802 med: Johan 
Nicolai Tostrup 

f. 1773, bodde 
først på Valle i 
Gildeskål, senere 
på Melø. 3 barn. 

Side 46.

4) Hans Petter
Thodal f. 1780 
gårdbruker på

Valle død efter 
1842, 2 g. gift 1. 
med: Beret Hans
datter f. 1790, 2

barn. 2. med:
Johanne Kristof- 
fersdatter 2 barn.

Tils. 4 barn.

5) Henrik 
MøllerTo* 
dal f. 1782.

6) Petter 
AngellTo- 
dalf.1786.

I I

7) Lisbet 
JentoftTo- 
dalf.1790.

1) Beret Mariie 
Angell f. 178<6 
død 1825 gifft 

med Tomas 
Helgesen f.

1774 død efte:r 
1825, sønn av 
Helle Larsen p»å 
Ytre Sannes tf. 
1740 og hustrru 
Bergitte Joham- 
ne Thomasdtrr.

2) Jakob 
Holst f. 
1790 se 
side 35.

1) Benjamin
Bruun f. 1787 
død ca. 1827 var 
postmanp i Bodø, 
gift med: Kirsten

Isaksdatter, In
dyr. 2 døtre.

Side 55.

2) Kristine f. 
1789, død 
som barn.

3) Karsten Vol
quarts Bruun f. 
1790, var i 1801 
pleiesønn på pre
stegården hos sin 
bestefar, senere 
skjebne ukjent.

4. Peder To
strup Bruun f. 
1791, død 1862
gårdbruker på 
Indyr, gift med 

Ane Hartvigsdtr. 
fra Gjeldset. 6 
bam. Side 54.

5) Barbra f. 
1793 dødsom 

barn.

6. Margrete 
f. 1795 død 

som barn.

8) Hans Kristi
an Bruun f. 1802 

død 1893, gift 
med: Ingeborg

Kristensdatter. 4 
barn.

Hans Reiner Bruun f, 1803 på Børøen, død 1867, gårdbruker og 
handelsmann, gift 1831 med: Dorthe Marie Nannestad f. 1805, 
død 1886, datter av Fredrik Severin Nannestad på Kongsvinger, 

Ikapt. og ritmester. Hadde 2 barn. Se side 47.

1) Nicolai Lundholm Rasch f.
1807, død 1889 handelsm. på 
Skjervø gift 1847 med Rebekke
Elisabet Kildal Gimvsr f. 1822 

1863. 2 døtre.død

Augustinus Ranch f. 
1887, handelsmann i 

gift i 1836 med Ane

1 ) Sofie Hol
berg Tostrup f. 
1804, død 1878, 
gift Lorents Ja
kobsen i Senesvik 
4 barn. Side 49.

2) Bjørn 
Valnum, 
f. 1806, 
død ugift

3) Peder Kristian 
Tostrup, f. 1808 
død 1883, gift 

med Louise Hele
ne Norum. 6 
barn.

2) Albrigt
1809, død
Skibotten, -------- -----
Elisabeth Hagen f. 1811, død 1868. 

8 barn.

Side 50.

1) Petter Lorents 
Angell Hansen 

Thodal f. 1821, 
død efter 1875, 
gift med Bereth 

f. 1817. 4 barn.

2) Se 
side
52.

3) Bergitte
Thodal f.

1852,gift med 
Jon Jørgen

sen i Melø. 5 
barn.

-4) Lars Benjamin 
Thodal f. 1855, 
.2 g. gift. 4. g. 
imed Bergitte Mik« 
Ikelsen, f. 1857, 
2. g. med Petrine 
Novik. 9 barn i 
første ekteskap.

J_____
1) Kristiane So
fie Bruun, f. 1809 
død på Inndyr 

efter 1891, gift 
med Amund

Zindsen Elling
sen. f. 1809, død 
efter 1865. 6 barn.

Se side 55.

I

7) Hans f. 
1797 død som 

barn.

I

3) Christiane Wilhelmine Rasch 
f. 1812, død 1888, gift 1846 med 
Peder Børch Girnver f. 1818, død 
1888, handelsmann på Alteidet. 2 

sønner.

I I

2) Maren
Johanne 
Bruun f.

1818 død ef
ter 1875, gift 

med Chri
stoffer (Tor

stensen)
Mentzoni,
f. 1811. 7 

barn Side 57.

I

1) Lyder 2) Hartvikke 
Schøller
Bruun

f. 1827, 
død ugift 

ung.

Marie
Bruun, f.

1829 gift med 
Nilsen, Våg i 
Gildeskål. 2 

barn ukj.

3) Jens Gjer- 
sing Bruun, 
f. 1832, gift 
med Karen 
Kvælstad fra 
Overhallen.

4 barn. 
Side 61.

I
1 ) Casper Schønning Tostrup, f. 
1839, gårdbruker på Melø, gift med 

Beret Marie Eilertsen. 6 barn.

4) Cesilie Margrethe Rasch f. 
1813, gift 1842 med: Nils Giasver, 
gårdbruker på Vorterø i Skjervø. 

4 barn.

5) Edvard Andreas Rasch, f. 1818, 
død 1884, handelsmann i Bergs
fjorden, gift 1870 med Magdalene 
Birgitte Holst f. 1841 død 1901. 

1 datter.

2) Kirsten Marie Todal Tostrup, 
f. 1841, gift med skipper og han
delsmann Nils Bys Hansen på

Løp i Bodin. 4 barn.

3] Alette Helene Tostrup, f. 1845 
gift med Olai Bøs, bosatt i Melø.

4 barn.

1] Hans Berg [Todal] f. 1851, han
delsmann på Sund i Ffakstad, død 
1902, gift med Ovidia Augusti- 

nussen. 8 barn.

2] Waldemar Angell Pettersen 
Tljodal, f. 1857, handelsmann på 
Korsnes i Tysfjorden, gift med 
Anna Kristine Amtsen, L 1854. 7 

barn.

4] Johan Gerhard Tostrup, f. 
1848, død 1870.

3] Helene Jørgine Thodal, f. 1846 
gift med snekker Jon Martin An
dersen, f. 1840, bosatt på Valle i 

Gildeskål. 9 barn.

1] Ovidia iMargrete Ellingsen, f. 1837 
gift med siin slektnine, handelsm. Jør
gen Christiian Angell Blix. f. 1825, 

død 18771. 6 barn. Se side 49.

2] Caroliuss Zindsen Ellingsen, f. 
1850, lever: ugift i huset hos sin sø

stersønn.

3] Anne EHlingsen, gift med 
Peder Schielderup, f. 1823, skipper 
og gårdbruxker på Valnes i Bodin. 2 

barn?

1] Thore Kristian Mentzoni, f. 
1841, død 1927, gift med Johanne 
Olsen fra Donnes, f. 1846. 5 barn.

6) Maren Elisabet Rasch, f. 1820.

7) Ole Meldal Angell Rasch, f. 
1821, død 1876, handelsmann i 
Kvænangen, gift i 1868 med Marie

Dafl, f. 1842. 4 sønner.

5] Mariane Tostrup, f. 1854, gift 
med Peder Johan Dybvik i Melø.

6] Hartvig Olaus Hvid Tostrup, 
f. 1856, bosatt i Bergen, skibskap
tein, gift med Alvilde Konstanse

Arnesen. 4 barn.

4] Alette Elise Thodal, f. 1854, 
gift med Albert Johansen, Hustad 

i Gildesk. 4 barn.

4] Kristine Ellingsen død ugift.

5] Jensine Ellingsen, gift
med Håkom Hansen, gårdbruker på 

Indyr.

6] Anna EHlingsen, gift med 
Peder Hamsan, gårdbruker på Sand« 

nes i (Gildeskål. Flere barn.

4) Serine 5) Karsten Am 
Kristine gell Bruun, 
Bruun
f. 1837, gift i Bergen uten 

gift med
Nicolai
Hansen 

på Indyr
2 barn.

_____ h f. 
1840, død 1912,

2] Gjertine Mentzoni, f. 1843, død 
1924, gift med Ole Parelius Peder
sen på Ravik i Gildeskål. 7 barn.

3] Magnus Mentzoni, f. 1845, død 
1897, gift i Sannesjøen, flere barn.

4] Wilhelmine Mentzoni, f. 1847, 
gift med Petter Olsen, Lekanger.

' 4 barn.

5] Henriette Mentzoni, f. 1851, 
gift medjohan Josefsen. Holand 

i Ofoten. 3 barn.

6] Bastian Mentzoni.

7] Kristine Marie Mentzoni, f. 1859, 
gift med Chr. Thommesen i Sand

viken. 9 barn.

1] Lyder Schøller 
Bruun, f. 1827,

døde ung.

2] Ole Bruun, f. 
1857 på Indyr,

gift med Johanne 
Johnsen fra Kjet

ling i Beieren. 
Uten barn.

3], Julie Kaspara 
Bruun, f. 1866, 
gift med Ole Ei
lertsen f. 1857. 7 
barn. Se side 62.

4] Petra Bruun, 
f. 1859 gift med 
Nils Tokle In

dyr. 4 barn.

_L—
1] Anfeldt 

Hansen, f.
1875, han
delsbetjent 
på Indyr, 

gift med An
na Einang. 
Ingen barn.

barn.
6) Hartvik Meyer 
Bruun, f. 1844, 
død 1923, gi ft med 
Olea Olsen, f. 
1850. 7 barn.

Side 64.

I

2] Inga Han
sen

gift med læ
rer Søvik, 
Indyr. 1 

sønn: Kristi
an Søvik.

1) Judit 
gift i 
Kjer* 
ringø.

2) Anna gift med 
Albert Larsen fra 
Finnet er i 1882 
flytttet til 

rika.
Arne*

3) Margrete 
gift i Vind
vi k med Eli
as Vindvik.

4) Kristen Didrik 
Dass Bruun, f. 
1841, gift med 
Kristine Monsdtr. 
fra Namdalen. 7 

barn.

J____ ________________
1) Henrik Ditlev Bruun, f. 1832. 2) Fredrik Severin Nannestad 
død 1908, levde som gårdbruker Bruun, f. 1834, død 1873, ugift, 
på Flatset i Hadsel, overtok går
den efter sin far i 1865, gift 1861 
med Louise Jakobine Høegh, f.
1830, død 1887, datter av doktor
Georg Andreas Høegh, distrikts

læge i Vesterålen og Lofoten. 8 
barn. Se side 47.

1] Johan Korneli Bruun, f. 1877
død ugift i Amerika.

2] Aksel Pareli Bruun, f. 
gift med Anna Hansen,

Uten barn.

11879, 
B<odø.

Olaf Bruun,3] Harry ______
gift med Petra Hansen, 

1 sønn.

f. 
f.

11881,
11886.

1] Ida Amalie Kristensen, f. 1871 
gift med Nicolai Eilertsen, In

dyr. 6 barn.

2] Anna Margrete død uten barn.

3] Hans Morie. død ung.

4] Kristian Karolius Kristensen, 
f. 1877, gift med Ragne Mentzoni.

5 barn.
4] Karsten Angell Bruun, f. 11884, 
gift med Johanna Iohnsen fra iHau-

gesund. 3 barn.

5] Wilhelm Edvard Bruun, f. 11886,
lever ugift i Amerika.

6] Helga Marie Bruun, f. 11890.

7] Laura Sofie Bruun, f. 18992.

5] Alette Marie Kristensen, f. 1880 
gift med Gustav Bjørnsen Bodø. 

1 barn.

6] Haakon Bruun, f. 1883, gift i 
Ålesund med Laura Hoff. 3 barn.

7] Adolf Kristensen, f. 1886, ugift 
på Indyr.

1] Hans Rener 
Bruun, f. 1862 på 
Børøen, utdannet som 
apoteker. Innehaver 
av Fagerborg apotek, 
Oslo. 2 g. gift. 1. g. 
med Magda Eriksen 
(datter av væreier og 
handelsm. Eriksen, 

Moskenes, Lofoten) 
hun døde 1914. 2. g. 
med Katrine Reinert 
fra Mandal. 3 barn i 

første ekteskap.

2] Ane
Bruun,

f. 1864, 
død 1906 

ugift.

3] Georg An
dreas Høegh

Bruun, f. 1866, 
driver farsgården, 

Flatsæt, lever 
ugift.

4] Kristian f. 1868,
død ugift.

5] Sofie f. 1870, 
død som barn.

6] Dorhea 
Marie 

Bruun, f. 
1872, gift 

med grdbrk. 
Rasmus 

Hansen, Ki
lehavn. 1 

barn Gunhild 
Helene Han
sen f. 1914.

7] Fredrik Dan
kort Bruun, f. 
1874, gårdbruker 
og dyrlæge på

Hadsel, gift 1904 
med Oline Iver
sen fra Surendal. 

10 barn.

1

8] Thora Josefa 
Bruun, f. 1880, 
gift med Sofus 

Rist på Sand i 
Hadsel. 1 barn 
Louise Charlotte 

Rist, f. 1920.

1] Henrik Bjayne Bruun, f. 1898. utdannet som
dyrlæge. Gift i 1926.

2] Dagny Bru^n, f. 1901, farmaceut på farens
apotek.

3] Marie Bruun,’ f. 1914.

1] Henrik, f. 1905.
2] Sofie, f. 1908,
3] Louise, f. 1910.
4] Per, f. 1012.
5] Gudrun, f. 1914. 
6P Klara, f. 1916.

7] Ove, f. 1917.

8] Fredrik, f. 1918«

9] Ane, f. 1920.

10] Georg, f. 1925.

11] Hans, f. 1928.


